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ВСТУП 

 

Національний університет фізичного виховання і спорту України (далі – 

Університет) є закладом вищої освіти державної форми власності і належить 

до сфери управління Міністерства освіти і науки України. Університет діє у 

статусі державного неприбуткового закладу вищої освіти. 

Історичний поступ Університету становить 95 років. Так, відповідно до 

протоколу засідання колегії Народного комісаріату освіти УРСР від 20.05.1930 

був утворений Інститут фізичної культури. 

Згідно з постановою Ради Народних Комісарів Української РСР і 

Центрального Комітету КП(б)У від 29.03.1944 № 924 «Про поновлення роботи 

учбових закладів Комітету в справах фізичної культури і спорту при Раді 

народних комісарів Української РСР» Інститут фізичної культури було 

переведено з м. Харкова до м. Києва.  

Відповідно до постанови Ради Міністрів Української РСР і 

Центрального Комітету КП(б)У від 01.06.1946 № 1002 «Про реорганізацію 

Львівського технікуму фізичної культури в Львівський державний інститут 

фізичної культури» Український інститут фізичної культури в м. Києві було 

перейменовано на Київський державний інститут фізичної культури. 

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 13.08.1993 № 646 

«Про вдосконалення мережі вищих навчальних закладів» на базі Київського 

державного інституту фізичної культури було створено Український 

державний університет фізичного виховання і спорту. 

Враховуючи значний вклад Університету в поширення фізкультурного 

руху в Україні, розвиток вищої освіти та наукових досліджень, 

загальнодержавне і міжнародне визнання результатів його діяльності, Указом 

Президента України від 01.09.1998 № 964/98 «Про надання Українському 

державному університету фізичного виховання і спорту статусу 

національного» Університет було перейменовано на Національний 

університет фізичного виховання і спорту України. 

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 27.12.2024 № 1352-р «Про передачу цілісних майнових комплексів 

державних установ (закладів) до сфери управління Міністерства молоді та 

спорту» та наказу Міністерства молоді та спорту України від 24.12.2025 

№ 8041 «Про затвердження Акта приймання-передачі цілісного майнового 

комплексу» Національний університет фізичного виховання і спорту України 

віднесено до сфери управління Міністерства молоді та спорту України. 

Університет діє на підставі Статуту, погодженого Конференцією 

трудового колективу Університету, протокол від 18.12.2023 № 2, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 24.12.2025 

№ 8050. 

Університет є юридичною особою публічного права, діє згідно з 

виданою ліцензією на провадження освітньої діяльності на певних рівнях 

вищої освіти, проводить наукову, науково-технічну, інноваційну та методичну 

діяльність, забезпечує організацію освітнього процесу і здобуття особами 
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вищої освіти, післядипломної освіти з урахуванням їхніх покликань, інтересів 

і здібностей та надає інші платні послуги за переліком, визначеним Кабінетом 

Міністрів України. 

Університет є закладом вищої освіти, що провадить інноваційну освітню 

діяльність за різними ступенями вищої освіти (у тому числі доктора філософії 

та доктора наук), проводить наукові дослідження, є провідним науковим і 

методичним центром, має розвинуту інфраструктуру, що сприяє поширенню 

наукових знань і провадженню освітньої діяльності. 

У своїй діяльності Університет керується чинним законодавством 

України, міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана 

Верховною Радою України, а також актами і рекомендаціями Кабінету 

Міністрів України та Міністерства молоді та спорту України як 

уповноваженого Кабінетом Міністрів України органу, у підпорядкуванні та 

сфері управління якого перебуває Університет, роз’ясненнями інших органів 

центральної виконавчої влади, висновками щодо застосування норм права, що 

викладені у постановах Верховного Суду, з урахуванням принципів 

верховенства права, визначених судовою практикою Європейського суду з 

прав людини та офіційним тлумаченням законів, відображених у рішеннях 

Конституційного Суду України, локальними актами Університету.  

У структурі Університету функціонує два відокремлених структурних 

підрозділи, а саме: 

1. Відокремлений структурний підрозділ «Івано-Франківський фаховий 

коледж фізичного виховання Національного університету фізичного 

виховання і спорту України», код ЄДРПОУ ВП:38546627, місцезнаходження: 

Україна, 76026, Івано-Франківська обл., місто Івано-Франківськ, вул. 

Гетьмана Мазепи, буд. 142-А.  

2. Відокремлений структурний підрозділ «Олімпійський фаховий 

коледж імені Івана Піддубного Національного університету фізичного 

виховання і спорту України», код ЄДРПОУ ВП:43914945, місцезнаходження: 

Україна, 02156, м. Київ, вул. Іваниса Василя, буд. 4. 

Коледжі, як заклади фахової передвищої освіти, провадять освітню 

діяльність, пов’язану зі здобуттям фахової передвищої освіти, та спортивну 

діяльність; забезпечують відбір і здійснюють спортивну підготовку 

обдарованих дітей та молоді; створюють умови для розвитку їхніх 

індивідуальних здібностей з метою поглибленого оволодіння спеціалізацією в 

обраному виді спорту, досягнення високих спортивних результатів та 

поповнення національних збірних команд.  

Коледжі здійснюють освітню діяльність у системі фахової передвищої 

освіти та мають право відповідно до ліцензій, що отримані Університетом для 

коледжів, забезпечувати, зокрема, здобуття: фахової передвищої освіти; 

початкового рівня (короткого циклу) вищої освіти та/або першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти; базової загальної середньої освіти; 

профільної середньої освіти. 

Здобувачі освіти коледжів поєднують навчально-тренувальний процес зі 

здобуттям відповідної освіти згідно з Ліцензіями на провадження освітньої 

діяльності у сфері: 
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▪ вищої освіти (ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 

у сфері вищої освіти); 

▪ фахової передвищої освіти (ліцензії на провадження освітньої 

діяльності у сфері фахової передвищої освіти); 

▪ повної загальної середньої освіти за рівнем базової середньої освіти 

(ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері повної загальної 

середньої освіти за рівнем базової середньої освіти);  

▪ повної загальної середньої освіти за рівнем профільної середньої 

освіти (ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері повної 

загальної середньої освіти за рівнем профільної середньої освіти). 

З метою створення безпечного, здорового середовища й безпечних умов 

для підвищення спортивної майстерності та відновлення з урахуванням 

підвищеної потреби організму спортсменів у енергії та поживних харчових 

речовинах учні (здобувачі освіти), які здобувають спортивну освіту в 

коледжах, забезпечуються харчуванням згідно з нормами та Порядком, 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 823 

«Деякі питання організації харчування у закладах спеціалізованої освіти 

спортивного профілю із специфічними умовами навчання». 

У коледжах для здобувачів освіти організовано п’ятиразове харчування 

у дні навчання і тренувань, включаючи вихідні та святкові дні, у канікулярний 

період. Створено умови для проживання здобувачів освіти в гуртожитках. 

Також у базовій структурі Університету функціонує Центр спортивної 

травматології та відновлювальної медицини Університету, який розпочав 

свою роботу в 2006 р. на підставі ліцензії МОЗ України від 23.12.2010, серія 

АБ № 299972. Він був створений з огляду на найкращі західні традиції, де 

історія розвитку «університетських клінік» – медичних центрів у складі 

закладів вищої освіти – сягає століть. 

Спортивний комплекс «Олімпійський стиль» (далі – Спорткомплекс) є 

структурним підрозділом Університету, що забезпечує організацію 

проведення навчально-тренувальних занять відповідно до навчальних планів 

Університету, групових та індивідуальних занять з фізичної культури і спорту, 

інших спортивних та оздоровчих заходів з використанням відповідної 

матеріально-технічної бази Університету. 

Наразі Університет системно модернізується шляхом оновлення 

матеріально-технічної бази, застосування сучасних інформаційних 

технологій, модульного навчального середовища, формування потужного 

науково-методичного супроводу освітнього процесу. 

В Університеті послідовно впроваджуються нові наукові, методичні та 

організаційно-економічні механізми, які реалізують систему внутрішнього 

забезпечення якості вищої освіти та ефективне використання наявних ресурсів 

на засадах інноваційного розвитку Університету. 

Результативність діяльності колективу Університету підтверджена 

визнанням на національному і міжнародному рівнях. Зростання позиції 

Університету в рейтингах та здобутки на міжнародних виставках – ознака 

правильності обраного нашим колективом курсу на забезпечення якості 

освіти, досліджень та інновацій. 
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Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 02.07.2024 

№ 177-к-24 (зі змінами) з 02.07.2024 до 02.01.2026 Олександр ПИЖОВ, 

проректор з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку 

Університету, доктор філософії, виконував обов’язки ректора Університету.  

Наказом Мінмолодьспорту від 31.12.2025 № 608-к/тр на ПИЖОВА 

Олександра Михайловича, проректора з науково-педагогічної роботи та 

стратегічного розвитку Університету покладено виконання обов’язків ректора 

Університету з 03.01.2026 до призначення керівника в установленому 

законодавством порядку. 

Повномасштабна військова агресія російської федерації проти України, 

яка триває вже майже чотири роки, створює, як і для всіх українців, значні 

виклики у всіх напрямах діяльності Університету. Незважаючи на це, колектив 

Університету продовжує демонструвати високий рівень згуртованості та 

патріотизму, підтверджуючи силу морального духу і героїзм української нації. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

9 

1. ПІДГОТОВКА ФАХІВЦІВ З ВИЩОЮ ОСВІТОЮ 

ЗА ВІДПОВІДНИМИ ОСВІТНІМИ ПРОГРАМАМИ 

ЗГІДНО ЗІ СТАНДАРТАМИ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

 

Діяльність Університету з підготовки фахівців освітніх ступенів 

«молодший бакалавр», «бакалавр» і «магістр», здобувачів ступеня «доктор 

філософії» у звітному році було спрямовано на реалізацію завдань, визначених 

Законом України «Про освіту», Законом України «Про вищу освіту», Законом 

України «Про фахову передвищу освіту», Законом України «Про наукову і 

науково-технічну діяльність», Указом Президента України від 30.09.2019 

№ 722/2019 «Про цілі сталого розвитку України на період до 2030 року», 

Указом Президента України від 03.07.2020 № 210/2020 «Про вдосконалення 

вищої освіти в Україні»,  Стратегією розвитку вищої освіти в Україні на 2022–

2032 роки, затвердженою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

23.02.2022 № 286-р, Стратегією розвитку фізичної культури і спорту на період 

до 2028 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 

04.11.2020 № 1089, Стратегією ветеранської політики на період до 2030 року, 

схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.11.2024 

№ 1209-р, іншими нормами національного та міжнародного законодавства; 

Статутом Університету; іншими нормативними актами Університету; 

ухвалами Вченої ради Університету та Науково-методичної ради 

Університету; наказами по Університету.  

Цілісний майновий комплекс Університету, відповідно до Закону 

України «Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих 

організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних 

осіб», Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень», постанови Кабінету Міністрів України від 25.12.2015 

№ 1127 «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень», постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 № 1141 «Про 

затвердження Порядку ведення Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно», інших вимог законодавства, на виконання розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 27.12.2024 № 1352–р «Про передачу цілісних майнових 

комплексів державних установ (закладів) до сфери управління Міністерства 

молоді та спорту» включає майно, що закріплене за Університетом на праві 

господарського відання.  

Місце провадження освітньої діяльності: 

1. Національний університет фізичного виховання і спорту України, код 

ЄДРПОУ 02928433, місцезнаходження: 03150, м. Київ, вул. Фізкультури, 1. 

2. Відокремлений структурний підрозділ «Івано-Франківський фаховий 

коледж фізичного виховання Національного університету фізичного 

виховання і спорту України», код ЄДРПОУ ВП:38546627, місцезнаходження: 

Україна, 76026, Івано-Франківська обл., м. Івано-Франківськ, вул. Гетьмана 

Мазепи, буд. 142-А.  

3. Відокремлений структурний підрозділ «Олімпійський фаховий 

коледж імені Івана Піддубного Національного університету фізичного 
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виховання і спорту України», код ЄДРПОУ ВП:43914945, місцезнаходження: 

Україна, 02156, м. Київ, вул. Іваниса Василя, буд. 4. 

Таблиця 1 

 

ВІДОМОСТІ ЩОДО ПРАВА ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ У СФЕРІ ВИЩОЇ ОСВІТИ ЗА ДАНИМИ ЄДЕБО 
 

Назва закладу освіти 
Національний університет фізичного виховання і спорту 

України 

Код 180 

Код головного закладу   

Коротка назва НУФВСУ 

Назва закладу освіти 

(англ.) 

National University of Ukraine on Physical Education and 

Sport 

ОЦ «Крим-Україна», ОЦ 

«Донбас-Україна» 
так 

Рік заснування 1930 

Категорія закладу освіти Заклад вищої освіти 

Форма власності Державна 

Найменування органу, до 

сфери управління якого 

належить заклад освіти 

Міністерство молоді та спорту України 

Поштовий індекс 

(юридична) 
03150 

Код КАТОТТГ (юридична) UA80000000000624772 

Населений пункт 

(юридична) 
м. Київ 

Регіон (юридична) м. Київ 

Адреса (юридична) вул. Фізкультури, 1 

Телефон / факс +380(44)-287-61-91 

Електронна пошта rectorat@uni-sport.edu.ua 

Веб-сайт www.uni-sport.edu.uа 

Посада керівника В.о. ректора 

Прізвище, ім'я, по батькові 

керівника 
Пижов Олександр Михайлович 

Відокремлені структурні підрозділи: 

Назва закладу освіти Код Регіон Код КАТОТТГ 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Івано-Франківський фаховий коледж 

фізичного виховання Національного 

університету фізичного виховання і 

спорту України» 

1012 

Івано-

Франківська 

обл. 

UA26040190010045761 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Олімпійський фаховий коледж імені 

Івана Піддубного Національного 

університету фізичного виховання і 

спорту України» 

5810 м. Київ UA80000000000093317 
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ЛІЦЕНЗІЇ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

Національний університет фізичного виховання і спорту України 

 
Рівень 

освіти/ 

Освітній 

ступінь 

Код 

спеціальності 
Назва спеціальності Спеціалізація 

Освітня 

програма 

Обсяг 

(на рік) 

Сертифікат 

про 

акредитацію 

Дата 

закінчення 

дії 

Рішення про 

ліцензування 

ЛІЦЕНЗІЇ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

Бакалавр I7 Терапія та реабілітація Фізична терапія Фізична терапія 340 17234 01.07.2030 
Наказ МОН від 

02.05.2025 № 47-л 

Бакалавр 227 Терапія та реабілітація Фізична терапія 
Фізична терапія, 

ерготерапія 
340 17233 01.07.2030 

Наказ МОН від 

12.06.2023 № 223-л 

Бакалавр 227 
Фізична терапія, 

ерготерапія 
  

Фізична терапія, 

ерготерапія 
170 17233 01.07.2030 

Наказ МОН від 

11.02.2021 № 17-л 

Магістр I7 Терапія та реабілітація Ерготерапія Ерготерапія 30 17235 01.07.2030 
Наказ МОН від 

02.05.2025 № 47-л 

Магістр I7 Терапія та реабілітація Фізична терапія Фізична терапія 100 17236 10.06.2026 
Наказ МОН від 

02.05.2025 № 47-л 

Магістр 227 Терапія та реабілітація Ерготерапія Ерготерапія 30 12315 01.07.2030 
Наказ МОН від 

12.06.2023 № 223-л 

Магістр 227 Терапія та реабілітація Фізична терапія Фізична терапія 100 13853 10.06.2026 
Наказ МОН від 

12.06.2023 № 223-л 

Магістр 227 
Фізична терапія, 

ерготерапія 
Ерготерапія Ерготерапія 30 12315 01.07.2030 

Наказ МОН від 

11.02.2021 № 17-л 

 
Рівень 

освіти Вид освітньої діяльності Код 

спеціальності Назва спеціальності Обсяг 

(на рік) 
Обсяг 

(на строк навчання) Рішення про видачу ліцензії 

ЛІЦЕНЗІЇ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ 

вища освіта підвищення кваліфікації A7 Фізична культура і спорт 0 200 Наказ МОН від 22.10.2025 № 183-л 
вища освіта підвищення кваліфікації I7 Терапія та реабілітація 0 200 Наказ МОН від 22.10.2025 № 183-л 
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Відокремлений структурний підрозділ «Івано-Франківський фаховий коледж фізичного виховання Університету» 
 

Рівень освіти Вид освітньої діяльності 
Код 

спеціальності 

Назва 

спеціальності 
Спеціалізація 

Обсяг 

(на рік) 

Обсяг 

(на строк 

навчання) 

Сертифікат 

про 

акредитацію 

Дата 

закінчення 

дії 

Рішення про 

ліцензування 

перший 

(бакалаврський) рівень 

підготовка здобувачів 

першого (бакалаврського) 

рівня 

   180    
Наказ МОН від 

14.01.2021 № 2-л 

Фахова передвища 

освіта 

підготовка здобувачів фахової 

передвищої освіти 
A4 Середня освіта 

Фізична 

культура 
60       

Наказ МОН від 

07.05.2025 № 50-л 

Фахова передвища 

освіта 

підготовка здобувачів фахової 

передвищої освіти 
A7 

Фізична 

культура і спорт 
  310       

Наказ МОН від 

07.05.2025 № 50-л 

Фахова передвища 

освіта 

підготовка здобувачів фахової 

передвищої освіти 
J3 

Туризм та 

рекреація 
  90       

Наказ МОН від 

07.05.2025 № 50-л 

Фахова передвища 

освіта 

підготовка здобувачів фахової 

передвищої освіти 
014 Середня освіта 

Фізична 

культура 
60       

Наказ МОН від 

12.03.2024 № 159-л 

Фахова передвища 

освіта 

підготовка здобувачів фахової 

передвищої освіти 
017 

Фізична 

культура і спорт 
  310       

Наказ МОН від 

06.11.2019 № 979-л 

Фахова передвища 

освіта 

підготовка здобувачів фахової 

передвищої освіти 
242 Туризм   90       

Наказ МОН від 

09.01.2020 № 5-л 

Фахова передвища 

освіта 

підготовка здобувачів фахової 

передвищої освіти 
242 

Туризм і 

рекреація 
  90       

Наказ МОН від 

24.05.2023 № 182-л 

Відокремлений структурний підрозділ «Олімпійський фаховий коледж імені Івана Піддубного Університету» 

Рівень освіти Вид освітньої діяльності 
Код 

спеціальності 

Назва 

спеціальності 
Спеціалізація 

Обсяг 

(на рік) 

Обсяг 

(на строк 

навчання) 

Сертифікат 

про 

акредитацію 

Дата 

закінчення 

дії 

Рішення про 

ліцензування 

перший 

(бакалаврський) рівень 

підготовка здобувачів 

першого (бакалаврського) 

рівня 

   50    
Наказ МОН від 

01.07.2021 № 81-л 

Фахова передвища 

освіта 

підготовка здобувачів фахової 

передвищої освіти 
A7 

Фізична культура 

і спорт 
  100       

Наказ МОН від 

11.04.2025 № 33-л 

Фахова передвища 

освіта 

підготовка здобувачів фахової 

передвищої освіти 
017 

Фізична культура 

і спорт 
  100       

Наказ МОН від 

19.04.2021 № 49-л 
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ОСВІТНІ ПРОГРАМИ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

Національний університет фізичного виховання і спорту України 

 

Освітній 

ступінь 

Код 

спеціальності 
Назва спеціальності Спеціалізація 

Код ОП в 

ЄДЕБО 
Назва ОП 

Дата закінчення 

дії сертифіката 

про акредитацію 

ОП 

Сертифікат 

про 

акредитацію 

спеціальності 

Дата 

закінчення 

дії 

ОСВІТНІ ПРОГРАМИ 

Бакалавр 014 Середня освіта 
Фізична 

культура 
4875 Середня освіта (Фізична культура)  УД 11008252 01.07.2026 

Бакалавр 017 Фізична культура і спорт  7847 Менеджмент у спортивній діяльності  УД 11008253 01.07.2026 

Бакалавр 017 Фізична культура і спорт  9220 
Тренерська діяльність в обраному 

виді спорту 
 УД 11008253 01.07.2026 

Бакалавр 017 Фізична культура і спорт  9221 Фітнес та рекреація  УД 11008253 01.07.2026 

Бакалавр 017 Фізична культура і спорт  16760 
Фізичне виховання в освітній і 

виробничій сферах 
 УД 11008253 01.07.2026 

Бакалавр 017 Фізична культура і спорт  16761 Фізична реабілітація  УД 11008253 01.07.2026 

Бакалавр 017 Фізична культура і спорт  49545 Кіберспорт (esports) 01.07.2031 УД 11008253 01.07.2026 

Бакалавр 017 Фізична культура і спорт  49628 Фізкультурно-спортивна реабілітація  УД 11008253 01.07.2026 

Бакалавр 017 Фізична культура і спорт  63483 
Організація фізкультурно-спортивної 

діяльності 
 УД 11008253 01.07.2026 

Бакалавр 024 Хореографія  7670 Хореографія 01.07.2029   

Бакалавр 073 Менеджмент  63485 Менеджмент у спортивній діяльності    

Бакалавр 227 Фізична терапія, ерготерапія  24061 Фізична терапія, ерготерапія 01.07.2030   

Бакалавр 227 Терапія та реабілітація 
Фізична 

терапія 
60941 Фізична терапія, ерготерапія 01.07.2030   

Бакалавр 229 Громадське здоров`я  40421 Громадське здоров`я    

Бакалавр A4 Середня освіта 
Фізична 

культура 
80307 Середня освіта (Фізична культура)  УД 11026115 01.07.2026 

Бакалавр A7 Фізична культура і спорт  80091 
Організація фізкультурно-спортивної 

діяльності 
 УД 11026117 01.07.2026 

Бакалавр A7 Фізична культура і спорт  80092 Кінезіологія  УД 11026117 01.07.2026 

Бакалавр A7 Фізична культура і спорт  80093 Кіберспорт (esports)  УД 11026117 01.07.2026 

Бакалавр A7 Фізична культура і спорт  80096 
Фізичне виховання в освітній та 

виробничій сферах 
 УД 11026117 01.07.2026 



 

14 

Бакалавр A7 Фізична культура і спорт  80098 
Тренерська діяльність в обраному 

виді спорту 
 УД 11026117 01.07.2026 

Бакалавр A7 Фізична культура і спорт  80315 Фітнес та активне дозвілля  УД 11026117 01.07.2026 

Бакалавр B6 Перформативні мистецтва 
Хореографічне 

мистецтво 
80094 Хореографія 01.07.2029   

Бакалавр D3 Менеджмент  80095 Менеджмент у спортивній діяльності    

Бакалавр I7 Терапія та реабілітація 
Фізична 

терапія 
80432 Фізична терапія 01.07.2030   

Бакалавр I9 Громадське здоров'я  80097 Громадське здоров’я    

Магістр 014 Середня освіта 
Фізична 

культура 
7116 Середня освіта (Фізична культура)  НД 1188895 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  6372 Фітнес та рекреація  НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  23980 Спорт  НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  23982 Менеджмент у спорті  НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  23984 Олімпійський спорт і освіта  НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  23986 Фізичне виховання 01.07.2031 НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  35265 Кіберспорт (esports) 01.07.2031 НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  35464 
Система підготовки спортсменів у 

водних видах спорту 
 НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  35465 
Система підготовки спортсменів у 

легкій атлетиці 
 НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  47037 
Система підготовки спортсменів у 

спортивних єдиноборствах 
 НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  49631 Фізкультурно-спортивна реабілітація  НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 017 Фізична культура і спорт  62994 

Спортивна підготовка і тренерська 

діяльність в олімпійському виді 

спорту 

 НД 1188896 01.07.2026 

Магістр 024 Хореографія  64179 
Хореографія і танцювальні види 

спорту 
   

Магістр 073 Менеджмент  63481 Менеджмент 01.07.2031   

Магістр 091 Біологія та біохімія  60981 Спортивна дієтологія 01.07.2030   

Магістр 091 Біологія та біохімія  61374 Фізіологія рухової активності 01.07.2030   

Магістр 227 Фізична терапія, ерготерапія Ерготерапія 36370 Ерготерапія 01.07.2030   

Магістр 227 Терапія та реабілітація Ерготерапія 61215 Ерготерапія 01.07.2030   

Магістр 227 Фізична терапія, ерготерапія 
Фізична 

терапія 
36371 Фізична терапія 10.06.2026   

Магістр 227 Терапія та реабілітація 
Фізична 

терапія 
60942 Фізична терапія 10.06.2026   
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Магістр A4 Середня освіта 
Фізична 

культура 
80308 Середня освіта (Фізична культура)  УД 11026116 01.07.2026 

Магістр A7 Фізична культура і спорт  80090 
Тренерська діяльність в системі 

підготовки спортсменів 
 УД 11026118 01.07.2026 

Магістр A7 Фізична культура і спорт  80310 Організація спортивної діяльності  УД 11026118 01.07.2026 

Магістр A7 Фізична культура і спорт  80311 Фізичне виховання  УД 11026118 01.07.2026 

Магістр A7 Фізична культура і спорт  80312 Кіберспорт (esports)  УД 11026118 01.07.2026 

Магістр A7 Фізична культура і спорт  80313 Кінезіологія  УД 11026118 01.07.2026 

Магістр A7 Фізична культура і спорт  80314 Фітнес у системі велнесу  УД 11026118 01.07.2026 

Магістр B6 Перформативні мистецтва 
Хореографічне 

мистецтво 
86983 

Хореографія і танцювальні види 

спорту 
   

Магістр D3 Менеджмент  80309 Менеджмент    

Магістр D3 Менеджмент  80319 Менеджмент у спорті    

Магістр E1 Біологія та біохімія  80316 Дієтологія та рухова активність 01.07.2030   

Магістр E1 Біологія та біохімія  80317 Фізіологія рухової активності 01.07.2030   

Магістр I7 Терапія та реабілітація Ерготерапія 80438 Ерготерапія 01.07.2030   

Магістр I7 Терапія та реабілітація 
Фізична 

терапія 
80436 Фізична терапія 10.06.2026   

Доктор 

філософії 
017 Фізична культура і спорт  37045 Фізична культура і спорт 01.07.2026   

Доктор 

філософії 
091 Біологія  37044 

Фізіологія людини і тварин (09. 

Біологія) 
01.07.2026   

Доктор 

філософії 
091 Біологія та біохімія  61102 

Фізіологія людини і тварин (09. 

Біологія) 
01.07.2026   

Доктор 

філософії 
227 Фізична терапія, ерготерапія  37046 Фізична терапія, ерготерапія 01.07.2026   

Доктор 

філософії 
227 Терапія та реабілітація  61101 Фізична терапія, ерготерапія 01.07.2026   

Доктор 

філософії 
A7 Фізична культура і спорт  82328 Фізична культура і спорт 01.07.2026   

Доктор 

філософії 
E1 Біологія та біохімія  82327 Фізіологія людини і тварин 01.07.2026   

Доктор 

філософії 
I7 Терапія та реабілітація  80629 Фізична терапія, ерготерапія 01.07.2026   

 

 

 



 

16 

Відокремлений структурний підрозділ «Івано-Франківський фаховий коледж фізичного виховання Університету» 

 

Освітній ступінь 
Код 

спеціальності 
Назва спеціальності Спеціалізація 

Код ОП в 

ЄДЕБО 
Назва ОП 

Дата закінчення 

дії сертифіката 

про акредитацію 

ОП 

Сертифікат 

про 

акредитацію 

спеціальності 

Дата 

закінчення 

дії 

Бакалавр 017 
Фізична культура і 

спорт 
  32684 

Тренерська діяльність в обраному 

виді спорту 
  УД 11013425 01.07.2027 

Бакалавр 017 
Фізична культура і 

спорт 
  57320 

Фізична виховання в освітній та 

виробничій сферах 
  УД 11013425 01.07.2027 

Бакалавр A7 
Фізична культура і 

спорт 
  80082 

Фізична виховання в освітній та 

виробничій сферах 
  УД 11020997 01.07.2027 

Фаховий молодший 

бакалавр 
014 Середня освіта 

Фізична 

культура 
58088 Середня освіта (Фізична культура)       

Фаховий молодший 

бакалавр 
017 

Фізична культура і 

спорт 
  48272 Фізична культура і спорт 01.07.2026     

Фаховий молодший 

бакалавр 
242 Туризм   48327 Туристичне обслуговування 01.07.2028     

Фаховий молодший 

бакалавр 
242 Туризм і рекреація   58056 Туристичне обслуговування 01.07.2028     

Фаховий молодший 

бакалавр 
A4 Середня освіта 

Фізична 

культура 
80074 Середня освіта (Фізична культура)       

Фаховий молодший 

бакалавр 
A7 

Фізична культура і 

спорт 
  80077 Фізична культура і спорт 01.07.2026     

Фаховий молодший 

бакалавр 
J3 Туризм та рекреація   80079 Туристичне обслуговування 01.07.2028     
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Відокремлений структурний підрозділ «Олімпійський фаховий коледж імені Івана Піддубного Університету» 

 

Освітній ступінь 
Код 

спеціальності 
Назва спеціальності Спеціалізація 

Код ОП в 

ЄДЕБО 
Назва ОП 

Дата закінчення 

дії сертифіката 

про акредитацію 

ОП 

Сертифікат 

про 

акредитацію 

спеціальності 

Дата 

закінчення 

дії 

Бакалавр 017 
Фізична культура і 

спорт 
  50037 Спорт та фізична культура 01.07.2027     

Бакалавр A7 
Фізична культура і 

спорт 
  69349 Спорт і фізична культура       

Молодший спеціаліст 017 
Фізична культура і 

спорт 
  50038 Фізична культура і спорт   УД 11013800 01.07.2027 

Фаховий молодший 

бакалавр 
017 

Фізична культура і 

спорт 
  50039 Фізична культура і спорт 01.07.2027     

Фаховий молодший 

бакалавр 
A7 

Фізична культура і 

спорт 
  69348 Фізична культура і спорт       

Бакалавр 017 
Фізична культура і 

спорт 
  50037 Спорт та фізична культура 01.07.2027     



 

18 

Незважаючи на обмежувальні тренди вступної кампанії 2025 р., а саме 

негативну демографію, дію правового режиму воєнного стану в Україні, 

вимушену міграцію, у звітному році відбувся ряд позитивних змін у наборі 

здобувачів вищої освіти. Активізація профорієнтаційної роботи серед 

випускників шкіл, коледжів, підвищення рейтингу та іміджу Університету в 

науково-освітньому середовищі дозволили досягнути збільшення набору 

здобувачів освіти за багатьма освітніми програмами, особливо на перший 

(бакалаврський) рівень вищої освіти на базі повної загальної середньої освіти. 

Враховуючи реалії ринку освітніх послуг, потреби ринку праці та з 

метою збільшення контингенту осіб, які навчаються в Університеті, вжито 

заходів для подальшого розширення освітньої діяльності Університету. 

У звітному періоді в Університеті підготовка здобувачів вищої освіти 

здійснювалася на двох факультетах та у трьох навчально-наукових інститутах 

відповідно до державних і галузевих стандартів вищої освіти України, а саме: 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти в таких галузях знань за сімома 

спеціальностями та 14-ма освітньо-професійними програмами (табл. 2). 

 

Таблиця 2 

 

Шифр 

галузі 
Галузь знань 

Код 

спеціальності 

Найменування 

спеціальності/ 

предметної 

спеціальності 

Освітньо-професійна програма 

А  

(01) 

Освіта 

(Освіта /Педагогіка) 

А4 

(014.11) 

Середня освіта 

(Фізична культура) 
Середня освіта (Фізична культура) 

А 7 

(017) 

Фізична культура і 

спорт 

Тренерська діяльність в обраному 

виді спорту 

Менеджмент у спортивній діяльності 

Фітнес та рекреація 

Фізичне виховання в освітній та 

виробничій сферах 

Фізична реабілітація 

Фізкультурно-спортивна реабілітація 

Кіберспорт (esports) 

Організація фізкультурно-

спортивної діяльності 

B  

(02) 

Культура, мистецтво 

та гуманітарні науки 

(Культура і мистецтво) 

B6 

(024) 

Перформативне 

мистецтво 

(Хореографія) 

Хореографія 

D 

(07) 

Бізнес, 

адміністрування та 

право 

(Управління та 

адміністрування) 

D3 

(073) 
Менеджмент Менеджмент у спортивній діяльності 

І 

(22) 

Охорона здоров’я та 

соціальне 

забезпечення (Охорона 

здоров’я) 

І7 

(227) 

Фізична терапія, 

ерготерапія/ Терапія 

та реабілітація 

Фізична терапія, ерготерапія 

І 

(22) 

Охорона здоров’я та 

соціальне 

забезпечення (Охорона 

здоров’я) 

І9 

(229) 
Громадське здоров’я Громадське здоров’я 

J 

(24) 

Транспорт і послуги 

(Сфера 

обслуговування) 

J3 

(242) 

Туризм/Туризм і 

рекреація 

Туристично-екскурсійне 

обслуговування 
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Другого (магістерського) рівня вищої освіти за шістьма спеціальностями 

та 17-ма освітньо-професійними та двома міждисциплінарними освітньо-

науковими програмами (табл. 3). 

 

Таблиця 3 

 

Шифр 

галузі 
Галузь знань 

Код 

спеціальності 

Найменування 

спеціальності/ 

предметної 

спеціальності 

Освітньо-професійна програма 

А  

(01) 

Освіта 

(Освіта /Педагогіка) 

А4 

(014.11) 

Середня освіта 

(Фізична культура) 
Середня освіта (Фізична культура) 

А 7 

(017) 

Фізична культура і 

спорт 

Спортивна підготовка і тренерська 

діяльність в олімпійському виді 

спорту 

Олімпійський спорт і освіт 

Фітнес та рекреація 

Спорт 

Менеджмент у спорті 

Фізичне виховання 

Кіберспорт (esports) 

Фізкультурно-спортивна 

реабілітація 

Система підготовки спортсменів у 

водних видах спорту 

Система підготовки спортсменів у 

легкій атлетиці 

Система підготовки спортсменів у 

спортивних єдиноборствах 

B  

(02) 

Культура, мистецтво та 

гуманітарні науки 

(Культура і мистецтво) 

B6 

(024) 
Хореографія 

Хореографія і танцювальні види 

спорту 
А  

(01) 

Освіта 

(Освіта /Педагогіка) 

А 7 

(017) 

Фізична культура і 

спорт 

D 

(07) 

Бізнес, адміністрування 

та право 

(Управління та 

адміністрування) 

D3 

(073) 
Менеджмент Менеджмент 

D  

(07) 

Бізнес, адміністрування 

та право 

(Управління та 

адміністрування) 

D3 Менеджмент 

Менеджмент у спорті 

А  

(01) 

Освіта 

(Освіта /Педагогіка) 
A7 

Фізична культура і 

спорт 

09 Біологія 091 
Біологія та 

біохімія 
Спортивна дієтологія 

09 Біологія 091 
Біологія та 

біохімія 
Фізіологія рухової активності 

І 

(22) 

Охорона здоров’я та 

соціальне забезпечення 

(Охорона здоров’я) 

І7 

(227.1) 

Терапія та 

реабілітація 
Фізична терапія 

І 

(22) 

Охорона здоров’я та 

соціальне забезпечення 

(Охорона здоров’я) 

І7 

(227.2) 

Терапія та 

реабілітація 
Ерготерапія 

J 

(24) 

Транспорт і послуги 

(Сфера 

обслуговування) 

J3 

(242) 
Туризм і рекреація Туризмознавство 

 

Підготовка здобувачів вищої освіти за вказаними спеціальностями 

здійснюється відповідно до освітніх програм, що розробляються і корегуються 
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робочими групами. Під час розроблення та оновлення освітніх програм, 

Науково-методичних комісій МОН України, експертних груп з акредитації та 

галузевих експертних рад Національного агентства із забезпечення якості 

вищої освіти щодо переліку обсягів навчальних дисциплін і практик. 

За предметною спеціальністю 014.11 «Середня освіта (Фізична 

культура)» діють однойменні освітньо-професійні програми для першого та 

другого рівнів вищої освіти, акредитовані до 01.07.2026 згідно із 

сертифікатами про акредитацію МОН України (від 14.08.2017 НД № 1188895, 

від 03.01.2019 УД № 11008253) та відповідно до наказу МОН України від 

30.10.2017 № 1432, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 

21.11.2017 за № 1423/31291 (зі змінами).  

Усі освітньо-професійні програми за спеціальністю 017 «Фізична 

культура і спорт» є акредитованими до 01.07.2026 згідно із сертифікатами про 

акредитацію МОН України (серія НД № 1188896 від 14.08.2017, серія УД         

№ 11008253 від 03.01.2019) та відповідно до наказу МОН України від 

30.10.2017 № 1432, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.11.2017 

за № 1423/31291 (зі змінами).  

Освітньо-професійна програма для першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти «Хореографія» за спеціальністю 024 «Хореографія» 

акредитована до 01.07.2029 (сертифікат про акредитацію НАЗЯВО № 8885 від 

25.06.2024). 

За спеціальністю 091 «Біологія та біохімія» / 091 «Біологія» 

реалізуються акредитовані Національним агентством із забезпечення якості 

освіти освітньо-професійні програми для другого (магістерського) рівня вищої 

освіти «Спортивна дієтологія» (сертифікат про акредитацію освітньої 

програми 13175, дійсний до 01.07.2030) та «Фізіологія рухової активності» 

(сертифікат про акредитацію освітньої програми 13174, дійсний до 

01.07.2030).  

За спеціальністю 227 «Терапія та реабілітація» / 227 «Фізична терапія, 

ерготерапія» реалізуються акредитовані Національним агентством із 

забезпечення якості освіти освітньо-професійні програми: для першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти – «Фізична терапія, ерготерапія» 

(сертифікат про акредитацію освітньої програми 17233, дійсний до 

01.07.2030); для другого (магістерського) рівня вищої освіти – «Фізична 

терапія» (сертифікат про акредитацію освітньої програми 13853, дійсний до 

10.06.2026) та «Ерготерапія» (сертифікат про акредитацію освітньої 

програми 12315, дійсний до 01.07.2030). 

 

Контингент здобувачів вищої освіти. Станом на 31.12.2025 в 

Університеті навчається 3755 здобувача; з них за денною формою здобуття 

освіти – 2653 особи, за заочною – 1102 особи, у тому числі: 145 осіб, які 

здобувають освіту на основі здобутого ступеня бакалавра за іншою 

спеціальністю, 23 іноземний громадянина – 17 осіб на денній формі здобуття 

освіти та 6 осіб – на заочній. За державним замовленням навчається 1410 

здобувачів (1273 особи – за денною формою здобуття освіти та 137 осіб – за 

заочною), а за кошти фізичних/юридичних осіб – 2345 здобувачів (1380 осіб – 
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за денною формою здобуття освіти та 965 осіб – за заочною). Динаміку 

контингенту здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) та другого 

(магістерського) рівнів вищої освіти представлено в таблиці 4. На першому 

(бакалаврському) рівні навчається 78 ветеранів війни, УБД; серед них: 12 – на 

денній формі здобуття, 66 – на заочній. На другому (магістерському) рівні 

здобувають освіту 38 ветерани війни, УБД; серед них: 5 – на денній формі 

здобуття,  33 – на заочній формі навчання. 
 

Таблиця 4 

Динаміка контингенту здобувачів вищої освіти  

першого (бакалаврського) та  

другого (магістерського) рівнів вищої освіти 
 

Навчальні 

роки 

Сукупний контингент 

У тому числі: 

За державним 

замовленням (Б) 

За кошти фізичних/ 

юридичних осіб (К) 

всього денна заочна всього денна заочна всього денна заочна 

2018-2019 4953 3336 1617 1578 1370 208 3375 1966 1409 

2019-2020 5308 3636 1672 1531 1343 188 3777 2293 1484 

2020-2021 5406 3780 1626 1429 1273 156 3977 2507 1470 

2021-2022 5150 3620 1530 1440 1304 136 3710 2316 1394 

2022-2023 5015 3544 1471 1447 1326 121 3568 2218 1350 

2023-2024 4917 3551 1366 1394 1280 114 3523 2271 1252 

2024-2025 4327 3159 1168 1375 1263 112 2952 1896 1056 

на 31.12.2025 3755 2653 1102 1410 1273 137 2345 1380 965 

 

Підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії в 

Університеті здійснюється за спеціальностями А7 Фізична культура і спорт, І7 

Терапія та реабілітація, Е1 Біологія та біохімія за освітньо-науковими 

програмами:  

«Фізична культура і спорт» третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти за спеціальністю А7 Фізична культура і спорт галузі знань А Освіта. 

Акредитована Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти. 

Дата видачі сертифіката № 667 про акредитацію 16.10.2020 р. Строк дії 

сертифіката про акредитацію освітньо-наукової програми до 01.07.2026 р.;  

«Фізіологія людини і тварин» третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти за спеціальністю Е1 Біологія та біохімія галузі знань Е Природничі 

науки. Математика та статистика. Акредитована Національним агентством із 

забезпечення якості вищої освіти. Дата видачі сертифіката № 668 про 

акредитацію 16.10.2020 р. Строк дії сертифіката про 2 акредитацію освітньо-

наукової програми до 01.07.2026 р.;  

«Фізична терапія, ерготерапія» третього (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти за спеціальністю І7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями) 

галузі знань І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення. Акредитована 

Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти. Дата видачі 

сертифіката № 831 про акредитацію 18.12.2020 р. Строк дії сертифіката про 

акредитацію освітньо-наукової програми до 01.07.2026 р. 
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Стандарт вищої освіти за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт 

для третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти затверджений наказом 

МОН 02.08.2024 № 1101 і уведений в дію з 2024/2025 н. р. Освітньо-наукова 

програма «Фізична культура і спорт» третього (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти за спеціальністю А7 Фізична культура і спорт галузі знань А 

Освіта була переглянута та затверджена у новій редакції (рішення Вченої ради 

Університету від 30.01.2025, протокол № 8, введене в дію наказом 

Університету від 30.01.2025 № 43-заг.).  

Стандарти вищої освіти за спеціальностями І7 Терапія та реабілітація (за 

спеціалізаціями),  Е1 Біологія та біохімія для третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти відсутні. 

Підготовка здобувачів наукового ступеня доктора наук в Університеті 

здійснюється за спеціальностями 24.00.01, 24.00.02, 24.00.03. 

Тематика наукових досліджень докторантів та аспірантів формується з 

урахуванням сучасних викликів науки у сфері фізичної культури і спорту, 

біології, терапії та реабілітації та плану НДР Університету на 2021–2025 рр., а 

високий рівень їх підготовки забезпечується використанням потенціалу 

сформованих наукових шкіл Університету. Сучасна науково-дослідницька 

база Університету дозволяє ефективно вирішувати завдання, пов’язані із 

реалізацією цілей і програмних результатів навчання за освітньо-науковими 

програмами, проведенням наукових досліджень науково-педагогічними та 

науковими працівниками, докторантами, аспірантами та студентами 

Університету (табл. 5). 

 

Таблиця 5 

 

Контингент аспірантів і докторантів станом на 31.12.2025 

 

Показник  
Денна ф.н. Заочна ф.н. Усього Поза 

аспірантурою 
Разом 

Б  К Б  К Б  К 

Аспірантура 79 72  22 79 93 23 195 

Докторантура 2    2   2 

Усього 81 71  22 81 93 23 197 

 

Таблиця 6 

 

Контингент здобувачів освіти у відокремлених структурних підрозділах 

станом на 31.12.2025 

 

Назва структурного підрозділу 
Денна ф. н. Заочна ф. н. Разом 

Б К  Усього Б К  Усього Б К Усього 

Олімпійський фаховий коледж імені 

Івана Піддубного Університету 
90 21 111    90 21 111 

Івано-Франківський фаховий коледж 

фізичного виховання Університету 
424 595 1019 11 234 245 435 829 1264 

Усього по відокремлених 

структурних підрозділах 
519 557 1076 6 191 197 525 748 1273 

 

 

https://mon.gov.ua/storage/app/sites/1/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/2024/02.08.2024/017.Fizychna.kultura.i.sport-11.01.vid.02.08.2024.pdf
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Таблиця 7 

 

Загальний контингент здобувачів освіти по Університету станом на 

31.12.2025 (з урахуванням відокремлених структурних підрозділів) 

 

Форма навчання Б К Разом 

За формами 

навчання 

денна 1868 2068 3936 

заочна 172 1219 1391 

УСЬОГО 2040 3287 5327 
__________________  

 

Примітки: 

Б - за державним замовленням 

К - за кошти фізичних/ юридичних осіб 

 

В Університеті успішно проводиться атестація здобувачів ступеня 

доктора філософії та як завершальний її етап – публічний захист дисертацій на 

здобуття ступеня доктора філософії. 

У 2025 р. відбувся захист 27 дисертаційних робіт на здобуття ступеня 

доктора філософії (19 дисертацій за спеціальністю 017 Фізична культура і 

спорт, 4 дисертації за спеціальністю 227 Фізична терапія, ерготерапія; 4 

дисертації за спеціальністю 091 Біологія). 

У 2025 р. завершили навчання в докторантурі 2 докторанта (Ольга 

ШЛЬОНСЬКА, Лариса РУБАН).  

Станом на 31.12.2025 р. в Університеті навчається 2 докторанти,  по 

одній особі на спеціальностях 24.00.01, 24.00.02 (державне замовлення).  

Упродовж 2025 р. в Університеті функціонували спеціалізовані вчені 

ради з присудження наукового ступеня доктора наук згідно з наказом МОН 

України  від 06.06.2022 № 530 з правом захисту докторських і кандидатських 

дисертації до 06.06.2025 р.:  

Д 26.829.01 – профіль ради: 24.00.01 «Олімпійський і професійний 

спорт»; 24.00.02 «Фізична культура, фізичне виховання різних груп 

населення»; голова ради – Ольга БОРИСОВА; 

Д  26.829.02 – профіль ради: 24.00.03 «Фізична реабілітація»; голова 

ради – Віталій КАШУБА. 

За звітний період спеціалізована вчена рада Д 26.829.01 провела 7 

засідань: 4 засідання – з питань захисту дисертацій; 3 засідання – з питань 

попереднього розгляду дисертацій. 

У 2025 р. відбувся захист 4 докторських дисертацій (Вікторія НАГОРНА 

– докторант Університету, Наталія БИШЕВЕЦЬ – доцент Університету, Юрій 

РАДЧЕНКО – доцент Університету, Божена БУХОВЕЦЬ – викладач 

Південноукраїнського національного педагогічного університету імені К. Д. 

Ушинського) на присудження наукового ступеня доктора наук у 

спеціалізованій раді Д  26.829.01.  

За звітний період спеціалізована вчена рада Д.26.829.02 провела 7 

засідань: 4 засідання – з питань захисту дисертацій; 3 засідання – з питань 

попереднього розгляду дисертацій. 
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У 2025 р. відбувся захист 4 докторських дисертацій (Анжела НОГАС – 

доцент Національного університету охорони водного господарства та 

природокористування, Ольга НАГОРНА – доцент Національного 

університету охорони водного господарства та природокористування, Наталія 

ГОЛОД – доцент Івано-Франківського національного медичного університету, 

Юлія КАЛМИКОВА – доцент Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна) на присудження наукового ступеня доктора наук в 

спеціалізованій раді Д  26.829.02. 

З жовтня 2025 року почала роботу утворена спеціалізована вчена рада з 

присудження наукового ступеня доктора наук Д  26.829.01 згідно з наказом 

МОН України від 10.10.2025 № 1346 з правом захисту докторських і 

кандидатських дисертації до 10.10.2028 р.: 

Д 26.829.01 – профіль ради: 24.00.01 «Олімпійський і професійний 

спорт»; 24.00.02 «Фізична культура, фізичне виховання різних груп 

населення»; 24.00.03 «Фізична реабілітація». Голова ради – Ольга 

БОРИСОВА. 

За період функціонування (жовтень – грудень 2025 р.) спеціалізована 

вчена рада Д 26.829.01 провела 2 засідання з питань попереднього розгляду 

дисертацій. 

Докторант кафедри кінезіології та фізкультурно-спортивної реабілітації 

Університету Ілля ВАКО проходить етап попередньої експертизи докторської 

дисертації. 

Здобувач, викладач кафедри футболу Університету Богдан БАЛАН 

проходить етап попередньої експертизи кандидатської дисертації. 

 

Відокремлений структурний підрозділ «Олімпійський фаховий 

коледж імені Івана Піддубного Університету» (далі – Олімпійський коледж) 

є основним суб’єктом у системі резервного спорту, що забезпечує здійснення 

відбору обдарованих дітей та молоді для занять певним видом спорту, 

створення умов для максимального розвитку їхніх індивідуальних здібностей 

з метою досягнення високих спортивних результатів, забезпечення умов для 

переходу до спорту вищих досягнень та поповнення складу національних 

збірних команд України.  

Відповідно до частин першої та другої статті 11 Закону України «Про 

фізичну культуру і спорт», постанови Кабінету Міністрів України від 

28.12.2011 № 1354 «Про затвердження Порядку надання закладу освіти 

статусу закладу спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними 

умовами навчання» (зі змінами) Олімпійському коледжу підтверджено статус 

закладу спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними 

умовами навчання (накази Мінмолодьспорту від 21.07.2021 № 2560, від 

15.07.2024 № 4419). 

Основними досягненнями колективу Олімпійського коледжу протягом 

року є: 

▪ створення унікальної структури, що надає можливість працювати в 

інноваційному режимі, забезпечуючи безперервну та ступеневу освіту для 

обдарованих дітей (спортсменів); 
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▪ досягнення високих показників рівня спортивної майстерності учнів 

та здобувачів освіти, які гідно відстоюють інтереси держави на 

міжнародному рівні; 

▪ удосконалення спортивної інфраструктури, покращення 

матеріально-технічної бази закладу, зокрема шляхом закупівлі та введення в 

експлуатацію навчального, спортивного обладнання тощо; 

▪ створення безпечного освітнього середовища, необхідних умов для 

якісного здійснення освітнього та навчально-тренувального процесів; 

▪ зростання обсягу доходів до спеціального фонду за рахунок усіх 

позабюджетних джерел порівняно з відповідним показником минулого року. 

Олімпійський коледж забезпечує здобуття спортивної освіти, що 

передбачає засвоєння освітньої програми з відповідного виду спорту з метою 

набуття комплексу професійних компетентностей у сфері фізичної культури і 

спорту, формування та розвитку індивідуальних здібностей особи, 

поглибленого оволодіння спеціалізацією в обраному виді спорту та 

здобувається одночасно з повною загальною середньою і фаховою 

передвищою освітою за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт». 

Здобувачі освіти Олімпійського коледжу поєднують навчально-

тренувальний процес зі здобуттям відповідної освіти згідно з Ліцензіями на 

провадження освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти, повної 

загальної середньої освіти за рівнем базової та профільної середньої освіти. 

 

Відокремлений структурний підрозділ «Івано-Франківський фаховий 

коледж фізичного виховання Університету» (далі – Івано-Франківський 

коледж) проводить освітню діяльність, пов’язану зі здобуттям фахової 

передвищої та вищої освіти за кількома спеціальностями, а саме: 017 «Фізична 

культура і спорт» для здобувачів освітньо-професійного ступеня фахового 

молодшого бакалавра та першого (бакалаврського) рівня вищої освіти; 242 

«Туризм і рекреація» для здобувачів освітньо-професійного ступеня фахового 

молодшого бакалавра; 014.11 «Середня освіта (Фізична культура)» для 

здобувачів освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра. 

Основою освітнього процесу є: освітньо-професійні програми, навчальні 

плани, графіки освітнього процесу, робочі програми навчальних дисциплін для 

кожного курсу освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра 

(на основі базової з одночасним отриманням повної загальної середньої освіти 

та повної загальної середньої освіти) й освітнього ступеня бакалавра (на основі 

освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра); розклади 

навчальних занять і екзаменаційних сесій; плани роботи педагогічної, 

методичної рад, відділень денного й заочного навчання; плани роботи 

навчально-методичного кабінету, циклових комісій та ін. Зазначені документи 

були підготовлені та затверджені у встановлені терміни й приведені у 

відповідність до діючих стандартів.  

Форми навчання: денна, заочна, змішана (з використанням технологій 

дистанційного навчання на електронній платформі Moodle).  

Керівництво Івано-Франківського коледжу визначило пріоритети й 

орієнтири, над реалізацією яких в умовах воєнного стану працюють 
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педагогічний і студентський колективи, обслуговуючий персонал закладу 

освіти: 

▪ студентоорієнтоване навчання, якісна освіта, академічна доброчесність; 

▪ людиноцентризм та національно-культурна ідентичність;  

▪ гуманізм, довіра, професіоналізм, партнерство, демократизм, 

прозорість, безпека та комфорт;  

▪ створення сприятливих умов для здобуття фахової освіти 

кваліфікованими спортсменами; 

▪ збереження та примноження традицій колективу закладу; 

▪ допомога Збройним Силам України; 

▪ безпека усіх учасників освітнього процесу. 

Відповідно до затверджених планів роботи систематично проводилися 

засідання педагогічної, адміністративної та методичної рад, атестаційної 

комісії, щотижневі оперативні наради при директорові, наради голів циклових 

комісій, методичного об’єднання класних керівників, засідання циклових 

комісій, «школи молодого викладача», де розглядалися питання організації та 

провадження освітнього процесу.  

Івано-Франківський коледж у звітному періоді здійснював підготовку 

фахівців за п’ятьма освітньо-професійними програмами освітньо-професійного 

ступеня фахового молодшого бакалавра та освітнього ступеня бакалавра. 

 

Поновлення, переведення та відрахування здобувачів вищої освіти. 

Упродовж 2025 переведено до Університету з інших закладів вищої освіти 

України 8 осіб денної форми здобуття вищої освіти за кошти 

фізичних/юридичних осіб та 2 особи за державним замовленням; поновлено 

здобувачів як раніше відрахованих з Університету: 59 осіб денної форми 

здобуття вищої освіти та 41 особа – заочної. У 2025 відраховано 352 здобувача 

вищої освіти, в тому числі 295 осіб, які навчалися на денній формі, 57 осіб – 

на заочній. Основними причинами відрахування здобувачів вищої освіти 

денної форми були: невиконання індивідуального навчального плану – 187 

осіб (63,4 %); власне бажання – 99 осіб (33,6 %); інші причини – 9 осіб (3,0 %). 

Також було переведено на заочну форму здобуття вищої освіти 3 особи та до 

інших закладів вищої освіти – одна особа; 46 здобувачів (80,7 %) вищої освіти 

заочної форми були відраховані за невиконання навчального плану, 9 (15,8 %) 

– за власним бажанням та інші причини – 2 особи (3,5 %) (табл.8).  

Таблиця  8 

Поновлення, переведення та відрахування здобувачів освіти 
 

Рух контингенту здобувачів 

освіти 

Роки 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Денна форма здобуття освіти 

Відрахування за невиконання 

навчального плану 
160 242 211 233 203 187 

Відрахування за власним бажанням 45 76 117 114 105 99 

Відрахування за інших причин – 4 4 14 1 9 

Переведення на заочну форму 

навчання 
36 39 12 17 8 3 



 

27 

Переведення в інший ЗВО 2 3 1 1 1 1 

Поновлення 50 42 28 48 30 59 

Поновлення з інших ЗВО 12 27 7 8 1 10 

Переведення з ФЗН – 2 – 2 4 1 

Заочна форма здобуття освіти 

Відрахування за невиконання 

навчального плану 
179 116 156 110 54 46 

Відрахування за власним бажанням 12 22 43 13 35 9 

Відрахування за інших причин – – – – – 2 

Переведення на денну форму 2 2 – 3 4 1 

Поновлення 37 44 33 39 52 41 

Поновлення з інших ЗВО 6 1 5 2  - 

Переведення з денної форми 

навчання 
36 39 12 18 8 2 

 

Підсумки атестації здобувачів вищої освіти. У 2025 атестовано 686 

осіб – випускників Університету, які виконали індивідуальний навчальний 

план та здобули ступінь бакалавра; з них 495 осіб – денної форми здобуття 

освіти та 191 особа – заочної. Дипломи із зазначенням інформації про особливі 

досягнення та/або відзнаки отримали 31 особа (6,3 %) денної форми здобуття 

освіти та одна особа (0,5 %) – заочної. За державним замовленням у 2025 

здійснено випуск 246 осіб (230 осіб денної форми та 16 осіб – заочної). 

Державне замовлення виконано в повному обсязі. У 2025  було сформовано 

дев’ять екзаменаційних комісій для проведення атестації випускників денної 

форми здобуття вищої освіти та чотири екзаменаційних комісій – заочної. 

Головами комісій було призначено провідних фахівців у відповідних галузях, 

які не брали участі в підготовці випускників, що забезпечило об’єктивність 

оцінювання кваліфікаційних робіт і знань здобувачів вищої освіти. 

Атестацію випускників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

було проведено у формі атестаційного екзамену або захисту кваліфікаційної 

роботи в режимі онлайн. Результати атестації наведено у таблицях 9 та 10. 

Абсолютна успішність та якість навчання здобувачів вищої освіти свідчить 

про достатньо високий рівень їх підготовки. 

Таблиця 9 

Результати атестації здобувачів першого   (                 бакалаврського) рівня вищої 

освіти за денною формою здобуття освіти 
 

Навчальні  

роки 

Р
аз

о
м

 з
д

о
б

у
в
ач

ів
 

о
св

іт
и

 

З’явилися  

на 

екзамен 

Оцінки екзаменаційної 

комісії 

А
б

со
л
ю

тн
а 

у
сп

іш
н

іс
ть

, %
 

Я
к
іс

ть
, 

%
 

осіб % 

Відмінно 

(90-100 

балів/ 

осіб/%) 

Добре 

(75-89 

балів/ 

осіб/%) 

Задовільно 

(60-74 

балів/ 

осіб/%) 

Незадовільно 

(0-59 балів/ 

осіб/%) 

Складання атестаційного екзамену 

2024/2025 411 411 100 97/23,6 218/53,0 96/23,4 – 100 76,6 

Захист кваліфікаційної роботи 

2024/2025 22 22 100 19/86,4 2/9,1 1/4,5 – 100 95,5 
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Таблиця 10 

Результати атестації здобувачів першого   (                 бакалаврського) рівня вищої 

освіти за заочною формою здобуття освіти 
 

Навчальні 

роки 
Р

аз
о

м
 

зд
о

б
у

в
ач

ів
 

о
св

іт
и

 

З’явилися 

на екзамен 
Оцінки екзаменаційної комісії 

А
б

со
л
ю

тн
а 

у
сп

іш
н

іс
ть

, %
 

Я
к
іс

ть
, 

%
 

осіб % 

Відмінно 

(90-100 

балів/ 

осіб/%) 

Добре 

(75-89 

балів/ 

осіб/%) 

Задовільно 

(60-74 

балів/ 

осіб/%) 

Незадовільно (0-

59 балів/ 

осіб/%) 

Складання атестаційного екзамену 

2024/2025 191 190 99,5 31/16,3 130/68,4 29/52,3 – 100 84,7 

Захист кваліфікаційної роботи 

2024/2025 3 3 100 2/66,7 1/33,3 – – 100 100 

 

У 2025 р. 462 здобувача вищої освіти виконали індивідуальні навчальні 

плани та отримали диплом ступеня магістра (371 – денної форми здобуття 

вищої освіти та 91 – заочної). За державним замовленням здійснено випуск 103 

осіб (99 – денної форми здобуття вищої освіти та 4 – заочної). Державне  

замовлення виконано в повному обсязі. Дипломи з відзнакою отримали 64 осіб 

(46 (71,9 %) – денної форми здобуття вищої освіти та 18 (28,1 %) – заочної).  

Для випускників освітнього ступеня магістра атестацію було проведено 

у формі атестаційного екзамену й захисту кваліфікаційної роботи. Результати 

атестації наведено у таблицях 11–13. Абсолютна успішність і якість навчання 

випускників свідчить про достатньо високий рівень їх теоретичної та 

практичної підготовленості. 

Таблиця 11 

Результати атестації здобувачів другого ( магістерського) рівня вищої 

освіти за денною формою здобуття освіти 

Навчальні 

роки 

Р
аз

о
м

 

зд
о

б
у

в
ач

ів
 

о
св

іт
и

 

З`явилися на 

екзамен 
Оцінки ЕК 

А
б

со
л
ю

тн
а 

у
сп

іш
н

іс
ть

, %
 

Я
к
іс

ть
, 

%
 

осіб % 

Відмінно 

(90-100 

балів/ 

осіб/%) 

Добре 

(75-89 

балів/ 

осіб/%) 

Задовільно 

(60-74 

балів/ 

осіб/%) 

Незадовільно 

 (0-59 балів/ 

осіб/%) 

Захист кваліфікаційної роботи 

2024/2025 69 69 100 26/37,7 42/60,9 1/1,4  100 98,6 

Таблиця 12 

Результати атестації здобувачів другого ( магістерського) рівня вищої 

освіти за денною формою здобуття освіти 

Навчальні 

роки 

Р
аз

о
м

 

зд
о

б
у

в
ач

ів
 

о
св

іт
и

 

З’явилися на 

екзамен 
Оцінки ЕК 

А
б

со
л
ю

тн
а 

у
сп

іш
н

іс
ть

, 

%
 

Я
к
іс

ть
, 

%
 

осіб % 

Відмінно 

(90-100 

балів/ 

осіб/%) 

Добре 

(75-89 

балів/ 

осіб/%) 

Задовільно 

(60-74 

балів/ 

осіб/%) 

Незадовільно (0-

59 балів/ 

осіб/%) 

Складання атестаційного екзамену 

2025/2026 301 301 100 98/32,6 167/55,5 36/11,9 – 100 88,0 

Захист кваліфікаційної роботи 

2025/2026 314 311 99,0 125/40,2 167/53,7 19/6,1 – 100 94,0 
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Таблиця 13 

 

Результати атестації здобувачів другого ( магістерського) рівня вищої 

освіти за заочною формою здобуття освіти 

 

Навчальні 

роки 

Р
аз

о
м

 з
д

о
б

у
в
ач

ів
 

о
св

іт
и

 

З’явилися на 

екзамен 
Оцінки ЕК 

А
б

со
л
ю

тн
а 

у
сп

іш
н

іс
ть

, %
 

Я
к
іс

ть
, 

%
 

осіб % 

Відмінно 

(90-100 

балів/ 

осіб/%) 

Добре 

(75-89 

балів/ 

осіб/%) 

Задовільно 

(60-74 

балів/ 

осіб/%) 

Незадовільно (0-

59 балів/ 

осіб/%) 

Складання атестаційного екзамену 

2024/2025 91 91 100 33/36,3 53/58,2 5/5,5 – 100 94,5 

Захист кваліфікаційної роботи 

2024/2025 91 91 100 31/34,1 57/62,6 1/3,3 – 100 96,7 

 

Підготовка фахівців з вищою освітою. Відділ підвищення кваліфікації 

та післядипломної освіти Інституту післядипломної освіти та професійного 

удосконалення протягом 2025 р. здійснював організаційне супроводження 

підготовки 145 здобувачів вищої освіти ступеня бакалавр спеціальності 017 та 

А7 Фізична культура і спорт на основі раніше здобутого ступеня бакалавра або 

освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста за іншою спеціальністю 

(напрямом підготовки), а саме 49 здобувачів зі спеціалізації «Тренерська 

діяльність в обраному виді спорту», 71 здобувач зі спеціалізації 

«Фізкультурно-спортивна спеціалізація» та 25 здобувачів зі спеціалізації 

«Кінезіологія». 

 

Підвищення кваліфікації. Відділ підвищення кваліфікації та 

післядипломної освіти Інституту післядипломної освіти та професійного 

удосконалення протягом 2025 року здійснював організацію і проведення 

курсів підвищення кваліфікації за такими програмами:  

▪ «Інтеграція штучного інтелекту в освіту – виклики та можливості» 

(6,0 кредитів ЄКТС) – пройшла 281 особа; 

▪ для тренерів (тренерів-викладачів) вищої категорії (2,5 кредити 

ЄКТС) – пройшло 250 осіб; 

▪ з фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни з 

інвалідністю або з обмеженнями повсякденного функціонування (4,0 кредити 

ЄКТС) – пройшло 27 осіб; 

▪ з класичного та лікувального масажу (7,0 кредитів ЄКТС) – 20 осіб; 

▪ довгострокове підвищення кваліфікації за сертифікатною програмою 

«Ерготерапія» (спеціалізація, 30,0 кредитів ЄКТС) – пройшло 15 осіб; 

▪ довгострокове підвищення кваліфікації за сертифікатною програмою 

«Фізична терапія» (спеціалізація, 30,0 кредитів ЄКТС) – пройшло 23 особи. 

Університет у 2025 р. став отримав статус провайдера заходів 

безперервного професійного розвитку працівників сфери охорони здоров’я 

(номер провайдера: 2758). 
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Також Університетом у 2025 р. отримано дві ліцензії на підвищення 

кваліфікації за спеціальностями A7 Фізична культура і спорт та I7 Терапія та 

реабілітація (наказ МОН України від 22.10.2025 № 183-л) 
 

 

2. ПРИЗНАЧЕННЯ НА ПОСАДУ ТА ЗВІЛЬНЕННЯ З ПОСАДИ 

ПРАЦІВНИКІВ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ ТА СТВОРЕННЯ УМОВ 

ДЛЯ ЇХ ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ 

 

На посади науково-педагогічних працівників обираються, як правило, 

особи, які мають наукові ступені або вчені звання, за конкурсом і на підставі 

Положення про порядок проведення конкурсного відбору для заміщення 

вакантних посад науково-педагогічних працівників Університету. У разі 

призначення та звільнення з посад керівництво Університету керується 

виключно нормами законодавства України.  

Відділ кадрів Університету постійно надає консультації з трудового 

законодавства працівникам Університету під час прийому їх на роботу, 

переведення та звільнення відповідно до постійних змін у законодавстві. Для 

працівників, яких приймають на роботу в Університет, згідно із 

затвердженими в Університеті документами, проводиться обов’язковий 

вступний інструктаж з охорони праці та пожежної безпеки, правил поведінки 

та дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, контролюється проходження 

ними попередніх медичних оглядів. Під час проведення вступного 

інструктажу працівників інформують про умови праці, робоче місце, де вони 

будуть працювати, їхні права на пільги й компенсації за роботу у важких та 

шкідливих умовах праці відповідно до чинного законодавства і Колективного 

договору. 

Конкурсний відбір проводиться для заміщення таких вакантних посад 

науково-педагогічних працівників Університету: завідувача кафедри, 

професора, доцента, старшого викладача, викладача. 

Трудові договори (контракти) науково-педагогічних працівників 

Університету за основним місцем роботи можуть бути укладені лише за 

результатами конкурсного відбору. 

Для забезпечення безперервності освітнього процесу може 

здійснюватися тимчасове заміщення вакантної посади науково-педагогічного 

працівника (завідувача кафедри, професора, доцента, старшого викладача, 

викладача) без проведення конкурсу шляхом призначення ректором 

Університету на таку посаду до оголошення конкурсу або покладання на 

працівника обов’язків, передбачених такою посадою, за строковим трудовим 

договором не більш ніж на шість місяців або до закінчення навчального року.  

У разі заміщення посад науково-педагогічних працівників, які 

підвищують кваліфікацію або проходять стажування з відривом від 

виробництва, реалізують право на академічну мобільність для провадження 

професійної діяльності відповідно до укладеного договору про участь у 

програмі академічної мобільності, проходять військову службу за призовом 

та/або під час мобілізації чи перебувають у соціальній відпустці, а також у разі 

неможливості забезпечення освітнього процесу наявними штатними 
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працівниками вакантні посади науково-педагогічних працівників можуть 

заміщуватися за трудовим договором до проведення конкурсного заміщення 

цих посад у поточному навчальному році. 

Відповідно до підпункту 4 пункту 2 статті 16, статей 57, 59 та 60 Закону 

України «Про вищу освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 

21.08.2019 № 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і 

науково-педагогічних працівників», Методичних рекомендацій для 

професійного розвитку науково-педагогічних працівників, затверджених 

наказом МОН України від 30.10.2020 № 1341, інших вимог законодавства, 

локальних актів Університету професійний розвиток науково-педагогічних 

працівників Університету передбачає безперервний процес набуття нових та 

вдосконалення раніше набутих професійних і загальних компетентностей, 

необхідних для професійної діяльності, передбачає постійну самоосвіту та 

інші види і форми професійного зростання та може здійснюватися шляхом 

формальної і неформальної освіти, стажування, здійснення професійної 

діяльності тощо. Зокрема, професійним розвитком вважаються здобуття 

наступного ступеня вищої освіти (освітнього, освітньо-професійного, 

освітньо-наукового, освітньо-творчого, наукового), у тому числі за іншою 

спеціальністю, спеціалізація, підвищення кваліфікації, стажування та/або 

самоосвіта, виконання нових чи більшої складності професійних обов’язків 

тощо, що дають змогу науково-педагогічному працівнику підтримувати 

належний або покращувати рівень професійної кваліфікації і тривають 

упродовж усього періоду його професійної діяльності. 

Процедуру, види, форми, обсяг (тривалість), періодичність, умови 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників закладів освіти і 

установ усіх форм власності та сфер управління, включаючи механізм оплати, 

умови та процедуру визнання результатів підвищення кваліфікації, визначено 

Порядком підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 

працівників, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

21.08.2019 № 800, та локальними актами Університету. 

Професійний розвиток науково-педагогічних працівників Університету 

враховує відповідний професійний стандарт (за наявності) й конкретні 

посадові обов’язки та/або перспективи їх розширення. Крім зазначеного, 

беруться до уваги особисті професійні інтереси науково-педагогічних 

працівників, набутий досвід, рівень виконання професійних (посадових) 

обов’язків. 

Університет сприяє професійному розвитку своїх науково-педагогічних 

працівників. Як правило, траєкторію професійного розвитку та змістовну його 

частину визначає науково-педагогічний працівник. У разі потреби науково-

педагогічний працівник може отримувати консультативну допомогу колег, 

завідувача кафедри, на якій він працює, або іншої посадової особи, 

відповідальної за професійний розвиток науково-педагогічних працівників на 

відповідному рівні. 

В окремих випадках завідувачі кафедр, на яких працюють науково-

педагогічні працівники, або особа, відповідальна за професійний розвиток 

науково-педагогічних працівників у структурному підрозділі, можуть 
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надавати науково-педагогічному працівнику конкретні рекомендації щодо 

напрямів та змісту його професійного розвитку. 

Планування професійного розвитку науково-педагогічних працівників 

та узгодження графіка відповідних заходів здійснюються на рівні базового 

структурного підрозділу (кафедри) або структурного підрозділу закладу вищої 

освіти (факультету, інституту, коледжу). 

Заходи професійного розвитку науково-педагогічних працівників 

можуть здійснюватися як в Україні, так і за кордоном. 

Участь у програмах професійного розвитку на території держави, що 

визнана Верховною Радою України державою-агресором чи державою- 

окупантом, не допускається. 

Основними складовими професійного розвитку науково-педагогічних 

працівників є підвищення кваліфікації та стажування. 

Підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 

Університету є обов’язковою складовою системи забезпечення якості освіти. 

Як правило, підвищення кваліфікації здійснюється за програмою 

підвищення кваліфікації, у тому числі шляхом участі в семінарах, 

практикумах, тренінгах, вебінарах, майстер-класах тощо. 

Окремі види діяльності науково-педагогічних працівників (участь у 

програмах академічної мобільності, наукове стажування, самоосвіта, здобуття 

наукового ступеня, вищої освіти) можуть бути визнані як підвищення 

кваліфікації. 

Науково-педагогічні працівники самостійно обирають форми, види, 

напрями та суб’єктів підвищення кваліфікації. 

Науково-педагогічні працівники Університету підвищують свою 

кваліфікацію не рідше одного разу на п’ять років. При цьому заклад вищої 

освіти забезпечує таке підвищення кваліфікації зі збереженням середньої 

заробітної плати. Обсяг (тривалість) підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників установлюється в кредитах Європейської кредитної 

трансферно-накопичувальної системи (далі – ЄКТС, один кредит ЄКТС 

становить 30 год) за накопичувальною системою і для науково-педагогічних 

працівників закладів вищої та післядипломної освіти протягом п’яти років не 

може бути меншим ніж шість кредитів ЄКТС. Накопичувальна система 

передбачає можливість ураховувати обсяги підвищення кваліфікації чи інших 

видів професійного удосконалення, які визнаються як підвищення кваліфікації 

і здійснювалися науково-педагогічним працівником будь-коли впродовж 

міжатестаційного періоду. 

Науково-педагогічні працівники можуть підвищувати кваліфікацію за 

різними формами: інституційною (очна (денна, вечірня), заочна, дистанційна, 

мережева), дуальною, на робочому місці, на виробництві тощо. Форми 

підвищення кваліфікації можуть поєднуватися. 

 

Підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 

Університету. У 2025 р. науково-педагогічні працівники Університету брали 

участь у різних заходах з підвищення кваліфікації, серед яких головними були:  
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▪ підвищення кваліфікації на тему «Інтеграція штучного інтелекту в 

освіту – виклики та можливості» (6 кредитів ЄКТС, з 10.12.2024 до 

20.01.2025); 

▪ підвищення кваліфікації «Основи тестології і розробки тестових 

завдань» (1,5 кредити ЄКТС (45 год), з 3.12.2025-17.12.2025); 

▪ стажування в закладах вищої освіти за кордоном (6 кредитів ЄКТС, 

12 осіб). 

Відповідно до Положення про підвищення кваліфікації педагогічних та 

науково-педагогічних працівників в Університеті ведеться облік кредитів 

ЄКТС, отриманих науково-педагогічними працівниками протягом 

календарного року за інші види підвищення кваліфікації (семінари, 

практикуми, тренінги, вебінари, майстер-класи, круглі столи тощо). 

Станом на 31.12.2025 в Університеті (без урахування відокремлених  

структурних підрозділів) працює: 

▪ 428 науково-педагогічних працівників; за основним місцем роботи – 

325 (з них 9 – у відпустці для догляду за дитиною), сумісників – 103. 

▪ У розподілі за науковим ступенем і вченим званням: 53 професори 

(12 %) (основних – 45, сумісників – 8); серед них: докторів наук – 52 (за 

основним місцем роботи – 44, сумісників – 8), доцентів – 150 (35 %) (за 

основним місцем роботи – 123, сумісників – 27), кандидатів наук – 171 (40 %) 

(за основним місцем роботи – 135, сумісників – 36), докторів філософії – 31 (за 

основним місцем роботи – 27, сумісників – 4); 

▪ 222 працівники адміністративно-управлінського персоналу; з них: 

▪ за основним місцем роботи – 216, за сумісництвом – 6; 

▪ 276 працівників адміністративно-допоміжного персоналу; з них 

навчально-допоміжний склад (лаборанти): за основним місцем роботи – 19, за   

сумісництвом – 2. 

В Університеті працює 7 штатних заслужених діячів науки і техніки 

України, 19 заслужених працівників фізичної культури і спорту України, 

зокрема 14 штатних, 8 штатних заслужених працівників освіти України, 20 

заслужених тренерів України, з них 15 штатних, один штатний заслужений 

лікар України, 1 штатний працівник заслужений артист України, 2 сумісники, 

один сумісник – заслужений працівник культури України, чотири штатних 

заслужених майстри спорту України, 7 майстрів спорту України міжнародного 

класу, зокрема 5 штатних, 44 майстрів спорту України, з них штатних – 36. 

У 2025 р. три науково-педагогічних працівники нагороджені почесним 

званням: 

▪ О. В. АНДРЄЄВА – завідувач кафедри оздоровчо-рекреаційної 

рухової активності – «Мати-героїня»; 

▪ В. М. ІЛЬЇН – професор кафедри медичної біології та спортивної 

дієтології – «Заслужений діяч науки і техніки України»; 

▪ Л. Ян-Г. ШАХЛІНА – професор кафедри медицини, громадського 

здоров’я та екології спорту – орден княгині Ольги ІІІ ступеня; 

▪ Д. В. ШТАНАГЕЙ – доцент кафедри спортивних єдиноборств та 

силових видів спорту – «Заслужений працівник освіти України». 
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Ректорат та Вчена рада Університету регулярно розглядають питання 

підвищення якісного складу науково-педагогічних працівників. За 2025 р. зі 

складу штатних науково-педагогічних працівників отримали: вчене звання 

доцента – 6 осіб, професора – 2 особи; науковий ступінь доктора наук – 2 

особи, доктора філософії – 5 осіб. 

Усі кафедри Університету (20) очолюють завідувачі, які мають науковий 

ступінь або вчене звання, з них 11 кафедр – професори, доктори наук; дев’ять 

кафедр – доценти, кандидати наук. 

Середній вік завідувачів кафедр – 50 років. 

На 31.12.2025 мобілізовано 25 працівників Університету, з них 6 – 

науково-педагогічні працівники. 

Протягом 2025 р. призначено на посади 282 працівників закладу вищої 

освіти, звільнено з посад 227 працівників Університету. 

Вжито заходів для залучення випускників Університету до роботи в 

підрозділах Університету. У 2025 році працевлаштовані до Університету 

зокрема: на кафедру професійного, неолімпійського та адаптивного спорту – 

Руслана МАЗУР; спортивних ігор – Антон ЛУНГОР; теорії і методики 

фізичного виховання – Ігор БИЛИНА, Нікіта СЕМЕНЧУК; кіберспорту та 

інформаційних технологій – Мирослав БОРТНИК, кінезіології та 

фізкультурно-спортивної реабілітації – Віктор КАРДАКОВ, психології – 

Антон ГАК. 

Навчально-тренувальний процес та спортивну підготовку обдарованої 

молоді у відокремленому структурному підрозділі «Олімпійський фаховий 

коледж імені Івана Піддубного Університету» забезпечують 181 педагогічних 

працівників, адміністративно-управлінський персонал – 23 працівники, 

адміністративно-господарський персонал – 188 працівників. Усього 412 

працівників, з яких за основним місцем роботи – 392, сумісників – 20. 

Навчально-тренувальний процес та спортивну підготовку обдарованої 

молоді у відокремленому структурному підрозділі «Івано-Франківський 

фаховий коледж фізичного виховання Університету» забезпечують 118 

педагогічних працівників, адміністративно-управлінський персонал – 25 

працівників, адміністративно-господарський персонал – 56 працівників. 

Усього 199 працівників, з яких за основним місцем роботи – 184,          

сумісників – 15. 

В Університеті були відзначені почесними грамотами, грамотами та 

подяками: Верховної Ради України – п’ять працівників; Прем’єр-міністра 

України – три працівники, Міністерства освіти і науки України – чотирнадцять 

працівників; Міністерства молоді та спорту України – п’ятнадцять 

працівників; Національного олімпійського комітету – десять працівників; 

Київської міської державної адміністрації –9 працівників. 
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3. ВИКОНАННЯ ДОГОВІРНИХ ЗОБОВ’ЯЗАНЬ 

ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

 

Фінансування підготовки здобувачів вищої освіти, які навчаються в 

Університеті, здійснюється: 

▪ за рахунок видатків державного бюджету в Університеті (державне 

замовлення) та місцевих бюджетів у відокремлених структурних підрозділах 

(коледжах) Університету (регіональне замовлення); 

▪ за кошти фізичних та/або юридичних осіб (на умовах договору); 

▪ за ваучерами. 

Підставою для зарахування особи на навчання є підтвердження вибору 

місця навчання, виконання вимог до зарахування та укладення договору про 

навчання в Університеті між Університетом і вступником (за участю батьків 

або законних представників – для неповнолітніх вступників), у якому можуть 

бути деталізовані права й обов’язки сторін. Договір про навчання може бути 

укладений дистанційно з накладанням кваліфікованих електронних підписів, 

зокрема шляхом акцептування публічної оферти. 

У разі зарахування на навчання за кошти фізичних та/або юридичних 

осіб додатково укладається договір між Університетом та фізичною 

(юридичною) особою, яка замовляє платну освітню послугу для себе або для 

іншої особи, беручи на себе фінансові зобов’язання щодо її оплати. Договір 

про фінансові зобов’язання щодо оплати навчання може бути укладений 

дистанційно з накладанням кваліфікованих електронних підписів, зокрема 

шляхом акцептування публічної оферти. 

Оплата навчання здійснюється згідно з договором між Університетом та 

фізичною (юридичною) особою, яка замовляє платну освітню послугу для себе 

або для іншої особи, беручи на себе фінансові зобов’язання щодо її оплати. 

Під час надання освітніх послуг Університет також керується типовими 

договорами, що затверджені в установленому порядку, в тому числі: 

▪ Типовою формою договору про навчання у закладі вищої освіти, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.08.2020 

№ 735; 

▪ Типовим договором про надання платної освітньої послуги для 

підготовки фахівців, затвердженим наказом МОН України від 07.09.2020 

№ 1113, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 19.10.2020 за 

№ 1021/35304.  

Під час укладання всіх видів договорів (правочинів) і виконання 

договірних зобов’язань Університет керується нормами цивільного та 

господарського законодавства. Крім того, юридичним відділом Університету 

організована претензійна і ведеться позовна робота. Претензійна та позовна 

робота в Університеті сприяє: 

▪ забезпеченню виконання договірних зобов’язань у всіх сферах 

діяльності; 

▪ економії та раціональному використанню матеріальних, трудових, 

фінансових, паливно-енергетичних, сировинних та інших видів ресурсів; 
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▪ зниженню непродуктивних витрат та усуненню причин і умов, що їх 

спричиняють; 

▪ забезпеченню захисту і відновленню порушених майнових прав та 

інтересів Університету, що охороняються законом; 

▪ забезпеченню відповідальності порушників договірних зобов’язань; 

▪ ефективному використанню законодавства для поліпшення 

економічних показників господарської діяльності та запобіганню його 

порушенням. 

Незважаючи на обмежувальні тренди вступної кампанії 2025 р., а саме 

дію правового режиму воєнного стану в Україні, негативну демографію, 

вимушену міграцію, у звітному році відбувся ряд позитивних змін у наборі 

здобувачів вищої освіти.  

Питання, пов’язані з профорієнтаційною роботою, підготовкою і 

проведенням прийому на навчання у 2025 р., допуском вступників до вступних 

випробувань, встановленням форм конкурсу, зарахуванням тощо, 

розглядалися і вирішувалися на засіданнях приймальної комісії Університету. 

Упродовж 2025 р. та під час вступної кампанії зусиллями навчально-

наукових інститутів, факультетів, кафедр, загальноуніверситетських 

структурних підрозділів та приймальної комісії Університету проведена 

плідна науково-освітня, організаційно-управлінська, інформаційно-

роз’яснювальна робота, використані інші форми і види робіт, спрямовані на 

збереження та поповнення контингенту здобувачів вищої освіти.  

Успішне виконання плану прийому значною мірою залежало від 

своєчасного поширення інформації про умови вступу для вступників до 

Університету, а також від популяризації Університету, його навчально-

наукових інститутів, факультетів і спеціальностей, особливо тих, які 

започатковано останніми роками в умовах карантину. 

Прийом на навчання на всі спеціальності й форми навчання пройшов 

успішно. 

Ураховуючи реалії ринку освітніх послуг, потреби ринку праці та з 

метою збільшення контингенту осіб, які навчаються в Університеті, 

керівництво Університету вживає заходів для подальшого розширення його 

освітньої діяльності.  

Виконання Університетом державного замовлення у 2025 р. та 

результати вступної кампанії 2025 р. наведено у таблицях 14–20.
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Таблиця 14 

 

Результати прийому здобувачів ступеня бакалавра на I курс (денна форма) 
 

Спеціальність, спеціалізація 

2024 2025 

Різниця Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

А4.11 Середня освіта (фізична культура) 10 9 19 9 5 12 -7 

А7 Фізична культура і спорт 183 150 333 187 163 350 17 

Тренерська діяльність в обраному виді спорту 129 111 240 136 135 271 31 

Організація фізкультурно-спортивної діяльності  5 5 10 6 4 10 0 

Фітнес та активне дозвілля (в 2024 році - Фітнес і 

рекреація) 
28 26 54 33 17 50 -4 

Фізичне виховання в освітній і виробничій сферах 10 2 12 8 2 10 -2 

Кіберспорт 11 6 17 4 5 9 -8 

B6.03 Хореографічне мистецтво (ОП – Хореографія) 4 3 7 4 8 12 5 

D3 Менеджмент 0 16 16 1 15 16 0 

I7 Терапія та реабілітація 96 126 222 121 134 255 33 

I9 Громадське здоров'я 1 9 10 5 2 7 -3 

Всього: 294 313 607 327 327 654 47 
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Таблиця 15 

 

Результати прийому здобувачів ступеня бакалавра на I курс зі скороченим терміном навчання (денна форма) 
 

Спеціальність, спеціалізація 

2024 2025 

Різниця Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

А4.11 Середня освіта (фізична культура) 0 2 2 2 1 3 1 

А7 Фізична культура і спорт 0 10 10 5 8 13 3 

Тренерська діяльність в обраному виді спорту 0 6 6 5 3 8 2 

Організація фізкультурно-спортивної діяльності  0 1 1 0 0 0 -1 

Фітнес та активне дозвілля (в 2024 році - Фітнес і 

рекреація) 
0 0 0 0 2 2 2 

Фізичне виховання в освітній і виробничій сферах 0 1 1 0 1 1 0 

Кіберспорт 0 2 2 0 2 2 0 

B6.03 Хореографічне мистецтво (ОП – Хореографія) 0 1 1 0 0 0 -1 

D3 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 

I7 Терапія та реабілітація 5 28 33 9 19 28 -5 

I9 Громадське здоров'я 0 0 0 0 1 1 1 

Всього: 5 41 46 16 29 45 -1 
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Таблиця 16 

 

Результати прийому здобувачів ступеня бакалавра на I курс (заочна форма) 
 

Спеціальність, спеціалізація 

2024 2025 

Різниця Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

А4.11 Середня освіта (фізична культура) 4 4 8 5 6 11 3 

А7 Фізична культура і спорт 19 69 88 27 99 126 38 

Тренерська діяльність в обраному виді спорту 10 41 51 10 71 81 30 

Організація фізкультурно-спортивної діяльності  2 2 4 2 4 6 2 

Фітнес та активне дозвілля (в 2024 році - Фітнес і 

рекреація) 
2 5 7 5 9 14 7 

Фізичне виховання в освітній і виробничій сферах 0 8 8 3 0 3 -5 

Кінезіологія (в 2024 році - Фізкультурно-спортивна 

реабілітація) 
5 13 18 7 15 22 4 

Всього: 23 73 96 32 105 137 41 
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Таблиця 17 

 

Результати прийому здобувачів ступеня бакалавра на I курс зі скороченим терміном навчання (заочна форма) 
 

Спеціальність, спеціалізація 

2024 2025 

Різниця Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

А4.11 Середня освіта (фізична культура) 0 0 0 0 2 2 2 

А7 Фізична культура і спорт 0 16 16 0 19 19 3 

Тренерська діяльність в обраному виді спорту 0 3 3 0 9 9 6 

Організація фізкультурно-спортивної діяльності  0 0 0 0 1 1 1 

Фітнес та активне дозвілля (в 2024 році - Фітнес і 

рекреація) 
0 1 1 0 1 1 0 

Фізичне виховання в освітній і виробничій сферах 0 5 5 0 2 2 -3 

Кінезіологія (в 2024 році - Фізкультурно-спортивна 

реабілітація) 
0 7 7 0 6 6 -1 

Всього: 0 16 16 0 21 21 5 

 

Таблиця 18 

 

Результати прийому здобувачів ступеня бакалавра (друга вища освіта) 
 

Спеціальність, спеціалізація 

2024 2025 

Різниця Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

А7 Фізична культура і спорт 0 60 60 0 46 46 -14 

Всього: 0 60 60 0 46 46 -14 
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Таблиця 19 

 

Результати прийому здобувачів ступеня магістра (денна форма) 
 

Спеціальність, спеціалізація 

2024 2025 

Різниця Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

А4.11 Середня освіта (фізична культура) 8 2 10 7 2 9 -1 

А7 Фізична культура і спорт 66 234 300 68 62 130 -170 

Фітнес у системі велнесу (в 2024 -Фітнес та 

рекреація) 
12 41 53 13 9 22 -31 

Кінезіологія (в 2024 році - Фізкультурно-спортивна 

реабілітація) 
10 21 31 11 18 29 -2 

Кіберспорт (eSPORT) 3 15 18 5 5 10 -8 

Фізичне виховання 13 33 46 10 5 15 -31 

Тренерська діяльність в системі підготовки 

спортсменів (в 2024 році - Олімпійський спорт і 

освіта) 

5 17 22 24 16 40 18 

Організація спортивної діяльності (в 2024 році - 

Спорт) 
4 14 18 5 9 14 -4 

Менеджмент у спорті (ліквідована в 2024 році) 10 49 59 0 0 0 -59 

Система підготовки спортсменів у спортивних 

єдиноборствах (ліквідована в 2024 році) 
3 22 25 0 0 0 -25 

Система підготовки спортсменів у водних видах 

спорту (ліквідована в 2024 році) 
0 0 0 0 0 0 0 

Спортивна підготовка і тренувальна діяльність в 

олімпійському виді спорту (ліквідована в 2024 році) 
3 10 13 0 0 0 -13 

Система підготовки спортсменів у легкій атлетиці 

(ліквідована в 2024 році) 
3 12 15 0 0 0 -15 

ВА88 Хореографічне мистецтво / Фізична культура і 

спорт (Хореографія і танцювальні види спорту) 
0 15 15 1 6 7 -8 

D3 Менеджмент 3 13 16 3 4 7 -9 
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DА88 Менеджмент / Фізична культура і спорт 

(Менеджмент у спортивній діяльності) 
0 0 0 0 10 10 10 

Е1 Біологія і біохімія 2 23 25 2 28 30 5 

Дієтологія та рухова активність (в 2024 році - 

спортивна дієтологія) 
2 11 13 2 16 18 5 

Фізіологія рухової активності 0 12 12 0 12 12 0 

І7 Терапія та реабілітація 24 63 87 22 30 52 -35 

Фізична терапія 15 57 72 12 20 32 -40 

Ерготерапія 9 6 15 10 10 20 5 

Всього: 103 350 453 103 142 245 -208 

 

Таблиця 20 

 

Результати прийому здобувачів ступеня магістра (заочна форма) 
 

Спеціальність, спеціалізація 

2024 2025 

Різниця Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

Державне 

замовлення 
Контракт Разом 

А7 Фізична культура і спорт 4 72 76 3 86 89 13 

Фітнес у системі велнесу (в 2024 році -Фітнес та 

рекреація) 
1 9 10 0 7 7 -3 

Кінезіологія (в 2024 році - Фізкультурно-спортивна 

реабілітація) 
1 33 34 1 29 30 -4 

Фізичне виховання 2 30 32 2 16 18 -14 

Тренерська діяльність в системі підготовки 

спортсменів (в 2024 році - Олімпійський спорт і 

освіта) 

0 0 0 0 31 31 31 

Кіберспорт (eSPORT) - дистанційна 0 0 0 0 3 3 3 

Е1 Біологія і біохімія        

Дієтологія та рухова активність (в 2024 році - 

Спортивна дієтологія) 
0 13 13 0 0 0 -13 

Всього: 4 85 89 3 86 89 0 
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У 2025–2026 н. р. кількість зарахованих до Університету здобувачів 

вищої освіти ступеня доктора філософії становила 34 особи; з них: аспірантів 

– 31, здобувачів поза аспірантурою – 3  (табл. 21); здобувачів наукового 

ступеня доктора наук зі спеціальності 24.00.02 – одна особа. 

 

Таблиця 21 

 

Кількість зарахованих здобувачів до аспірантури у 2025 р. 

 

 

 

4. ДОТРИМАННЯ ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

ЛІЦЕНЗІЙНИХ УМОВ ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

 

Університет здійснює надання освітніх послуг у сфері вищої освіти 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 № 1187 

«Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності 

закладів освіти» (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

24.03.2021 № 365) і на підставі Відомостей щодо здійснення освітньої 

діяльності у сфері вищої освіти Університету (див. табл. 1).  

У звітному періоді в Університеті підготовка фахівців з вищою освітою 

здійснювалася відповідно до державних і галузевих стандартів вищої освіти 

України, а саме: ступеня бакалавра у таких галузях знань за спеціальностями: 

01 Освіта/Педагогіка (предметна спеціальність 014.11 Середня освіта (Фізична 

культура) / А Освіта  (предметна спеціальність А4.11 Середня освіта (Фізична 

культура);    01 Освіта/Педагогіка (спеціальність 017 Фізична культура i спорт) 

/ А Освіта (спеціальність А 7 Фізична культура і спорт); 02 Культура i 

мистецтво (спеціальність 024 Хореографія) / B Культура, мистецтво та 

гуманітарні науки (спеціальність В6 Перформативні мистецтва, спеціалізація 

В6.03 Хореографічне мистецтво); 07 Управління та адміністрування 

(спеціальність 073 Менеджмент, спеціалізація Менеджмент у спортивній 

діяльності) / D Бізнес, адміністрування та право (спеціальність D3 Менеджмент, 

спеціалізація Менеджмент у спортивній діяльності); 22 Охорона здоров’я 

(спеціальність 227 Фізична терапія, ерготерапія, спеціалізація 227.1 Фізична 

терапія) / І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення (спеціальність І7 

Терапія та реабілітація); 22 Охорона здоров’я (спеціальність 229 Громадське 

Спеціальність 

Кількість аспірантів, 

прийнятих за рахунок 

Кількість 

іноземних 

аспірантів  

Разом 

аспірантів 

К-сть 

здобувачів 

поза 

аспірантурою 

видатків 

державного 

бюджету 

(державне 

замовлення)  

коштів 

фізичних 

та/або 

юридичних 

осіб 

А7 17 1 5 23 2 

І7 5 - 1 6 1 

Е1 2 - – 2 – 

Разом 24 1 6 31 3 
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здоров’я) / І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення (спеціальність             

І9  Громадське здоров’я);  24 Сфера обслуговування (спеціальність 242 

Туризм). Підготовка фахівців ступеня магістра здійснювалась у таких галузях 

знань за спеціальностями: 01 Освіта/Педагогіка (предметна спеціальність 

014.11 Середня освіта (Фізична культура) / А Освіта  (предметна спеціальність 

А4.11 Середня освіта (Фізична культура); 01 Освіта/Педагогіка (спеціальність 

017 Фізична культура i спорт) / А Освіта (спеціальність А 7 Фізична культура і 

спорт); 02 Культура і мистецтво та 01 Освіта/Педагогіка (спеціальності              

024 Хореографія та 017 Фізична культура і спорт) / B Культура, мистецтво та 

гуманітарні науки та А Освіта (спеціальність ВА88 (В6 Перформативні 

мистецтва, спеціалізація В6.03 Хореографічне мистецтво та А7  Фізична 

культура і спорт); 07 Управління та адміністрування (спеціальність                      

073 Менеджмент) / D Бізнес, адміністрування та право (спеціальність                   

D3 Менеджмент); D Бізнес, адміністрування та право (спеціальності                

DA88 (D3 Менеджмент та А7 Фізична культура і спорт)); 09 Біологія 

(спеціальність 091 Біологія та біохімія, спеціальності: Спортивна дієтологія; 

Фізіологія рухової активності) / Е Природничі науки, математика та 

статистика (спеціальність Е1 Біологія та біохімія, спеціалізації: Дієтологія та 

рухова активність; Фізіологія рухової активності); 22 Охорона здоров’я 

(спеціальність 227 Терапія та реабілітація, спеціалізації: Фізична терапія; 

Ерготерапія) / Охорона здоров’я та соціальне забезпечення (спеціальність           

І7 Терапія та реабілітація, спеціалізації: Фізична терапія; Ерготерапія).  

Відповідно до наказу МОН України від 22.02.2021 № 19-л «Про 

ліцензування освітньої діяльності» Університету встановлено ліцензійний 

обсяг (на рік) для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти для всіх 

спеціальностей, крім 227 «Фізична терапія, ерготерапія» – 1230 осіб, а для 

другого (магістерського) рівня – 510 осіб. 

Для освітньо-професійних програм, де запроваджено додаткове 

регулювання (наказ МОН України від 11.02.2021 № 17-л), визначено такий 

ліцензійний обсяг на рік: «Фізична терапія, ерготерапія» (перший 

(бакалаврський) рівень вищої освіти) – 340 осіб; «Фізична терапія» та 

«Ерготерапія» (другий (магістерський) рівень вищої освіти) – 100 та 30 осіб 

відповідно. 

Відповідно до наказу МОН України від 05.04.2023 № 392 «Про 

особливості запровадження змін до переліку галузей знань i спеціальностей, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2022 № 1392» 

переоформлено ліцензію на провадження освітньої діяльності спеціальностей та 

встановлено ліцензійний обсяг (на рік) для першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти 227 «Терапія та реабілітація», спеціалізація «Фізична терапія» – 340 осіб; 

для другого (магістерського) рівня 227 «Терапія та реабілітація», спеціалізація 

227.1 «Фізична терапія» – 100 осіб та 227.2 «Ерготерапія» – 30 осіб (наказ МОН 

України від 12.06.2023 № 223-л). 

Підготовка здобувачів вищої освіти за вказаними спеціальностями 

здійснюється відповідно до освітньо-професійних програм, що розробляються 

й оновлюються робочими групами. Під час розроблення та оновлення освітньо-
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професійних програм ураховано вимоги стандартів спеціальностей, 

рекомендації МОН України, Науково-методичних комісій МОН України, 

експертних груп з акредитації та галузевих експертних рад Національного 

агентства із забезпечення якості вищої освіти щодо переліку обсягів 

навчальних дисциплін і практик. 

Ліцензований обсяг прийому та кількість зарахованих на I курс у 2025 р. 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) 

рівнів за спеціальностями наведено в таблицях 22, 23. 

Таблиця 22 

 

Ліцензований обсяг прийому та кількість зарахованих здобувачів вищої 

освіти першого (бакалаврського) рівня на I курс (у тому числі 

зарахованих на перший рік навчання/перший курс зі скороченим 

строком навчання) у 2025 р. 
 

Показник 
Ліцензійний 

обсяг 

Кількість зарахованих 

денна 

форма 

заочна форма 

(включно з 

дистанційною) 
шифр 

спеціальності 

спеціальність / предметна 

спеціальність 

Перший (бакалаврський) рівень 

А4.11 Середня освіта (Фізична культура) 70 15 13 

А7 Фізична культура і спорт 960 363 145 

В6.03 
Перформативні мистецтва 

(Хореографічне мистецтво) 
50 12 – 

D3 Менеджмент 100 16 – 

I7 Терапія та реабілітація 340 283 – 

І9 Громадське здоров`я 50 8 – 

Разом: 1570 697 158 

Таблиця 23 

 

Ліцензований обсяг прийому та кількість зарахованих здобувачів вищої 

освіти другого (магістерського) рівня на I курс у 2025 р. 

 
Показник 

Ліцензійний 

обсяг 

Кількість зарахованих 

шифр 

спеціальності 

спеціальність / предметна 

спеціальність 

денна 

форма 

заочна форма 

(включно з 

дистанційною) 

Другий (магістерський) рівень 

А4.11 
Середня освіта (Фізична 

культура) 
15 9 – 

А7 Фізична культура і спорт 385 130 89 

ВА88 

Перформативні мистецтва 

(Хореографічне мистецтво) / 

Фізична культура і спорт 

20 7 – 

D3 Менеджмент 25 7 – 

DA88 
Менеджмент / Фізична культура і 

спорт 
20 10 – 

Е1 Біологія та біохімія 45 30 – 

І7 Терапія та реабілітація 130 52 – 

Разом: 640 239 89 
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У 2025 р. в Університеті було проведено п’ять акредитаційних експертиз 

освітньо-професійних програм (ОПП): 

▪ ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти за спеціальністю 227 Терапія та реабілітація (сертифікат про 

акредитацію освітньої програми № 17233, дійсний до 01.07.2030) 

▪ ОПП «Ерготерапія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю спеціальністю І7 Терапія та реабілітація (сертифікат про 

акредитацію освітньої програми № 17235, дійсний до 01.07.2030); 

▪ ОПП «Фізична терапія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю І7 Терапія та реабілітація (сертифікат про акредитацію 

освітньої програми № 17236, дійсний до 10.06.2026); 

▪ ОПП «Спортивна дієтологія» другого (магістерського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю 091 Біологія та біохімія (сертифікат про акредитацію 

освітньої програми № 13175, дійсний до 01.07.2030); 

▪ ОПП «Фізіологія рухової активності» другого (магістерського) рівня 

вищої освіти за спеціальністю 091 Біологія та біохімія (сертифікат про 

акредитацію освітньої програми № 13174, дійсний до 01.07.2030); 

▪ ОПП «Туристично-екскурсійне обслуговування» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 242 Туризм (сертифікат 

про умовну (відкладену) акредитацію № 11376, дійсний до 22.04.2026). 

У 2025 р. згідно з розподілом обсягів державного замовлення на 

підготовку наукових, науково-педагогічних кадрів до аспірантури було 

зараховано таку кількість осіб (табл. 24, 25). 

Таблиця 24 

Кількість зарахованих здобувачів до аспірантури Університету 

згідно з розподілом обсягів державного замовлення у 2025 р. 

Таблиця 25 

Кількість зарахованих аспірантів згідно з ліцензійними обсягами 2025 р. 

 

Спеціальність 
Обсяги державного 

замовлення  

Зараховано до 

аспірантури  

А7 20 17 

І7 5 5 

Е1 6 2 

Разом 31 24 

Спеціальність 

Кількість аспірантів, 

прийнятих за рахунок 
Кількість 

іноземних 

аспірантів  

Кількість 

здобувачів 

поза 

аспірантурою 

Разом 

аспірантів 

Ліцензійні 

обсяги 

2024 року 
державного 

бюджету 
контракту 

А7 17 1 5 2 25 70 

І7 5 - 1 1 7 15 

Е1 2 - – – 2 10 

Разом 24 1 6 3 34 95 
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У 2025 р. був неможливим вступ до аспірантури на денну форму 

навчання за контрактом, що передбачено наказом МОН України від 

24.06.2024 № 910 «Про деякі особливості набуття та поновлення статусу 

здобувача освіти», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 24.06.2024 

за № 945/42290. 
 

 

5. НАУКОВА, НАУКОВО-ТЕХНІЧНА ТА ІННОВАЦІЙНА 

ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ, В ТОМУ ЧИСЛІ 

КОМЕРЦІАЛІЗАЦІЯ РЕЗУЛЬТАТІВ ПРИКЛАДНИХ  

ДОСЛІДЖЕНЬ, МІЖНАРОДНЕ НАУКОВЕ ТА  

НАУКОВО-ТЕХНІЧНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО 

 

Науково-дослідна робота (далі – НДР) Університету в 2025 р. 

здійснювалася згідно з Планом НДР на 2021–2025 рр. за чотирма напрямами, 

зокрема виконувалися: 25 кафедральних тем на трьох факультетах у 

Навчально-науковому інституті здоров’я, реабілітації та фізичного виховання 

і Навчально-науковому олімпійському інституті; дві теми в Науково-

дослідному інституті (далі – НДІ).  

За результатами виконання науково-дослідних тем кафедр та НДІ 

науково-педагогічними й науковими працівниками Університету в 2025 р. 

підготовлено та видано 1112 наукових публікацій, серед яких: 4 монографій, 4 

підручники, 14 навчальних посібників, 23 методичних посібники; 594 наукові 

статті, у т. ч. 79 − опубліковано в наукових виданнях, представлених у 

наукометричних базах Scopus і Web of Science; 362 тези, 91 наукова розробка 

підтверджено актами впровадження, отримано 10 свідоцтв про реєстрацію 

авторського права на твір (табл. 26). 

Таблиця 26 

 

Характеристика публікаційної активності науково-педагогічних та 

наукових працівників Університету 

 

 

 

Назва наукового доробку 

Кількість наукових 

публікацій у 2025 р. 

всього з них НДІ 

Всього, з них: 1112 78 

монографій 4 2 

навчальних посібників 14 4 

підручників 4 0 

методичних посібників 23 0 

наукових статей 515 32 

тез 362 27 

статей у наукових виданнях, представлених у 

наукометричних базах Scopus та Web of Science 
79 13 

наукові розробки, підтверджені актами впровадження 91 0 

свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір 10 0 

https://uni-sport.edu.ua/content/navchalno-naukovyy-olimpiyskyy-instytut-0
https://uni-sport.edu.ua/content/navchalno-naukovyy-olimpiyskyy-instytut-0
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Кількість науково-педагогічних працівників, які мають не менше п’яти 

наукових публікацій у періодичних виданнях, включених до наукометричних 

баз Scopus або Web of Science, зменшилася за 2025 р. до 36 осіб, що на сім осіб 

менше порівняно з попереднім роком. 

У рейтингу університетів і науково-дослідних інститутів Ukrainian 

National H-index Ranking 2025 Університет посідає: 95 позицію в 

консолідованому рейтингу (h-індекс 33); 70 позицію в рейтингу Scopus (h-

індекс 26); 74 позицію в рейтингу Web of Science (h-індекс 13); 23 позицію в 

рейтингу Google Scholar (h-індекс 118). Найвищі показники індексу Гірша (h-

індекс) у міжнародній наукометричній базі Scopus у професорів Олени 

АНДРЄЄВОЇ (18), Віталія КАШУБИ (16), Георгія КОРОБЕЙНІКОВА (13), 

Лесі КОРОБЕЙНІКОВОЇ (13), Ольги БОРИСОВОЇ (10), Оксани ШИНКАРУК 

(10) та доцента Наталії БИШЕВЕЦЬ (10).  

У 2025 р. були проведені традиційні наукові заходи, ініційовані 

Університетом, а саме: 

1.  24.01.2025 відбулася Міжнародна науково-практична конференція 

«Актуальні проблеми фізичного виховання різних груп населення» 

пам’яті професора Т. Ю. Круцевич. Конференція об’єднала науковців, 

викладачів, фахівців у сфері фізичної культури, надаючи платформу для 

обговорення актуальних проблем та впровадження інновацій у галузі 

фізичного виховання. У роботі конференції брали участь понад 150 учасників 

(з них 120 онлайн) з 20 закладів вищої освіти України та 5 зарубіжних ЗВО. 

Під час роботи конференції було обговорено актуальні проблеми 

фізичного виховання в закладах освіти, рухової активності та здоров’я різних 

груп населення, підготовки майбутніх фахівців фізичної культури та спорту, а 

також міжнародний досвід та гендерні аспекти фізичного виховання. 

2. 28.03.2025 відбулася XVIІI Міжнародна студентська наукова 

конференція «Спорт та сучасне суспільство», в якій взяли участь здобувачі 

освіти та науково-педагогічні працівники усіх факультетів і Навчально-

наукових інститутів Університету. 

Учасники обговорили актуальні проблеми підготовки спортсменів, 

соціальні, правові та організаційно-управлінські аспекти розвитку спорту, 

сучасний стан та перспективи розвитку професійного спорту, новітні тренди 

оздоровчо-рекреаційної рухової активності, фізичного виховання різних груп 

населення. Свої напрацювання у доповідях представили наші здобувачі освіти 

та молоді науковці. 

За результатами конференції всі учасники отримали сертифікати, а 

також створено електронний збірник наукових робіт. 

3. 14.05.2025 на базі кафедри психології і педагогіки Навчально-

наукового олімпійського інституту Національного університету фізичного 

виховання і спорту України відбулася VІII Всеукраїнська наукова 

електронна конференція з міжнародною участю «Актуальні проблеми 

психолого-педагогічного супроводу та розвитку суб’єктів спортивної 

діяльності» з нагоди 95-річчя Національного університету фізичного 

виховання і спорту України. 

У конференції взяли участь 98 учасників, отримано 58 науково-
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педагогічних матеріалів за чотирма науковими напрямами: актуальні напрями 

психологічного забезпечення та супроводу у фізичному вихованні і спорті – 

58 учасників; педагогічні аспекти підготовки та розвитку суб’єктів спортивної 

діяльності – 16 учасників; рухова активність та психолого-педагогічні аспекти 

формування здорового способу життя – 16 учасників; проблеми дистанційного 

навчання та розвиток фізичної культури в умовах воєнного стану – 7 

учасників. 

За результатами конференції сформовано збірник, а її учасники 

отримали сертифікати. 

4.  22.05.2025 у змішаному форматі (офлайн і онлайн (Zoom)) відбулася 

традиційна XVІІІ Міжнародна конференція молодих вчених «Молодь та 

олімпійський рух», присвячена 95-річчю Національного університету 

фізичного виховання і спорту України. 

Щорічний науковий форум цього разу був сфокусований на актуальній 

тематиці олімпійського спорту, оздоровчої рухової активності, фізичного 

виховання, медико-біологічних аспектах спорту, спортивної медицини, терапії 

та реабілітації, підготовки хореографів.  

Наукова спільнота проводила творчі дискусії та обговорення на 

пленарному засіданні і 5 пленарних засіданнях за напрямами.  

У цьогорічній конференції взяли участь близько 500 молодих і 

досвідчених науковців, представники нашого Університету і 12 міжнародних 

та українських закладів вищої освіти, громадських організацій, федерацій з 

видів спорту, провідні науковці, докторанти, аспіранти, здобувачі з України, 

Румунії, Швейцарії, Казахстану, Китаю, США. 
За результатами опубліковано електронний збірник, у якому 

представлено 86 тез за такими напрямами: правові, організаційні, соціальні, 

екологічні та економічні аспекти сучасного спорту; олімпійська освіта: 

соціально-філософські, історичні, психологічні та педагогічні аспекти; 

медико-біологічні аспекти олімпійського спорту, передові практики та 

інновації сучасної спортивної медицини, фізична терапія та ерготерапія; 

теорія і практика спорту для всіх. 

5.  29.05.2025 у Національному університеті фізичного виховання і спорту 

України на базі Навчально-наукового інституту здоров’я, реабілітації та 

фізичного виховання і кафедри кіберспорту та інформаційних технологій було 

проведено VІІІ Всеукраїнську електронну науково-практичну 

конференцію з міжнародною участю «Інноваційні та інформаційні 

технології у фізичній культурі, спорті, терапії та реабілітації». 

Метою наукового заходу було підвищення наукового рівня викладачів, 

молодих вчених, аспірантів, студентів, пошук обдарованої молоді та 

забезпечення її творчого зростання. 

За результатами конференції підготовлено електронний збірник 

матеріалів, який розміщено на сайті Університету у розділі «Наукові 

конференції та семінари». Також підготовлено 155 сертифікатів учасників. 

6. 12.06.2025 кафедрою кінезіології та фізкультурно-спортивної 

реабілітації в рамках наукових заходів було проведено ІV Всеукраїнську 

електронну науково-практичну конференцію з міжнародною участю 
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«Біомеханіка спорту, оздоровчої рухової активності, фізкультурно-

спортивної реабілітації: актуальні проблеми, інноваційні проєкти та 

тренди», присвячену 95-річчю Національного університету фізичного 

виховання і спорту України. 
У цьогорічній конференції взяли участь представники з 3-х країн світу 

(Китаю, Узбекистану та України). До участі залучилися понад 20 вітчизняних 

закладів вищої освіти, а також спортивних, медичних і дошкільних закладів, 

освітніх установ, серед яких вчені, провідні науковці в галузі фізичної 

культури і спорту, науково-педагогічні працівники, докторанти, здобувачі 

вищої освіти. 

За результатами конференції видано збірник матеріалів конференції та 

розміщено на офіційному сайті Університету. 
7.  19.11.2025 відбувся традиційний науковий форум IХ Міжнародна 

конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та 

перспективи», присвячений обговоренню соціальних, екологічних, 

економічних, організаційних вимірів спорту, проблем фізичної культури дітей 

і молоді, спортивної підготовки та олімпійської освіти; розвитку 

хореографічного мистецтва для досягнення цілей сталого розвитку. 

У цьому році вперше конференція проводилася під патронатом 

Національної комісії України у справах ЮНЕСКО та була організована 

відповідно до стратегічних напрямів ЮНЕСКО, зокрема: 

▪ стимулювання сталого розвитку та розбудови стійких суспільств 

через освіту, науку, культуру і спорт; 

▪ посилення інклюзії та рівних можливостей, включно з підтримкою 

людей з інвалідністю, ветеранів війни і вразливих груп населення; 

▪ зміцнення миру, людської гідності та міжкультурного діалогу 

шляхом залучення молоді, спортивних спільнот і освітніх установ; 

▪ збереження та розвиток культурної і спортивної спадщини як основи 

сталих трансформацій у суспільстві; 

▪ цифрова трансформація освіти, науки та спорту, що відповідає 

глобальним програмам ЮНЕСКО у сфері інновацій і цифрової грамотності; 

▪ розвиток науки, доказової політики й міжсекторального 

співробітництва для підтримки держав-членів у досягненні глобальних Цілей 

сталого розвитку, насамперед, «Міцне здоров’я та благополуччя», «Якісна 

освіта», «Гендерна рівність», «Зменшення нерівності», «Сталий розвиток міст 

і громад», «Боротьба зі зміною клімату» та «Мир, справедливість та ефективні 

інституції». 

У роботі конференції взяли участь представники міжнародних і 

вітчизняних закладів вищої освіти і наукових установ, вчені та спортивні 

функціонери з чотирьох частин світу – Європи, Азії, Африки та Америки, з 

понад 20 країн світу – України, Великобританії, Ірландії та Шотландії, Італії, 

Литви, Нідерландів, Німеччини, Польщі, Румунії, Сербії, Швейцарії, 

Азербайджану, Казахстану, Китаю, Малайзії, Південної Кореї, Узбекистану, 

Південної Африки, США, а також провідні науковці та науково-педагогічні 

працівники, докторанти, аспіранти, здобувачі з 45 закладів вищої освіти та 

науково-дослідних, медичних, освітніх, спортивних організацій і установ – 20 
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вітчизняних та 25 закордонних. Представлять результати наукових досліджень 

243 доповідача, серед яких 35 – іноземних спікерів. 

Матеріали конференції (статті) опубліковані в наукових журналах 

Університету («Sport Science Spectrum» та «Спорт. Освіта. Здоров’я»). 

8.  20.11.2025 відбулася XXІ Міжнародна конференція «Актуальні 

проблеми спортивної медицини». Конференція була частиною комплексних 

наукових заходів, проведених Університетом 19-20.11.2025 р. 

Відповідно до програми комплексних наукових заходів відбулось 

загальне пленарне засідання та три пленарні засідання XXІ Міжнародної 

конференції «Актуальні проблеми спортивної медицини» за напрямами: 

спортивна медицина, терапія та реабілітація; громадське здоров’я та 

функціональні прикладні аспекти медичної біології та спортивної дієтології. 

Конференція проводилася з метою обміну досвідом і новітніми знаннями між 

провідними зарубіжними фахівцями й фахівцями України в галузі спортивної 

медицини, громадського здоров’я і фізичної терапії.  

Матеріали конференції (статті) опубліковані в наукових журналах 

Університету («Sport Science Spectrum» та «Спорт. Освіта. Здоров’я»). 

У 2025 році видано такі наукові журнали Університету: «Sport Science 

Spectrum» (чотири номери), «Спорт. Освіта. Здоров’я» (чотири номери) та 

«Спортивна медицина, фізична терапія та ерготерапія» (два номери). 

Наукові журнали Університету внесено до Переліку наукових фахових 

видань України категорії Б: «Sport Science Spectrum» (наказ МОН України від 

21.02.2024 № 220) і «Спортивна медицина, фізична терапія та ерготерапія»  

(наказ МОН України від 02.07.2020 № 886). 

Упродовж 2025 року в журналі «Sport Science Spectrum надруковано 56  

статей, «Спортивна медицина, фізична терапія та ерготерапія» – 83 статті, у 

журналі «Спорт. Освіта. Здоров’я»  – 42 статті. Усі статті, подані для публікації 

в журналі, проходять перевірку на плагіат за допомогою спеціалізованої 

програми StrikePlagiarism.com. Для рецензування публікацій залучаються як 

члени редакційної колегії, так і провідні науково-педагогічні працівники 

Університету. 

Вперше створено науковий парк «Olympic Lab», співзасновником 

якого є Університет. Діяльність наукового парку спрямована на поєднання 

можливостей освіти, медицини, науки, виробництва і бізнесу шляхом 

координації виконання інноваційних проєктів Наукового парку його 

учасниками та партнерами; прискорення розробки та впровадження у 

спортивну галузь конкурентоспроможних високотехнологічних продуктів та 

послуг; спрямування взаємоузгоджених дій на задоволення потреб 

внутрішнього ринку і зрощування міжнародного спортивного потенціалу 

України. 

Одним із ключових пріоритетів Університету у 2025 р. стало 

забезпечення стійкості й безперервності освітнього процесу шляхом 

упровадження та використання сучасних технологій дистанційного навчання, 

а також розширення можливостей цифрових інструментів для комунікації і 

взаємодії між учасниками освітнього процесу. 
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Електронна система управління навчанням Moodle використовувалася 

для планування та забезпечення освітнього процесу в Університеті: з кожної 

дисципліни здобувачі вищої освіти отримували доступ до навчальних 

матеріалів, методичних вказівок, презентацій, відеолекцій тощо. У Moodle 

розміщувалися посилання на онлайн-заняття (за потреби – у Zoom чи інших 

сервісах), що спрощувало перехід на заняття у визначений час. 

Реалізовано можливість зворотного зв’язку (коментарі, форуми, 

опитувальники) для регулярного моніторингу прогресу здобувачів. 

Автоматизована інформаційна система «ПП ДЕКАНАТ» 

застосовувалася для організаційного супроводу освітнього процесу: 

електронний журнал відвідування й успішності, формування звітів про роботу 

академічних груп тощо. Інструмент надавав змогу науково-педагогічним 

працівникам оперативно аналізувати показники успішності кожної групи чи 

здобувача освіти, планувати заходи для покращення навчальних результатів. 

Завдяки «ПП ДЕКАНАТ» відбувалася синхронізація з іншими підрозділами 

Університету, відповідальними за контроль якості навчальних досягнень, 

формування розкладу та розподіл навчального навантаження. 

Корпоративний доступ до Google Workspace for Education, зокрема 

сервіси Gmail, Google Drive, Google Docs, Google Meet тощо, було використано 

для ділової комунікації: електронного листування, ознайомлення з наказами й 

розпорядженнями, обміну документами, організації спільної роботи над 

навчальними чи науково-дослідними проєктами (спільне редагування файлів, 

створення презентацій і таблиць у реальному часі). Це дозволило сформувати 

єдиний інформаційний простір Університету, в якому швидкість реагування 

на запити та комунікація між колективом значно зросли. 

Корпоративний доступ до Zoom Meetings for Education надавав 

можливість проведення онлайн-занять (лекцій, семінарів, консультацій), 

участі в робочих нарадах, конференціях і захистах кваліфікаційних робіт у 

зручному віддаленому форматі. 

Використання Zoom-вебінарів забезпечувало гнучкість у розкладі та 

запис занять для подальшого перегляду тими, хто не зміг приєднатися 

синхронно. Можливість ділитися екраном, створювати віртуальні кімнати для 

групових обговорень, проводити інтерактивні опитування робила освітній 

процес більш динамічним і залученим. 

У 2025 р. продовжено інноваційне супроводження освітнього процесу з 

використанням технології штучного інтелекту. Університет продовжив 

активну роботу над упровадженням AI-рішень у партнерстві з українським 

розробником «Dataisland». 

У межах цього проєкту всі кафедри Університету залучені до створення 

спеціальної платформи, яка допомагає персоналізувати навчальний контент 

відповідно до індивідуальних потреб та інтересів здобувачів; автоматизувати 

аналіз навчальних результатів і швидше виявляти прогалини у знаннях; 

здійснювати рекомендації щодо освітніх траєкторій, додаткових курсів і 

науково-практичних завдань. 

Застосування алгоритмів штучного інтелекту сприяло поглибленню 

дослідницьких компетентностей здобувачів освіти, покращенню практико-
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орієнтованості навчання і розвитку їхніх навичок у використанні передових 

цифрових інструментів. 

Упровадження дистанційних та хмарних технологій у 2025 р. дало змогу 

Університету забезпечити високу гнучкість і безперервність освітнього 

процесу за складних умов (зокрема воєнного стану), мінімізувати ризики 

припинення навчання, а також підвищити інтерактивність і результативність 

комунікації між викладачами та здобувачами вищої освіти. Подальший 

розвиток платформи на основі штучного інтелекту послужить важливим 

кроком до формування сучасного інформаційно-освітнього середовища, яке 

відповідатиме новим викликам і вимогам інноваційного суспільства. 

 

Упродовж 2025 р. науково-педагогічні кадри залучалися до роботи в 

міжнародних, всеукраїнських та інших громадських організаціях. Науково-

педагогічні працівники Університету є членами таких спортивних федерацій, 

комісій та підкомісій МОН України, НОК України тощо: 

1. Комітет Верховної Ради України з питань молоді i спорту 

(позаштатний консультант ДУТЧАК М.) 

2. Національне агентство забезпечення якості вищої освіти: 

▪ ГЕР зі спеціальності 01 «Педагогіка» (ДУТЧАК М.); 

▪ експерти з: 017 «Фізична культура і спорт» (АНДРЄЄВА О., 

БОБРЕНКО С., ДУТЧАК М., КОГУТ І., КРОПИВНИЦЬКА Т., МАРИНИЧ В., 

ГОНЧАРЕНКО Є., РАДЧЕНКО Л., ВОЛОСЮК А.); 024 «Хореографія» 

(КОЗИНКО Л.); 091 «Біологія та біохімія» (ГОШОВСЬКА Ю., 

ДРОЗДОВСЬКА С.); 242 «Туризм і рекреація» / «Туризм» (АНТОНИШИН А., 

ОПАНАСЮК Н.); 053 «Психологія» (ПРОКОФ’ЄВ Є.). 

3. Робочі групи з розробки нормативних документів та актів у сфері 

освіти, науки, фізичної культури і спорту: 

▪ експертна рада МОН України з питань атестації наукових кадрів з 

педагогічних наук (МАРЧЕНКО О.); 

▪ робоча група з розробки Національної стратегії розвитку оздоровчої 

рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність – 

здоровий спосіб життя – здорова нація», яка була схвалена Указом Президента 

України від 09.02.2016 № 42 (АНДРЄЄВА О.); 

▪ робоча група з розробки проєкту професійного стандарту за 

професією «Тренер з виду спорту» (голова РУСАНОВА О., ДУТЧАК М., 

ШИНКАРУК О.); 

▪ робоча група з розробки проєкту професійних стандартів для 

фахівців з фітнесу (голова КАТЕРИНА У., АНДРЄЄВА О., ДУТЧАК М., 

ЄРАКОВА Л., секретар ПАЛЬЧУК М.);  

4. Національний олімпійський комітет України: 

▪ віцепрезидент HOK України (БУЛАТОВА М.); 

▪    Етична комісія HOK України (БУЛАТОВА М.); 

▪ комісія НОК України з кіберспорту (ШИНКАРУК О.). 

▪ комісія HOK України «Сталий розвиток та спадщина»      

(БОРИСОВА О.); 
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▪ комісія НОК України «Олімпійська освіта та культура» (голова 

БУЛАТОВА М., ПЛАТОНОВ В., РАДЧЕНКО Л., ЄРМОЛОВА В., 

ТОМАШЕВСЬКИЙ В.); 

▪ комісія НОК України «Закордонне українство» (ЛЯХ-

ПОРОДЬКО О.). 

5. Міністерство освіти і науки України: 

▪ підкомісії сектору вищої освіти Науково-методичної ради МОН 

України: 

▪ НМК 1 «Освіта», підкомісія А7 «Фізична культура і спорт» 

(АНДРЄЄВА О.); 

▪ НМК 2 з культури, мистецтва та гуманітарних наук, підкомісія В6 

«Перформативне мистецтво» (КОЗИНКО Л.);  

▪ НМК 9, підкомісія І7 «Терапія та реабілітація» (за спеціалізаціями) 

(ЛАЗАРЕВА О.); підкомісія І9 «Громадське здоров’я» (ФУТОРНИЙ С.); 

▪ секція «Педагогіка, психологія, проблеми молоді та спорту» 

наукової ради МОН України (БОРИСОВА О., ШИНКАРУК О., КОГУТ І.). 

6. Олімпійська академія України (президент БУЛАТОВА М., декан 

РАДЧЕНКО Л., директор ЄРМОЛОВА В.).  

7. Національна академія педагогічних наук України, відділення вищої 

освіти, секція з фізичної культури i спорту (заступник голови ДУТЧАК М., 

учений секретар ШИНКАРУК О., члени секції: АНДРЄЄВА О., БОРИСОВА 

О., КАШУБА В., МАРЧЕНКО О.). 

8. Державне агентство розвитку туризму України (член Наукової 

ради з туризму ОПАНАСЮК Н.). 

9. Спортивні федерації:  

▪ Асоціація спортивного танцю України (перший віцепрезидент 

СОРОНОВИЧ І.); 

▪ Українська федерація бодібілдингу та фітнесу (віцепрезидент 

УСИЧЕНКО В.); 

▪ Українська федерація роликового спорту; 

▪ Українська федерація хортингу;  

▪ Федерації гімнастики України;  

▪ Федерації спортивного туризму України; 

▪ Федерація спортивного орієнтування України (БЛАГІЙ О.); 

▪ Федерація академічного веслування України;  

▪ Федерація баскетболу України (комісія з професійної підготовки 

тренерів ФБУ, комісія національних збірних команд України з баскетболу 

(БЕЗМИЛОВ М.)); 

▪ Федерація судномоделізму і судномодельного спорту України;  

▪ Федерація тенісу України (член президії БОРИСОВА О.). 

10. Спортивні та інші організації, спортивні клуби тощо: 

▪ Асоціація спортивного танцю України (перший віцепрезидент 

СОРОНОВИЧ І.); 

▪ Українська федерація бодібілдингу та фітнесу (віцепрезидент 

УСИЧЕНКО В.); 

▪ Українська федерація роликового спорту; 
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▪ Українська федерація хортингу;  

▪ Федерації гімнастики України;  

▪ Федерації спортивного туризму України; 

▪ Федерація спортивного орієнтування України; 

▪ Федерація академічного веслування України;  

▪ Федерація баскетболу України (комісія з професійної підготовки 

тренерів ФБУ, комісія національних збірних команд України з баскетболу 

(БЕЗМИЛОВ М.)); 

▪ Федерація судномоделізму і судномодельного спорту України;  

▪ Федерація тенісу України (член президії БОРИСОВА О.). 

11. Спортивні та інші організації, спортивні клуби тощо: 

▪ Баскетбольний дитячий клуб «Push-Team» (СТРОГАНОВ С.); 

▪ Клуб спортивного танцю Національного університету фізичного 

виховання і спорту України «Супаданс» (президент СОРОНОВИЧ І.); 

▪ Міжвідомча координаційна рада з питань краєзнавства при Президії 

НАН України (ОПАНАСЮК Н.); 

▪ рада Спеціальної Олімпіади України (директор з розвитку 

спортивних програм ГОНЧАРЕНКО Є.); 

▪ СК «Олімп» з гімнастики художньої.  

12. Керівники та члени наукових груп і КНГ з видів спорту: 

▪ баскетбол (БЕЗМИЛОВ М.); 

▪ бодібілдинг (УСИЧЕНКО В.);  

▪ веслування на байдарках і каное (ШИНКАРУК О.); 

▪ стрибки в воду (ШИНКАРУК О.); 

▪ тріатлон (УСИЧЕНКО В.);   

▪ фристайл (ШИНКАРУК О.); 

▪ теніс (БОРИСОВА О.). 

13. Перелік НПП, які очолюють або входять до складу Міністерства 

молоді та спорту України комплексних наукових груп з олімпійських видів 

спорту на 2025-2026 роки. 15 НПП входять до складу 23-х КНГ, 12 з яких – 

очолюють 11, а саме: 

▪ волейбол (БОРИСОВА О. – керівник КНГ); 

▪ боротьба греко-римська (КОРОБЕЙНІКОВ Г.  – керівник КНГ; 

ВДОВЕНКО Н.); 

▪ велосипедний спорт – ВМХ (ФЕДОРЧУК С. – керівник КНГ; 

ВДОВЕНКО Н.; КОЗАК І.; ЖИРНОВ О.); 

▪ велосипедний спорт – маунтенбайк (ФЕДОРЧУК С. – керівник КНГ; 

КОЗАК І.; ЖИРНОВ О.); 

▪ велосипедний спорт – шосе (ФЕДОРЧУК С.  – керівник КНГ; 

ВДОВЕНКО Н.; КОЗАК І.; ЖИРНОВ О.); 

▪ веслування на байдарках і каное (ШИНКАРУК О.  – керівник КНГ; 

ФЕДОРЧУК С.; ВДОВЕНКО Н.; КОЗАК І.); 

▪ гімнастика спортивна (ОМЕЛ'ЯНЧИК-ЗЮРКАЛОВА О. – керівник 

КНГ); 

▪ стрибки у воду (ШИНКАРУК О. – керівник КНГ; ФЕДОРЧУК С.);  

▪ стрибки на батуті (САЛЯМІН Ю. – керівник КНГ); 
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▪ теніс (БОРИСОВА О. – керівник КНГ); 

▪ триатлон (КОЗАК І. – керівник КНГ; СТАНКЕВИЧ Л.; ВДОВЕНКО 

Н.; ЖИРНОВ О.); 

▪ фристайл (ШИНКАРУК О. – керівник КНГ); 

▪ гандбол (БОРИСОВА О.); 

▪ бокс (ВДОВЕНКО Н.; КОЗАК І.; ЖИРНОВ О.); 

▪ боротьба вільна (ВДОВЕНКО Н.); 

▪ важка атлетика (ДЕХА Н.); 

▪ веслування академічне (ВДОВЕНКО Н.; КОЗАК І., ЖИРНОВ О.); 

▪ дзюдо (ВДОВЕНКО Н.); 

▪ плавання (КОЗАК І.); 

▪ легка атлетика (СОВЕНКО С., ВДОВЕНКО Н., КОЗАК І., ЖИРНОВ 

О., ГАМАЛІЙ В.); 

▪ сучасне п'ятиборство (ВДОВЕНКО Н., КОЗАК І., ЖИРНОВ О.); 

▪ фехтування (ВДОВЕНКО Н., КОЗАК І., ЖИРНОВ О.); 

▪ біатлон (ВДОВЕНКО Н., КОЗАК І.). 

14. Громадські організації та асоціації: 

▪ Асоціація інклюзивного реабілітаційно-соціального туризму;  

▪ Асоціація превентивної та антиейджинг медицини;  

▪ Асоціація спортивних журналістів України; 

▪ Благодійний фонд «Ми – браття, ми – українці»;  

▪ Всесвітня асоціація позитивної і транскультуральної психотерапії 

(WAPP); 

▪ Всеукраїнська громадська організація «Туристична асоціація 

України»; 

▪ ГО «3D Sport»;  

▪ ГО «Київська міська федерація з веслування на човнах «Дракон»; 

▪ ГО «Національна рада фізкультурно-спортивної реабілітації 

захисників України»;  

▪ ГО «Трибуна жінки»; 

▪ ГО «Українські левиці»; 

▪ ГО Ukraine Active;  

▪ ГО об’єднання лижного спорту Київської області;  

▪ ГО «Інститут права, політології та інформації»; 

▪ ГО «Комісія з питань юридичної освіти та обізнаності»; 

▪ громадська спілка «Міжнародна фундація науковців та освітян»; 

▪ громадська спілка «Українська асоціація спортивного 

менеджменту»;  

▪ Київська міська організація Національної спілки краєзнавців 

України;  

▪ Координаційно-методична рада з питань розвитку фізичної 

підготовки і спорту у Збройних Силах України та інших військових 

формуваннях (консультативно-дорадчий орган на громадських засадах); 

▪ Ліга екскурсоводів м. Києва; 

▪ Наглядова рада Центрального державного архіву громадських 

об’єднань України;  
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▪ Національна всеукраїнська музична спілка;  

▪ Національна спілка краєзнавців України; 

▪ Національна хореографічна спілка України;  

▪ Спортивна студентська спілка України;  

▪ Українська асоціація дослідників освіти (УАДО); 

▪ Українська Асоціація з розвитку менеджменту та бізнес-освіти 

(УАРМБО); 

▪ Українське товариство охорони пам’яток історії та культури; 

▪ Українське фізіологічне товариство імені П. Г. Костюка;  

▪ ФСТ «Україна».  

15. Міжнародні організації: 

▪ European Network of Physiotherapy in Higher Education (ENPHE) / 

Європейська мережа вищої освіти у фізичній терапії (координатор від України 

ЛАЗАРЕВА О.);  

▪ Асоціація Європейських олімпійських академій (віцепрезидент 

БУЛАТОВА М.);  

▪ Гамбурзька декларація рухової активності (підписант від України 

АНДРЄЄВА О.); 

▪ Європейська мережа сприяння оздоровчій руховій активності 

(національний координатор в Україні ДУТЧАК М.); 

▪ Європейський коледж спортивних наук (ECSS) (АНДРЄЄВА О.); 

▪ Комісія Європейських олімпійських комітетів «Культура та 

олімпійська спадщина» (БУЛАТОВА М.);  

▪ Комісія МОК «Культура та олімпійська спадщина»            

(БУЛАТОВА М.);  

▪ Комітет з освіти Міжнародної федерації університетського спорту 

(FISU) (БУЛАТОВА М.); 

▪ Міжнародна асоціація спортивної кінетики (віцепрезидент 

БОРИСОВА О.); 

▪ Міжнародна рада зі спортивної науки та фізичного виховання 

(ICSSPE) (БОРИСОВА О.); 

▪ Міжнародне товариство олімпійських істориків (ISOH) (член 

виконкому БУЛАТОВА М.);  

▪ Національна асоціація фізичного виховання і спорту (NAPESS, Індія) 

при Міжнародній раді зі спортивної науки та фізичного виховання (ICSSPE) 

(БОРИСОВА О., ШИНКАРУК О.). 

 

Науково-педагогічні працівники Університету беруть активну участь у 

розробці міжнародних освітніх та наукових проєктів: 

▪ «Сприяння фізичній активності для хворих на рак» («Promotion of 

physical activity for cancer patients»), акронім – РАСАР, 01.01.2025-31.12.2026 

(БОРИСОВА О); 

▪ «Покращення якості життя людей, які страждають від різних 

захворювань, за допомогою гольфу та пітч-енд-патту» («Improve the quality of 

life of people suffering from various diseases through the sport of golf and Pitch & 

Putt»), акронім – GOLFTEGRATION,01.11.2025-31.03.2028 (БОРИСОВА О); 
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▪ Профілактична освіта та дії щодо серцево-судинних захворювань та 

діабету (PREACT), 2023–2026 рр. (АНДРЄЄВА О., ЛАЗАРЕВА О.); 

▪ Дистанційна функціональна оцінка: інноваційне рішення для 

реабілітації постраждалих від війни в Україні, 2023–2025 рр. (ЛАЗАРЕВА О.); 

▪ ReLAB-HS, Momentum Wheels for Humanity та PHYSIOPEDIA 

(ЛАЗАРЕВА О.); 

▪ Зміцнення реабілітаційних послуг в системі охорони здоров’я 

(SRSHS), Momentum Wheels for Humanity та PHYSIOPEDIA (ЛАЗАРЕВА О.); 

▪ GENDERWISE, Erasmus+ (МАРЧЕНКО О., ШИНКАРУК О., 

НІКАНОРОВ Д.). 

 

Науково-педагогічні працівники Університету є членами редакційних 

колегій міжнародних журналів та наукових видань, що входять до 

наукометричної бази даних Scopus / WOS: 

▪ Journal of Physical Education and Sports Science (NAPESS-JPESS) –

міжнародний журнал Національної асоціації фізичного виховання і спорту 

(NAPESS) Міжнародної ради зі спортивної науки та фізичного виховання 

(ICSSPE) (БОРИСОВА О., ШИНКАРУК О.); 

▪ Studia Universitatis Babeş-Bolyai Educatio Artis Gymnastica (Румунія) 

– міжнародний фаховий журнал (АНДРЄЄВА О.); 

▪ Slobozhanskyi Herald of Science and Sport (Scopus Q4) 

(ШИНКАРУК О., КОРОБЕЙНІКОВА Л., КОГУТ І.); 

▪ Physical Education Theory and Methodology (Scopus Q3) 

(КОРОБЕЙНІКОВ Г.); 

▪ Health, sport, rehabilitation (Scopus Q2) (КОРОБЕЙНІКОВ Г.); 

▪ Baltic Journal of Health and Physical Activity (Scopus) 

(КОРОБЕЙНІКОВ Г.); 

▪ Physical Rehabilitation and Recreational Health Technologies (Scopus 

Q3) (КАШУБА В., ЖАРОВА І., БІСМАК О.); 

▪ Rehabilitation and Recreation (Scopus Q4) (ЛАЗАРЕВА О., 

КАШУБА В.); 

▪ Studia Regionalne i Loklane (Scopus) ( ОПАНАСЮК Н.); 

 

У 2025 р. Університет продовжив реалізацію стратегічного курсу на 

інтеграцію до міжнародного освітньо-наукового простору, враховуючи 

складні умови воєнного стану. Основні напрями міжнародної діяльності 

Університету в звітному періоді полягали в подальшому зміцненні його 

позицій на міжнародному рівні, пошуку нових партнерів та активній участі в 

міжнародних освітніх і науково-дослідних програмах та проєктах. 

Упродовж 2025 р. Університет активно популяризував власний 

освітньо-науковий потенціал, зберігаючи й розвиваючи співпрацю з 

міжнародними організаціями, університетами та асоціаціями, членом яких    

він є. 

Попри складнощі, пов’язані з воєнним станом, факультети й підрозділи 

Університету брали участь в онлайн-конференціях, конгресах, наукових 
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семінарах, розширюючи коло міжнародної співпраці та забезпечуючи його 

сталу присутність у світовій академічній спільноті. 

Станом на кінець 2025 р. в Університеті зберігається 48 угод про 

співробітництво з освітніми й науковими установами з 14 країн світу, з яких 

за попередній період було укладено 8 угод. 

Найпомітніших успіхів досягнуто в розвитку співробітництва з 

китайськими, латвійськими, польськими, чеськими, бельгійськими та 

естонськими партнерами. Спільні проєкти переважно стосуються академічної 

мобільності, наукових досліджень у сфері фізичної культури та спорту, 

реабілітації тощо. 

Університет продовжує роботу з посольствами та консульствами 

іноземних держав в Україні, налагоджуючи канали міжнародної комунікації 

та відкриваючи додаткові можливості фінансування освітніх і дослідницьких 

ініціатив. 

У 2025 р. Університет продовжив реалізацію ряду міжнародних 

програм і грантових проєктів, започаткованих у попередні роки: 

• GENDERWISE (101183374): Гендерна рівність, нові напрями, 

освіта, стійкість, жіночі ініціативи, підтримка, розширення можливостей 

(кафедра теорії та методики фізичного виховання, кафедра кіберспорту та 

інформаційних технологій, кафедра водних видів спорту), що реалізується в 

рамках програми ERASMUS Sport і спрямований на дослідження гендерних 

аспектів у спорті та розроблення навчальних матеріалів для підвищення 

обізнаності з цього питання. Проєкт GENDERWISE – це амбітна ініціатива, 

основною метою якої є просування гендерної рівності та підтримка розвитку 

дуальної кар’єри для молодих спортсменок віком від 14 до 26 років. Проєкт 

чітко визначає свої цілі щодо вирішення ключових викликів у спортивному 

секторі. Тривалість проєкту: 2025-2027. 

• PACAP (101183633): Сприяння фізичній активності для 

онкологічних пацієнтів (кафедра терапії та реабілітації). Фінансування 

отримано в рамках програми ERASMUS Sport. Проєкт «Сприяння фізичній 

активності для онкологічних пацієнтів» (PACAP) спрямований на реалізацію 

стратегій Європейського Союзу щодо покращення громадського здоров’я та 

соціальної інклюзії. Завдання проєкту – вдосконалення реабілітаційних послуг 

через розроблення інноваційних підходів та залучення сучасних технологій. 

Він передбачає популяризацію застосування європейських рекомендацій з 

фізичної активності та спортивної діяльності для людей з онкологічними 

захворюваннями, а також сприяє підвищенню якості життя пацієнтів. 

Тривалість проєкту: 2025-2026. 

• PREACT (1011287210): Профілактична освіта та дії щодо серцево-

судинних захворювань і діабету. Проєкт спрямований на подолання проблем 

серцево-судинних захворювань (ССЗ) та діабету – провідних причин 

смертності у світі. Використання зручної невербальної комунікації в освітніх 

матеріалах очікувано суттєво підвищить ефективність поширення інформації 

щодо збереження здоров’я та профілактики захворювань, усуваючи мовні 

бар’єри. Завдяки застосуванню цифрових інструментів проєкт матиме вплив 

на різні групи населення, у тому числі людей з різними можливостями та 
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формами інвалідності. Крім того, прагнення консорціуму проєкту (12 

партнерів та 2 асоційовані партнери) протягом 36 місяців реалізації полягає у 

залученні соціально вразливих груп населення, надаючи їм можливості, яких 

вони зазвичай позбавлені, з метою більш ефективного, інклюзивного та 

безумовного реагування на їхні потреби та здійснення превентивних дій. 

Тривалість проєкту: 2023-2026. 

• CYCLE PATHS (101246042): Велоспорт для інклюзії та добробуту. 

Проєкт «Cycle Paths: активна мобільність для соціальної інклюзії та сталого 

розвитку» виник як відповідь на ключові виклики, пов’язані із соціальною 

інклюзією, екологічною сталістю та розвитком активної мобільності у спорті. 

Тривалість проєкту: 2025-2027. 

• GOLFTEGRATION (101245246): Підвищення якості життя людей, 

які страждають на різні захворювання, за допомогою спорту — гольфу та Pitch 

& Putt. Проєкт «Golftegration» спрямований на сприяння інклюзії та 

покращення якості життя людей, які мають різні захворювання, шляхом 

залучення до занять гольфом та Pitch & Putt. Гольф, відомий своїми 

позитивними фізичними та психологічними ефектами, представлений як 

інноваційний інструмент соціальної інтеграції та підвищення добробуту 

учасників. Тривалість проєкту: 2025-2028. 

Участь у програмі Європейського Союзу «ERASMUS +». 

Університет у партнерстві із закордонними університетами успішно завершив 

роботу над такими проєктами: 

▪ Модернізація освіти та навчання для задоволення мінливих потреб у 

навичках гольфу в Європі; 

▪ REHAB: Інноваційна реабілітаційна освіта – впровадження нових 

магістерських програм в Україні (понад 340 здобувачів навчаються або вже 

закінчили навчання за цією програмою); 

▪ планується продовження співпраці в межах проєктів КА1 (кредитна 

мобільність) і КА2 (розбудова потенціалу університетів); 

▪ співпраця з Університетом прикладних наук Артевельде (м. Гент, 

Бельгія). За меморандумом між Університетом та Артевельде, основними 

напрямами є обмін персоналом і здобувачами освіти, спільні прикладні 

наукові дослідження, розробка навчальних програм; 

▪ Дистанційне функціональне обстеження: інноваційне рішення для 

професіоналів з реабілітації в Україні (проєкт із дистанційної оцінки рухових 

функцій кисті й руки у посттравматичних пацієнтів до та під час курсу 

реабілітації); 

▪ Покращення реабілітаційних послуг у системі охорони здоров’я 

(SRSHS) (здійснюється за підтримки USAID та організації Momentum Wheels 

for Humanity, спрямований на нарощування потенціалу професіоналів із 

реабілітації в Україні); 

▪ Фізіоплюс (Велика Британія) (передбачає розширення співпраці у 

сфері фізичної терапії та покращення доступу до реабілітаційних послуг); 

▪ Реабілітація при травмах війни (БО «БФ Пацієнти України») (сприяє 

професійному розвитку та зміцненню кадрового потенціалу фахівців із 

реабілітації). 
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Упродовж 2025 року кафедра терапії та реабілітації Університету 

здійснювала системну, інституційно узгоджену та стратегічно спрямовану 

міжнародну діяльність, яка відповідала як загальноуніверситетській стратегії 

розвитку, так і пріоритетам європейських освітніх і наукових програм. 

Міжнародна активність кафедри розглядалася не як окремий напрям 

роботи, а як інструмент трансформації освітнього, наукового та соціального 

впливу університету в умовах: 

• повномасштабної війни; 

• різкого зростання потреб у фізичній терапії та реабілітації; 

• обмеженого доступу до клінічних баз; 

• необхідності інтеграції України в Європейський простір вищої освіти 

та досліджень. 

Кафедра діяла в логіці європейського університету нового типу - такого, 

що поєднує освіту, науку, практику, громадське здоров’я та гуманітарну місію. 

У 2025 р. Університет продовжував взаємодію зі швейцарською 

компанією «Logitech», що виступає технологічним спонсором підготовки 

майбутніх фахівців та кіберспортсменів. Це дозволяє удосконалювати базу для 

розвитку кіберспорту й підвищувати конкурентоспроможність здобувачів 

освіти Університету на світовому рівні. 

У 2025 році кафедра терапії та реабілітації брала участь у реалізації 

декількох взаємодоповнюючих міжнародних проєктів, які умовно можна 

згрупувати за напрямами: 

1. Освітні трансформаційні проєкти (Erasmus+, COOL-APA); 

2. Грантові проєкти інституційного розвитку (Rehab4U); 

3. Науково-прикладні проєкти у сфері реабілітації та телемедицини 

(Україна–Литва); 

4. Проєкти у сфері профілактичної медицини та громадського здоров’я 

(EU4Health, PREACT). 

Такий портфель свідчить про високий рівень проєктної зрілості кафедри, 

здатність працювати паралельно у кількох європейських програмних логіках 

та формувати синергію між ними. 

Формат участі у міжнародних наукових заходах у 2025 р. знову 

переважно залишився онлайн через безпекові обмеження. 

Програма «Два дипломи» спільно з Академією прикладних наук 

Вінцента Поля в Любліні (Польща) була продовжена, що дає можливість 

здобувачам Університету отримати європейський диплом паралельно з 

українським. Результатом співпраці в цьому році є те що здобувачі вищої 

освіти нашого університету по спеціальності «Громадське здоров’я» зможуть 

паралельно навчатися по спеціальності «Косметологія» Польської академії. 

Кількість іноземців, які здобувають освіту в Університеті, становить 78 

осіб із різних країн (Азербайджан, Австралія, Грузія, Естонія, Китай, 

Казахстан, Канада, Латвія, Німеччина, США, Угорщина, Узбекистан).  

Значна частка здобувачів освіти – іноземців приїздить із Китаю.  

У 2025 р. Університет продовжує роботу щодо розширення географії 

країн-партнерів і залучення нових іноземних здобувачів освіти та стажистів. 
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Університет незмінно дотримується курсу на розвиток міжнародних 

зв’язків, зосереджуючись на спільних наукових дослідженнях, академічній 

мобільності, участі в грантових і освітніх проєктах. 

Продовження співпраці в межах програм «Еразмус+», SRSHS, 

«Реабілітація при травмах війни» тощо дозволяє університетській спільноті 

нарощувати науково-освітній потенціал, отримувати фінансування і досвід від 

провідних європейських країн. 

Присутність Університету у світовому студентському спорті й 

кіберспорті посилюється завдяки реалізації міжнародних програм і залученню 

спонсорів. 

Попри виклики воєнного часу, Університет утримує зацікавленість 

абітурієнтів з різних країн і працює над розширенням інформаційної політики 

для збільшення набору на навчання іноземців. 

Навіть в умовах воєнного стану Університет у 2025 р. зберіг високий 

рівень міжнародної активності, розвивав нові та підтримував наявні напрями 

співпраці, що сприяло підвищенню якості освіти, реабілітаційного напряму, 

спортивних досягнень і міжнародного визнання. 

У 2025 р. Університет продовжив розвивати міжнародну співпрацю як 

важливий інструмент інтеграції до світового науково-освітнього простору. Це 

дозволяє йому не лише підтримувати високий рівень освіти, а й розвивати 

сучасні дослідницькі та освітні програми, зміцнювати академічну мобільність 

і позиції на міжнародній арені. 

 

Основні напрями міжнародної діяльності. Міжнародна діяльність 

Університету охоплює широкий спектр напрямів: 

1. Презентація на міжнародній арені. Протягом 2025 р. Університет 

активізував участь у міжнародних організаціях, симпозіумах, форумах та 

інших заходах. Це дозволило підвищити його впізнаваність серед 

міжнародних партнерів і розширити можливості для залучення нових 

проєктів. 

2. Розширення міжнародного співробітництва. Університет 

продовжив укладати нові договори із закордонними навчальними закладами 

та науковими установами. Загалом у 2025 р. діяло 48 угоди про співпрацю з 12 

країнами світу. Серед нових партнерів – університети Китаю, Литви, Польщі, 

Чехії, та Естонії. Продовжено співпрацю з провідними науковими 

інституціями, зокрема в межах угод з Університетом прикладних наук 

Артевельде (Гент, Бельгія). 

3. Участь у міжнародних грантах та проєктах. У 2025 р. Університет 

продовжив реалізацію грантових міжнародних проєктів. 

4. Залучення іноземних здобувачів освіти. У 2025 р. Університет 

продовжив залучати іноземних слухачів, здобувачів освіти. Загалом у закладі 

навчається 78 іноземців з 12 країн світу, зокрема Китаю, Азербайджану, Латвії, 

Німеччини та США. Особливим досягненням Університету є зростання 

кількості здобувачів освіти з Китаю, які становлять найбільшу частку 

іноземців. 
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5. Підвищення кваліфікації та стажування працівників. 28 

науково-педагогічних працівники Університету пройшли міжнародне 

стажування та отримали відповідні сертифікати. Це дозволяє впроваджувати 

сучасні методики навчання і підвищувати якість освітнього процесу. 

6. Розвиток програм міжнародного фінансування. Розвиток програм 

міжнародного фінансування залишається одним із ключових напрямів 

діяльності Університету, спрямованим на залучення додаткових ресурсів для 

реалізації освітніх, наукових та інноваційних проєктів. У 2025 р. було 

зроблено значні кроки для подальшого укріплення позицій Університету в 

міжнародних грантових програмах, таких як Erasmus, Creative Europe та ін. 

Робота в напрямі міжнародного фінансування дає Університету 

можливість не лише покращувати освітні та наукові програми, а й розвивати 

інфраструктуру, залучати новітні технології та підвищувати рівень підготовки 

фахівців. 

Досягнення та виклики. У зв’язку з воєнним станом в Україні 

Університет стикався з труднощами в реалізації безпосередньої участі 

працівників у міжнародних заходах. Проте завдяки адаптації до нових умов 

більшість заходів проводилися в онлайн-форматі. Протягом року 32 провідних 

працівники Університету долучилися до міжнародних наукових заходів, а 18 

– брали участь у виїзних конференціях та проєктах за кордоном. 

Плани Університету з міжнародної діяльності на 2026 р.: 

• збільшити кількість міжнародних угод і розширити географію 

співпраці; 

• активніше залучати здобувачів освіти до програм академічної 

мобільності; 

• розробляти нові освітні програми спільно з міжнародними 

партнерами; 

• продовжувати участь у грантових програмах, зокрема ERASMUS; 

• залучати більше іноземних здобувачів освіти, зокрема через 

розвиток підготовчих програм і популяризацію навчання в Україні. 

Університет прагне залишатися на передовій міжнародної співпраці, що 

дозволяє забезпечувати якісну освіту, адаптовану до сучасних викликів, і 

сприяти інтеграції української науки у світовий контекст. 

Аналіз та перспективи. Незважаючи на те що деякі проєкти не 

отримали фінансування, підготовка таких заявок сприяла підвищенню 

компетенцій університетських команд у сфері грантового менеджменту. Це 

дозволить у майбутньому краще враховувати вимоги міжнародних донорів та 

збільшувати шанси на успішну реалізацію проєктів. 

Університет планує: 

▪ організувати тренінги з підготовки грантових заявок для своїх 

працівників; 

▪ розширювати партнерство для підвищення якості поданих проєктів; 

▪ активно працювати над залученням до програм з розбудови 

потенціалу університетів, таких як Erasmus KA2. 

Робота в напрямі міжнародного фінансування дає Університету 

можливість не лише покращувати освітні та наукові програми, а й розвивати 
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інфраструктуру, залучати новітні технології та підвищувати рівень підготовки 

фахівців. 

Досягнення та виклики. У зв’язку з воєнним станом в Україні 

Університет стикався з труднощами в реалізації безпосередньої участі 

працівників у міжнародних заходах. Проте завдяки адаптації до нових умов 

більшість заходів проводилися в онлайн-форматі.  

 

 

6. ОДЕРЖАННЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ 

НАУКОВИХ І ПРИКЛАДНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ, РОЗРОБОК 

 

У звітному періоді науково-дослідна діяльність Науково-дослідного 

інституту Університету була спрямована на отримання 

конкурентоспроможних наукових і прикладних результатів, орієнтованих на 

потреби сфери фізичної культури і спорту, адаптивного та ветеранського 

спорту, а також на вирішення актуальних завдань суспільного розвитку в 

умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення України. 

Науковими працівниками НДІ підготовлено 78 публікацій, що 

забезпечило стабільну публікаційну активність, результати якої представлені 

у вигляді 4 навчальних і методичних видань, 2 монографії, 45 статей, з них 13 

у міжнародних наукометричних базах, 27 тез доповідей у вітчизняних та 

міжнародних фахових виданнях, у тому числі тих, що індексуються в 

міжнародних наукометричних базах даних. Отримані наукові результати 

системно презентувалися на міжнародних і всеукраїнських науково-

практичних конференціях, що сприяло поширенню напрацювань НДІ в 

професійному науковому середовищі та інтеграції університету в 

міжнародний науковий простір. 

У межах виконання наукових досліджень і розробок, що фінансувалися 

за рахунок коштів державного бюджету, науковцями НДІ було створено 

результати інтелектуальної діяльності, оформлені у вигляді свідоцтв про 

реєстрацію авторського права на наукові твори: 

▪ Оціночні критерії тепінг-тесту для визначення функціонального 

стану м’язової витривалості кіберспортсменів; 

▪ «Концепція сприяння Національного університету фізичного 

виховання і спорту України адаптації ветеранів війни до суспільного та 

економічного життя в Україні»; 

▪ «Оздоровчо-рекреаційна рухова активність як складова комплексної 

програми профілактики стресових розладів у військовослужбовців»; 

▪ «Розробка та валідизація опитувальника для комплексної оцінки 

психоемоційних розладів та ресурсів психологічної стійкості 

військовослужбовців». 

Важливим напрямом діяльності НДІ у звітному році стало впровадження 

результатів наукових досліджень у практику та освітній процес. Напрацьовані 

науково-методичні матеріали були імплементовані через акти впровадження у 

діяльність спортивних клубів, громадських організацій, національних 

федерацій з видів спорту та структурних підрозділів університету (Федерація 
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судномоделізму і судномодельного спорту України; ГО «Спеціальна 

Олімпіада України», Навчально-науковий інститут фізичної культури та 

спортивно-оздоровчих технологій Національного університету оборони, 

кафедри Університету, Інститут післядипломної освіти та професійного 

удосконалення Університету). Такий підхід забезпечив практичну апробацію 

результатів досліджень і підвищив рівень їх прикладної цінності. 

Науково-дослідна робота НДІ здійснювалася відповідно до 

пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки, визначених законодавством 

України, із фокусом на міждисциплінарні дослідження.  

У звітному періоді виконувалися прикладні та фундаментальні 

наукові дослідження за рахунок коштів державного бюджету МОН 

України на загальну суму 3170,1 тис. грн: 

1. «Зниження стрес-асоційованих ризиків у військовослужбовців 

та молоді України засобами оздоровчо-рекреаційної рухової активності» 

(керівник докт. фіз. вих., проф. ШИНКАРУК О. А.). Фактичний обсяг 

фінансування за весь період виконання – за запитом (заявкою) 2392,024 тис. 

грн, фактичний 1195,712 тис. грн; у 2025 році (рік завершення) – 1196,4 грн. 

У результаті реалізації прикладного дослідження створено статистичні 

моделі прогнозування стрес-асоційованих станів та розроблено експрес-

систему діагностики, що лягла в основу програмного забезпечення 

«StressActive». Розроблено й апробовано комплексну систему профілактики 

стрес-асоційованих станів, яка включає комп’ютерну програму, програму 

занять та критерії оцінювання ефективності; система впроваджена у низці 

закладів вищої освіти. Окремо доведено ефективність використання 

кіберспорту як засобу профілактики стресу та посттравматичних станів у 

військовослужбовців, з урахуванням вікових та гендерних особливостей 

адаптивних копінг-стратегій. Розроблено оновлене програмне забезпечення 

«StressActive 2.0» з кіберспортивним модулем та обґрунтовано інноваційну 

методику комбінованого застосування ОРРА та кіберспортивної активності, 

що забезпечує виражене покращення психоемоційного стану учасників. 

Доведено позитивний вплив систематичних занять ОРРА на зменшення рівня 

стресу, ризику посттравматичних розладів та покращення психофізіологічних 

показників; найбільш ефективними виявилися пригодницький туризм, 

ментальні практики та спортивні ігри.  

Розроблені методики сприятимуть зниженню ризику стрес-

асоційованих розладів, які можуть призвести до серйозних психофізіологічних 

та психологічних проблем. Це дозволить зменшити витрати на лікування та 

реабілітацію в майбутньому; зменшення стресу серед військовослужбовців та 

молоді призведе до покращення їхньої продуктивності та здатності до служби, 

що є критичним у військових операціях та низці професій. 

2. «Моніторинг ефективності фізкультурно-спортивної реабілітації 

ветеранів війни та спортсменів засобами функціональної діагностики» 

(керівник канд. біол. наук, ст. досл. ФЕДОРЧУК С. В.). Фактичний обсяг 

фінансування: за весь період виконання НДР 1077,4 тис. грн, зокрема за 2025 

рік, 1077,4 тис. грн. 
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За результатами виконання І етапу НДР (2025 р.) створено алгоритм 

оцінки функціонального стану нервової і м’язової систем, а також психічного 

та психофізіологічного стану ветеранів війни та спортсменів із застосуванням 

сучасних діагностичних методів електронейроміографії, стабілометрії та 

психофізіології; визначено сутність і діапазон змін функціонального стану 

нервової і м’язової систем ветеранів війни та спортсменів на різних етапах 

реабілітаційних заходів з урахуванням рівня фізичної працездатності і виду 

спорту. Основною ідеєю роботи є те, що відновлення результативності і 

працездатності ветеранів війни та спортсменів формується низкою складових 

(фізичних, функціональних, технічних, психологічних), серед яких 

функціональний стан нервової та м’язової систем, психічний та 

психофізіологічний стан. У даній роботі реалізується міждисциплінарний і 

комплексний підхід до вирішення проблеми оцінки ефективності 

реабілітаційного процесу, що допоможе зберегти здоров’я ветеранів війни та 

спортсменів, а також забезпечити соціальну адаптацію ветеранів війни і 

повернення спортсменів до успішної тренувально-змагальної діяльності. 

3. «Науково-методичне забезпечення як інструмент імплементації 

інклюзивної  фізкультурно-спортивної діяльності ветеранів війни і членів 

їх сімей» (керівник докт. фіз. вих., проф. КОГУТ І. О.). Фактичний обсяг 

фінансування за весь період виконання НДР 896,3 тис. грн, зокрема за 2025 

рік, 896,3 тис. грн. 

Окремий блок наукових досліджень був присвячений реалізації 

фундаментального дослідження, в межах якого обґрунтовано, що інклюзивна 

фізкультурно-спортивна діяльність є засобом соціальної інтеграції ветеранів 

війни та членів їхніх сімей. Доведена соціальна значущість та роль фізичної 

культури і спорту в реабілітації та реінтеграції ветеранів війни та членів їхніх 

сімей. Розроблений концепт імплементації інклюзивності у фізкультурно-

спортивну діяльність ветеранів війни та членів їхніх сімей. Проведено аналіз 

нормативно-правових документів, що регулюють права ветеранів війни та 

членів їхніх сімей в процесі фізкультурно-спортивної діяльності. 

Проаналізовано міжнародний досвід організації інклюзивної фізкультурно-

спортивної діяльності для ветеранів і членів їхніх сімей. Підготовлено 

практичні рекомендації щодо фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів 

війни засобами бігових дисциплін легкої атлетики. Одержані наукові 

результати дозволили окреслити перспективи імплементації інклюзивних 

практик у фізкультурно-спортивну діяльність ветеранів війни та членів їхніх 

сімей, що включають внутрішні ресурси та зовнішні умови на національному 

та міжнародному рівні. 

Проведений порівняльний аналіз сприйняття тренерами своїх 

можливостей, перспектив та мотивації до тренування спортсменів з 

особливими освітніми потребами. Обґрунтовані організаційні засади 

професійної підготовки тренерів у світі та Україні. Проаналізовано 

міжнародний досвід поступу до інклюзивності від освітньої сфери до спорту. 

У такий спосіб обґрунтований перелік компетентностей тренера, необхідних 

для імплементації рівних можливостей у фізкультурно-спортивну діяльність 

різних категорій населення. Підготовлений профіль інклюзивного тренера та 
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розроблені практичні рекомендації щодо його застосування задля формування 

підґрунтя дотримання прав людини у спорті та забезпечення якісного 

інклюзивного навчально-тренувального процесу.  

З урахуванням актуальних викликів та потреб держави науковими й 

науково-педагогічними працівниками університету традиційно підготовлено 

для участі у конкурсному відборі Міністерства освіти і науки України низку 

фундаментальних і прикладних наукових проєктів. Проте взяти участь у 

конкурсі не представилось за можливе, внаслідок зміни підпорядкування 

Університету. В Конкурсі проєктів фундаментальних наукових досліджень, 

прикладних наукових досліджень та проєктів досліджень, які містять 

відомості з обмеженням доступу, за рахунок коштів Державного бюджету 

України виконавцями можуть бути лише заклади вищої освіти та наукові 

установи, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 

України. Сподіваємося, що в перспективі у профільних закладів вищої освіти, 

які з 2026 року підпорядковані Міністерству молоді та спорту України, 

з'явиться базове фінансування наукових досліджень або можливість участі у 

конкурсному відборі наукових проєктів, що дозволить розвивати науковий 

потенціал сфери фізичної культури і спорту. 

З метою трансферу та комерціалізації результатів прикладних 

досліджень НДІ забезпечував надання наукових послуг у сфері 

функціональної діагностики, оцінювання фізичного стану та супроводу 

рухової активності спортсменів і осіб різних вікових і соціальних груп. Це 

сприяло практичному впровадженню інноваційних наукових напрацювань, 

зміцненню партнерських зв’язків і формуванню додаткових джерел 

фінансування наукової діяльності. Зокрема, відповідно до договорів було 

отримання фінансування на загальну суму 158,533 тис. грн. 

 

 

7. ЗАХИСТ ПРАВ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ 

НА РЕЗУЛЬТАТИ НАУКОВОЇ, НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ 

ТА ТВОРЧОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

 

У 2025 р. Університет продовжував системну роботу, спрямовану на 

формування дієвої політики щодо захисту прав інтелектуальної власності (ІВ) 

наукового, науково-технічного та творчого характеру. Діяльність 

Університету в цьому напрямі здійснювалася відповідно до законодавчої бази 

України та внутрішніх положень, що регламентують порядок створення й 

охорони об’єктів ІВ, а також регулюють права та обов’язки учасників 

освітнього процесу. 

Університет дотримується норм і положень: 

▪ Закону України «Про вищу освіту» щодо прав учасників освітнього 

процесу на результати інтелектуальної та творчої діяльності; 

▪ Законів України «Про авторське право і суміжні права», «Про 

охорону прав на винаходи і корисні моделі», «Про охорону прав на промислові 

зразки», якими регулюються питання створення, реєстрації, комерціалізації та 

захисту відповідних об’єктів ІВ; 
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▪ Цивільного кодексу України (книга четверта «Право інтелектуальної 

власності»), що визначають засади правової охорони та механізми захисту 

прав на об’єкти ІВ; 

▪ локальних актів Університету. 

Протягом звітного періоду Університет проводив систематичну роботу 

з виявлення результатів науково-дослідної та творчої діяльності, що можуть 

бути об’єктами патентування або авторського права. 

Університет також сприяв оформленню патентних заявок, авторських 

свідоцтв на навчально-методичні праці, навчальні посібники, збірники 

наукових статей тощо. 

У співпраці з відділом забезпечення якості вищої освіти продовжено 

перевірку кваліфікаційних та наукових робіт на ознаки плагіату. 

Для підвищення відповідальності здобувачів і науково-педагогічних 

працівників за результати своєї діяльності в Університеті впроваджено 

додаткові роз’яснювальні заходи та семінари щодо захисту авторських прав, 

норм академічної доброчесності й відповідальності за порушення прав ІВ. 

Виявлено перспективні розробки та наукові результати, що можуть мати 

комерційну цінність (нові методики реабілітації, інноваційні освітні 

матеріали, спеціалізоване програмне забезпечення тощо). 

З метою формування культури захисту прав ІВ організовано навчальні 

тренінги й семінари для науково-педагогічних працівників і здобувачів вищої 

освіти з питань авторського права, патентування та академічної доброчесності. 

Розширення засобів перевірки робіт на плагіат і посилення 

відповідальності дозволило сформувати в Університеті більш прозоре 

середовище для наукової й освітньої діяльності. 

Університет продовжує розвивати міжнародні проєкти, де питання 

правового захисту інтелектуальних розробок є визначальним чинником. 

Заплановано посилення співробітництва з європейськими та міжнародними 

організаціями (наприклад, Відомством з інтелектуальної власності ЄС, 

Всесвітньою організацією інтелектуальної власності тощо). 

У планах на наступний рік передбачається удосконалення внутрішнього 

регулювання у сфері реєстрації патентних прав і авторських прав, поглиблення 

механізму комерціалізації результатів наукової та творчої діяльності й 

посилення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед здобувачів освіти та 

працівників Університету. 

У 2025 р. Університет продемонстрував послідовність і результативність 

у питанні захисту прав ІВ на наукові, науково-технічні та творчі здобутки. 

Подальша політика Університету буде спрямована на вдосконалення процедур 

патентування, комерціалізації результатів досліджень, розширення співпраці з 

міжнародними організаціями та формування в академічній спільноті стійкої 

культури поваги до прав ІВ. 

Упродовж звітного періоду науково-педагогічні працівники, 

докторанти, аспіранти підготували 10 авторських свідоцтв на твір (табл. 27). 

 



 

69 

Таблиця 27 

 

Перелік авторських свідоцтв на твір, підготовлених в Університеті 

 

№ 
Назва інноваційного та комерційного 

продукту 

№ свідоцтва та 

дата реєстрації 
Авторський колектив Примітки 

1  «Олімпійські мандри» Частина 5. «Мистецтво»  
№ 139065  

28.08.2025 

БУЛАТОВА М., 

ЄРМОЛОВА В.,  

КРОЛЬ І. 

Електронне видання 

2  
 Method of study of the static load effect on the 

condition of the cardiovascular system using 

rheography and electrocardiography 

№ 135947 

 08.05.2025 

BAKUNOVSKYI О., 

BABAK S., 

POLTORATSKA І., 

ANDRUSHCHENKO V. 

Публікація. Використання в педагогічній 

діяльності. 

3  
 Проблематика донорства і трансплантології в 

умовах війни 
№ 135946 

 08.05.2025 

СВИРИД О.,  

БАБАК С. 

Публікація. Використання в педагогічній 

діяльності. 

4  

«Концепція сприяння Національного університету 

фізичного виховання і спорту України адаптації 

ветеранів війни до суспільного та економічного 

життя в Україні» 

№136695 

06.06.2025 

ПИЖОВ О., 

 ДУТЧАК М.  

Підвищення рівня залученості ветеранів 

війни до оздоровчо-рекреаційної рухової 

активності та адаптивного спорту 

5  

Літературний письмовий твір наукового характеру 

«В. Іконников і традиція нагородження 

студентських робіт медалями в Університеті Св. 

Володимира» 

№ 138654  

18.08.2025  

ОЛЕКСИН І., 

СРКОЛОВА Н., 

ПОПОВА О. 

Отримання корисного досвіду для 

використання в сучасній фаховій підготовці 

здобувачів вищої освіти 

6  
Літературний письмовий твір наукового характеру 

«Спортивне життя в Університеті Св. Володимира 

(ХІХ-поч. ХХ ст.)» 

№ 135066 

 14.04.2025  

ПОПОВА О., 

СОКОЛОВА Н. 

Отримання корисного досвіду для 

використання в сучасній освітній практиці 
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7  
Літературний письмовий твір наукового характеру 

«Спорт як засіб релігійних містифікацій і 

залучення молоді до лона церкви» 

№ 135069 

 14.04.2025 

ПОПОВА О., 

СОКОЛОВА Н. 

Проведення аналізу впливу церкви на молодь 

шляхом використання ідеї популяризації 

спорту 

8  
Літературний письмовий твір наукового характеру 

«Ставлення християнської церкви до спорту» 

№ 135068 

14.04.2025 

ПОПОВА О., 

СОКОЛОВА Н. 

Отримання історичного досвіду 

взаємозв’язку релігії та спорту 

9  
Літературний письмовий твір наукового характеру 

«Студентські наукові товариства в Дертпському 

(Юр'євському) університеті (1802-1917 рр.)» 

№ 138653 

 18.08.2025 

ОЛЕКСИН І., 

СОКОЛОВА Н. 

Отримання корисного досвіду для 

використання в сучасній фаховій підготовці 

здобувачів вищої освіти 

10  

Літературний письмовий твір наукового характеру 

«Побутові умови життя студентів Дерптського 

університету в XIX - на початку ХХ століття (за 

спогадами студентів)» 

№ 138596 

 13.08.2025 

ОЛЕКСИН І., 

СОКОЛОВА Н. 

Отримання корисного досвіду для 

врахування в сучасній практиці 
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8. ЗАСТОСУВАННЯ НОВИХ НАУКОВИХ, 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНИХ ЗНАНЬ 

ПІД ЧАС ПІДГОТОВКИ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

 

Протягом 2025 р. Університет послідовно впроваджував у навчальний 

процес інноваційні підходи та сучасні технології, спрямовані на 

вдосконалення змісту й методів підготовки здобувачів вищої освіти. Основна 

мета таких заходів – підвищення якості освіти, забезпечення актуальності 

знань і формування нових компетентностей, що відповідають викликам 

сучасного ринку праці й науково-технічного прогресу. 

В Університеті продовжувалися дослідження з фізичної терапії, 

біомеханіки, спортивної медицини, кіберспорту, використання нових 

реабілітаційних методів, дані яких оперативно включалися в освітні програми. 

Здобувачі брали участь у науково-прикладних проєктах, що поєднували 

дослідницьку роботу з вирішенням реальних професійних завдань (аналіз 

спортивних показників, розробка програм відновлення тощо). 

На додаток до традиційної системи Moodle, у ряді освітніх програм 

застосовувалися розширені хмарні сервіси для інтерактивного контенту, 

тьюторингу та аналітики освітніх результатів. 

У рамках лабораторних занять із фізичної терапії, реабілітації, 

біомеханіки рухової діяльності та спортивної підготовки було впроваджено 

віртуальні симулятори для моделювання вправ і технік, що уможливлюють 

відпрацювання рухових навичок у безпечних умовах. 

Усе ширше застосовуються програмні пакети (статистичні, 

біомеханічні, фізіологічні), а також системи збирання й аналізу великих 

масивів даних (Big Data) для науково-дослідницької діяльності здобувачів 

освіти та викладачів. 

У багатьох освітніх програмах посилюється акцент на 

мультидисциплінарному поєднанні спортивних, медико-біологічних і 

технологічних знань, що сприяє формуванню цілісного розуміння 

здобувачами освіти предметної галузі. 

Поряд із фаховими компетентностями Університет поглиблює розвиток 

комунікативних, організаційних та лідерських навичок (Soft Skills і Leadership) 

через комунікацію в командах, участь у тренінгах і проєктній роботі. 

Університет розширює практику запрошення провідних фахівців 

спортивної галузі, реабілітації та кіберспорту до проведення майстер-класів, 

гостьових лекцій і семінарів. 

Упродовж звітного року здобувачі освіти й викладачі мали нагоду брати 

участь у короткострокових обмінах та міжнародних проєктах, щоб переймати 

найкращі світові практики й науково-технічні підходи в навчанні. 

Застосування інноваційних наукових знань посилило мотивацію 

здобувачів і сприяло їх ефективнішому засвоєнню теоретичних і практичних 

матеріалів. Реальний досвід проєктної та дослідницької діяльності робить 

майбутніх фахівців більш конкурентоспроможними як у вітчизняних, так і 

міжнародних установах та компаніях. 
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Заплановано розширення переліку міждисциплінарних курсів, 

підсилення цифрової інфраструктури, впровадження дуальної освіти та 

масштабування успішних практик на всі рівні підготовки (бакалавр, магістр, 

PhD). 

Системне впровадження нових наукових, науково-технічних і 

методичних підходів під час підготовки здобувачів вищої освіти в 

Університеті забезпечує розвиток сучасних компетентностей, формує їх 

готовність до викликів професійної діяльності та міжнародного 

співробітництва, а також зміцнює освітній і науковий потенціал Університету. 

З метою системної імплементації результатів наукової діяльності в 

освітній процес у 2025 році наукові працівники Науково-дослідного інституту 

Університету продовжили роботу з інтеграції сучасних наукових підходів, 

методик і технологій у підготовку здобувачів вищої освіти різних рівнів. 

Особлива увага приділялася ознайомленню здобувачів освіти з актуальними 

методами наукових досліджень у сфері фізичної культури і спорту з 

урахуванням міждисциплінарного характеру сучасної спортивної науки. 

На третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти забезпечувалося 

викладання фахових дисциплін, спрямованих на формування дослідницьких 

компетентностей здобувачів ступеня доктора філософії, зокрема «Прикладні 

методики за тематикою досліджень», «Методологія та методи наукових 

досліджень у фізичній культурі і спорті» та «Дослідницька практика». Зміст 

зазначених дисциплін орієнтовано на поєднання теоретичної підготовки з 

практичною роботою в умовах наукової інфраструктури НДІ. 

Упродовж звітного періоду в межах виконання кваліфікаційних робіт 

здобувачами другого (магістерського) рівня та дисертаційних досліджень 

здобувачами третього (освітньо-наукового) рівня освіти здійснювалася 

активна співпраця з науковими працівниками НДІ. Дослідження проводилися 

на базі НДІ за участю аспірантів і здобувачів освіти кафедр оздоровчо-

рекреаційної рухової активності; медичної біології та спортивної дієтології; 

професійного неолімпійського та адаптивного спорту; футболу; фізичної 

терапії та ерготерапії; психології і педагогіки. 

У ході наукових досліджень було обстежено 164 особи (понад 

740 людинообстежень), що дозволило сформувати репрезентативну 

емпіричну базу для вирішення завдань наукових робіт. Застосовувалися 

сучасні інструментальні та програмно-апаратні методики, зокрема 

психофізіологія (Діагност-1), психологія (Бос-тест-професійний), аналіз 

композиційного складу тіла (Tanita), денситометрія (Sunlight Mini Omni), 

визначення сили м’язів (BackCheck), електронейроміографія (DX-Systems), 

стабілометрія (Стабілан 01-2). Отримані результати стали основою для 

підготовки дисертаційних досліджень, а також наукових публікацій, у тому 

числі у фахових виданнях, що індексуються в міжнародних наукометричних 

базах даних. 

З метою засвоєння кращих міжнародних практик, розвитку 

міжінституційного та міжнародного співробітництва, а також застосування 

отриманого досвіду в науковій і освітній діяльності у 2025 році було 

продовжено реалізацію проєктної діяльності за участю здобувачів освіти та 
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науково-педагогічних працівників університету. У межах одного з 

міжнародних молодіжних проєктів українсько-польського молодіжного 

обміну «Єдність у різноманітності: Мазури, Київ, Варшава очима молоді», що 

реалізовувався за фінансування в рамках Польсько-Української Ради з питань 

обміну молоддю, група здобувачів ступенів бакалавра, магістра та доктора 

філософії спільно з керівниками проєкту Іриною КОГУТ та Вікторією 

МАРИНИЧ здійснили навчально-ознайомчий візит до Варшави (Республіка 

Польща). Головною метою проєкту було пізнання історії в контексті спільної 

культурної спадщини та реалізація заходів, що об’єднують обидві нації, щоб 

молоді люди, дізнаючись про минуле та розуміючи його в теперішній 

реальності, могли створити майбутнє, дружнє до обох націй. Проєкт був 

підготовлений в межах дисципліни «Проєктна діяльність в спорті» 

магістрантами та викладачами кафедри професійного, неолімпійського та 

адаптивного спорту спільно з польськими колегами. Фактичний обсяг витрат 

на реалізацію проєкту становив 16 тис. євро. 

Центр спортивної травматології та відновлювальної медицини 

Університету (далі – Центр) є унікальною навчально-науковою базою для 

підготовки конкурентоспроможних фахівців науково-педагогічними 

працівниками кафедр фізичної терапії та ерготерапії; спортивної медицини; 

медико-біологічних дисциплін Університету, а також проведення наукових 

стажувань і досліджень. За визнанням експертів, наш Центр – один з 

найкращих не лише в Україні, а й конкурентоспроможний у світі. 

Центр діє на підставі ліцензії Міністерства охорони здоров’я України від 

23.12.2010 серії АБ № 299972. 

Крім того, Центр забезпечує надання консультативних, діагностичних, 

лікувальних та реабілітаційних послуг для пацієнтів з порушеннями опорно-

рухового апарату, отриманими внаслідок спортивно-травматичних 

ушкоджень та інших причин, у тому числі провідних спортсменів – членів 

національних збірних команд України з різних видів спорту. 

У 2025 р., незважаючи на воєнний стан в Україні, Центр продовжував 

працювати та надавати високоспеціалізовану медичну допомогу громадянам 

України, а також консультації, проводити реабілітацію та оперативні 

втручання військовослужбовцям ЗСУ. Станом на 31.12.2025 виконано 1195 

оперативних утручань, надана консультативна допомога 2548 українцям. 

У часи воєнного стану було показано непогані фінансові показники, 

адже станом на 31.12.25 рік сумарний дохід Центру в 18,59 млн. грн. Центр 

покращив показники роботи у 2025 р. на 1,18 млн грн. 

Підвищення ефективності діяльності Центру має вагоме підґрунтя. Це 

формування потужного, досвідченого кадрового складу. Зокрема, сьогодні 

роботу Центру забезпечує 47 працівників, серед яких: 6 лікарів ортопедів-

травматологів , 2 лікарі-анестезіологи,  3 фахівці фізичної реабілітації, лікар-

фізіотерапевт тощо. 

 Варто зазначити, що лікарю- ортопеду-травматологу Центру присвоїли 

звання державного зразка – заслужений лікар України. У Центрі спортивної 

травматології працюють два заслужених лікарі України, один кандидат 

медичних наук, один доктор медичних наук, два лікарі вищої категорії. У 
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Центрі працює 2 заслужених лікарі України,  доктор медичних наук, професор 

кафедри медицини Університету -1, лікарі вищої категорії -2. 

Оновлено реабілітаційний блок відповідно до сучасних медичних 

трендів та викликів часу. 

Таким чином, у Центрі сконцентровано потужні ресурси для ефективної 

підготовки науково-педагогічних кадрів і надання широкого спектру послуг, 

необхідних для лікування та відновлення функцій опорно-рухового апарату. 

Під час воєнного стану Центр працює та надає медичну допомогу 

військовослужбовцям ЗСУ (консультативні, консервативні та операційні 

втручання). 

 
 

9. ДОТРИМАННЯ ПРАВ ТА ЗАКОННИХ ІНТЕРЕСІВ ОСІБ 

З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНІМИ ПОТРЕБАМИ 

 

Університет забезпечує неухильне дотримання прав і законних інтересів 

осіб з особливими освітніми потребами відповідно до Законів України «Про 

освіту», «Про вищу освіту», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в 

Україні», «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні»; постанови 

Кабінету Міністрів України від 10.07.2019 № 635 «Про затвердження порядку 

організації інклюзивного навчання у закладах вищої освіти»; Національної 

Стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 

року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 

336-р; Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 № 1187 (у редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 365). 

Відповідно до статті 3 Закону України «Про вищу освіту» державна 

політика у сфері вищої освіти ґрунтується, зокрема, на принципі доступності 

вищої освіти. 

Для реалізації права на вищу освіту особами з особливими освітніми 

потребами Університет створює необхідні умови для здобуття ними якісної 

вищої освіти. 

Громадяни України мають право безоплатно здобувати вищу освіту за 

другою спеціальністю в Університеті, якщо за станом здоров’я вони втратили 

можливість виконувати службові чи посадові обов’язки за отриманою раніше 

кваліфікацією, що підтверджується висновками медико-соціальної експертної 

комісії, та в інших випадках, передбачених законодавством. 

Відповідно до статті 62 Закону України «Про вищу освіту» та Статуту 

Університету (пункти 6, 28 частини 8 розділу 7) особи з особливими освітніми 

потребами реалізують своє право на: 

▪ безоплатне забезпечення інформацією для навчання у доступних 

форматах з використанням технологій, що враховують обмеження 

життєдіяльності, зумовлені станом здоров’я (для осіб з особливими освітніми 

потребами);  
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▪ спеціальний навчально-реабілітаційний супровід та вільний доступ 

до інфраструктури Університету відповідно до медико-соціальних показань за 

наявності обмежень життєдіяльності, зумовлених станом здоров’я. 

Спеціальні умови для участі в конкурсному відборі під час вступу для 

здобуття вищої освіти на основі повної загальної середньої освіти мають: 

▪ особи з інвалідністю внаслідок війни відповідно до статті 7 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», зокрема 

на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-

професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня 

молодшого бакалавра; 

▪ особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності, 

учасниками бойових дій відповідно до Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», зокрема ті з них, які проходять 

військову службу, крім військовослужбовців строкової служби, у порядку, 

визначеному відповідними положеннями про проходження військової служби 

громадянами України; 

▪ діти осіб (а також особи з їх числа, які здобули повну загальну 

середню освіту в рік вступу), визнаних постраждалими учасниками Революції 

Гідності, учасниками бойових дій, особами з інвалідністю внаслідок війни, 

відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; 

▪ особи з інвалідністю, які неспроможні відвідувати заклад освіти (за 

рекомендацією органів охорони здоров’я і соціального захисту населення); 

▪ особи з інвалідністю І, ІІ груп і діти з інвалідністю віком до 18 років, 

яким не протипоказане навчання за обраною спеціальністю; 

▪ особи, яким Законом України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» надано 

право на прийом без екзаменів до державних закладів вищої освіти за 

результатами співбесіди; 

▪ особи з інвалідністю з числа учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС та потерпілих від Чорнобильської катастрофи, щодо 

яких встановлено причинний зв’язок інвалідності з Чорнобильською 

катастрофою, хворі внаслідок Чорнобильської катастрофи на променеву 

хворобу (категорія 1) та особи, які постійно проживали в зоні безумовного 

(обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про 

відселення (категорія 2); 

▪ шахтарі, які мають стаж підземної роботи не менше ніж три роки, а 

також протягом трьох років після здобуття загальної середньої освіти; 

▪ особи, батьки яких є шахтарями та мають стаж підземної роботи не 

менше ніж 15 років або загинули внаслідок нещасного випадку на виробництві 

чи стали особами з інвалідністю I або II групи. 

Університет виконує вимоги щодо забезпечення безперешкодного 

доступу до навчальних аудиторій, лабораторій та іншої інфраструктури для 

осіб, які належать до маломобільних груп населення, з урахуванням їх 

обмежень життєдіяльності, зумовлених станом здоров’я і віком відповідно до 

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти, 
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затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 № 1187 

(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 365). 

Алгоритм дій учасників освітнього процесу щодо забезпечення 

зручності та комфортності перебування в Університеті осіб з особливими 

освітніми потребами та інших маломобільних груп населення, а також 

створення умов для якісного їх обслуговування визначається Порядком 

супроводу (надання допомоги) осіб з інвалідністю та інших маломобільних 

груп населення в Університеті, затвердженим наказом ректора Університету 

від 31.05.2018 № 119-заг. 

Зважаючи на актуалізацію проблеми нормативного забезпечення прав і 

законних інтересів осіб з особливими освітніми потребами, у звітний період 

затверджено в установленому порядку Концепцію імплементації політики 

різних можливостей, різноманіття та інклюзії у Національному університеті 

фізичного виховання і спорту України (затверджено рішенням Вченої ради 

Університету, протокол від 30.01.2025 № 8, що введено в дію наказом ректора 

Університету від 30.01.2025 № 48-заг). 

Освітні програми, що реалізуються в Університеті, відповідно до 

стандартів вищої освіти розробляються для кожного рівня вищої освіти та 

кожної спеціальності з урахуванням необхідності створення умов для осіб з 

особливими освітніми потребами та є обов’язковими до виконання. 

У 2025 р. в Університеті на першому (бакалаврському) рівні навчається 

28 ветеранів війни та учасників бойових дій, із них 4 – на денній формі, 40 – 

на заочній. На другому (магістерському) рівні здобувають освіту 28 ветеранів 

війни (переважно заочна форма навчання). 

Здобувачі вищої освіти з числа дітей з інвалідністю та осіб з інвалідністю 

І–ІІІ груп, які навчаються за державним замовленням за денною формою 

здобуття освіти, мають право на отримання соціальних стипендій та 

першочергове поселення до студентських гуртожитків Університету.  

Для забезпечення доступності будівель (навчальних корпусів) 

Університету для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 

приміщення обладнані відповідно до державних будівельних норм ДБН В.2.2 

– 40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд», зокрема: пандусами 

облаштовано 3-й, 4-й та 8-й навчальні корпуси; здійснено реконструкцію 

санвузлів на перших поверхах 3-го і 4-го навчальних корпусів з урахуванням 

потреб осіб з обмеженими можливостями; змінено вхідну групу аудиторії 

4.100, що пристосована для надання освітніх і реабілітаційних послуг особам 

з особливими потребами. Для переміщення осіб з особливими освітніми 

потребами внутрішніми й зовнішніми сходами будівель Університету, що не 

облаштовані пандусами та спеціальними сходовими клітками, планується 

придбати мобільний гусеничний сходовий підйомник.  

Системне формування комфортного інклюзивного освітнього 

середовища Університету здійснюється через забезпечення освітніх, 

соціальних і громадянських прав здобувачів з особливими освітніми 

потребами, а саме: 

▪ сприяння розвитку толерантності університетської спільноти до осіб 

з особливими освітніми потребами; 
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▪ надання державної соціальної допомоги, виплата соціальних 

стипендій, допомога в працевлаштуванні після закінчення навчання в 

Університеті; 

▪ комплектування груп мобільної підтримки для надання допомоги 

особам з інвалідністю;  

▪ забезпечення архітектурної, інформаційної, освітньої та соціальної 

доступності освітнього середовища; 

▪ створення необхідної матеріально-технічної бази для здобувачів з 

особливими освітніми потребами;  

▪ створення паркувальних місць для осіб з інвалідністю, встановлення 

спеціалізованих засобів і знаків для здобувачів з порушеннями зору, 

обладнання аудиторій системами підсилення звуку, облаштування санвузлів 

для маломобільних людей; 

▪ оптимізація супроводу здобувачів з особливими освітніми 

потребами в результаті підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників для роботи в умовах інклюзивної освіти; 

▪ надання психологічної підтримки та консультування науково-

педагогічних працівників, кураторів академічних груп, здобувачів вищої 

освіти професійними психологами щодо особливостей навчання, співпраці й 

комунікації зі здобувачами з особливими освітніми потребами, організація та 

проведення тренінгів і семінарів, а також освітніх, навчальних та 

реабілітаційних заходів із зазначеної тематики.  

Оперативна та якісна адаптація здобувачів з особливими потребами до 

освітнього середовища Університету відбувається також завдяки психолого-

педагогічному супроводу. З метою корекції поведінки й особистісних проявів 

проводяться змістовні тематичні зустрічі стосовно: спілкування, ефективної 

соціальної взаємодії, підвищення впевненості в собі, зниження тривожності та 

подолання страхів, розвитку навичок емоційної саморегуляції, 

самоствердження, індивідуальної освітньої та кар’єрної траєкторії. 

Соціалізація здійснюється через залучення до тренінгових занять, лекторіїв, 

виступів на групових і загальноуніверситетських заходах, індивідуальної 

роботи тощо.  

У цілому впродовж звітного періоду питання формування інклюзивного 

освітнього середовища та забезпечення дотримання прав і законних інтересів 

осіб з особливими освітніми потребами були та залишаються пріоритетними в 

діяльності керівництва Університету. 

При прийнятті на роботу осіб з особливими потребами Університет 

організовує їх навчання, перекваліфікацію і працевлаштування відповідно до 

медичних рекомендацій, встановлює на їх прохання неповний робочий день 

або неповний робочий тиждень та створює пільгові умови праці. При цьому 

оплата їх праці здійснюється пропорційно відпрацьованому часу або залежно 

від виробітку. Працівники, які мають статус особи з інвалідністю, мають право 

на відпустку (як основну, так і додаткову) більшої тривалості, ніж інші 

працівники. 

На виконання статті 1821 Кодексу законів про працю України за заявою 

особи, яка працює і має двох або більше дітей віком до 15 років, або дитину з 
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інвалідністю, або яка усиновила дитину, матері особи з інвалідністю з 

дитинства підгрупи А I групи, одинокій матері, батьку дитини або особи з 

інвалідністю з дитинства підгрупи А I групи, який виховує їх без матері (у 

тому числі в разі тривалого перебування матері в лікувальному закладі), а 

також особі, яка взяла під опіку дитину або особу з інвалідністю з дитинства 

підгрупи А I групи, Університет та його відокремлені підрозділи (філії) 

надають щорічну додаткову оплачувану відпустку тривалістю 10 календарних 

днів без урахування святкових і неробочих днів. 

Університет забезпечує виконання норм Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи» із забезпечення громадянами, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, використання чергової відпустки у зручний для 

них час, а також отримання додаткової відпустки зі збереженням заробітної 

плати строком 14 робочих днів на рік. 

На виконання Законів України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування»; постанов Кабінету Міністрів України 

від 23.11.2016 № 975 «Про надання державної цільової підтримки деяким 

категоріям громадян для здобуття професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої та вищої освіти», від 12.07.2004 № 882 «Питання 

стипендіального забезпечення», від 05.04.1994 № 226 «Про поліпшення 

виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення 

дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування» Університет 

забезпечує виплату соціальної стипендії, безоплатне проживання або 

проживання з пільговою оплатою в гуртожитках Університету окремим 

категоріям здобувачів вищої освіти. 

У відокремлених підрозділах забезпечено вільний доступ до навчальних 

корпусів, гуртожитків (під’їзні шляхи та пандуси) та інших приміщень у 

навчальних корпусах для осіб, які належать до маломобільних груп. За 

необхідності в гуртожитку № 5 є можливість розміщення осіб (здобувачів 

освіти) з числа маломобільних груп для їх тимчасового або постійного 

проживання. 

 

Ветеранська політика. Відповідно до завдань, окреслених Указом 

Президента України від 22.08.2024 № 512/2024 «Про невідкладні заходи щодо 

підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України»; Стратегією ветеранської політики на період до 2030 року, схваленої 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.11.2024 № 1209-р; 

Стратегією формування системи повернення з військової служби до 

цивільного життя на період до 2033 року, схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 31.12.2024 № 1350-р, Університет упродовж 2025 р. 

продовжив впроваджувати комплекс заходів, спрямованих на навчання, 
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соціальну та фізкультурно-спортивну реабілітацію ветеранів війни, учасників 

бойових дій і військових. 

Навчально-реабілітаційний центр Університету (далі – Центр) 

функціонує для реалізації підтримки ветеранів війни, військовослужбовців, а 

також членів їхніх родин. Основна місія Центру - це реабілітація, 

перекваліфікація та реінтеграція ветеранів війни у цивільне життя через спорт, 

освіту та сучасні методики відновлення. Мета діяльності Центру - підвищення 

якості життя ветеранів війни, відновлення їх фізичного та психологічного 

стану, а також створення умов для професійної та соціальної інтеграції. 

Основними напрямками роботи Центру є фізична, психологічна та соціальна 

реабілітація. Систематично вивчається міжнародний та вітчизняний досвід 

організації процесів реабілітації, нові науково-методичні досягнення.  

На базі Центру створено мультидисциплінарну команду, яка працює із 

кожним ветераном війни за індивідуальним планом реабілітації. 

Забезпечується постійний супровід на всіх етапах - від первинної діагностики 

до повного відновлення. 

Також діє система перекваліфікації, де ветерани війни можуть отримати 

нові професійні навички, необхідні для працевлаштування у цивільному 

секторі. Окрім того: понад 350 ветеранів війни отримали комплексну 

реабілітацію; близько 70 ветеранів війни вступили до Університету для 

продовження навчання; понад 500 учасників взяли участь у спортивних 

змаганнях; близько 180 осіб отримали допомогу в межах експериментального 

проєкту для ветеранів війни із тяжкими травмами. 

Центр спільно з ТОВ «Шкрогаль архітектурне бюро» підготував 

архітектурний концепт безбар’єрності для об’єктів Університету. За 

партнерства зі спілкою Ветеранський кластер України разом з ТОВ «Шкрогаль 

Архітектурне Бюро» організовано підготовку передпроектних пропозицій та 

розробки концепту по проекту Національного реабілітаційно-освітнього 

центру на базі Університету, який буде орієнтований на надання комплексних 

реабілітаційних послуг ветеранам війни, цивільним особам з інвалідністю, а 

також спортсменам реабілітантам тощо, сприяючи їхній інтеграції у 

суспільство та підвищенню якості життя.  

Спільно з Ветеранським кластером України проведена інформаційна 

кампанія, за результатами якої направлено на навчання  понад 20 ветеранів 

війни та членів їх сімей. Розроблені спільні банери з Ветеранським кластером 

України та інститутом ветеранів, для презентації на заходах з метою 

популяризації ветеранського руху.  

В рамках меморандуму з Компанією Briolight  досягнута домовленість 

про створення нової лабораторії на базі Університету. Briolight — це 

українська система цифрової реабілітації та інклюзії, що поєднує інтерактивне 

обладнання (підлогу, пісочницю, сенсорні панелі) з програмним 

забезпеченням для розвитку моторики, координації та когнітивних навичок. Її 

використовують у реабілітаційних центрах, лікарнях і закладах інклюзивної 

освіти для дітей та дорослих. Це інноваційна українська розробка, яка робить 

процес відновлення та навчання більш захопливим і ефективним. Створення 

лабораторії передбачається за рахунок спонсорів. 
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Стало традиційним проведення комплексних спортивних заходів 

«Спорт і ветерани війни (УБД)». Так, у 2025 р. було проведено Всеукраїнські 

змагання «Спорт і ветерани війни (УБД)», які об’єднують понад 1500 

учасників у 14 видах спорту. Ці змагання не лише сприяють фізичному 

відновленню, а й формують ветеранську спільноту, засновану на 

взаємопідтримці та спільних цінностях. Це іміджевий проект, який яскраво 

презентує не тільки науково-педагогічну а і соціальну складову політики 

нашого Університету. 

Для популяризації діяльності Центру залучено національні та 

міжнародні медіа, а саме: знято документальний фільм про Центр; створено 

медіа кампанії на телеканалах та у соціальних мережах; розміщено рекламу на 

медіабордах та у ТРЦ міста Києва; проведено та відвідано  понад 70 публічних 

заходів для налагодження партнерств і розповсюдження інформації про 

діяльність Центру. 

У співпраці зі Спортивним комплексом «Олімпійський стиль» Центром 

розроблено унікальну спеціальну пропозицію для ветеранів війни, що 

включає: заняття з реабілітації та консультації фахівців з повним супроводом; 

тренування у тренажерному залі; відвідування басейну; спортивне 

страхування. 

Долучитись до цієї програми може кожен бажаючий, особливо бізнес 

для своїх працівників – ветеранів війни. Можна придбати абонемент, для себе, 

чи передати його ветерану війни, який цього потребує. Налаштована прозора 

система за якої можна відслідковувати прогрес ветерана війни, що займається 

за допомогою додатку Лайк Фіт. Доступна варіативність і налаштування 

програми під особливі потреби ветерана війни. Ця програма дозволяє 

ветеранам війни безпечно та ефективно відновлюватися під наглядом 

кваліфікованих спеціалістів. Варто підкреслити, що ця програма Університету 

з повагою ЗСУ є унікальною і схожих пропозицій на ринку реабілітаційних 

послуг на даний момент немає. 

Також за ініціативи Центру облаштовано сучасний зал для комплексної 

реабілітації ветеранів війни з масажним кабінетом та спеціальними 

тренажерами.  

 
 

10. СТАБІЛЬНЕ ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ 

ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ ТА ЕФЕКТИВНЕ ВИКОРИСТАННЯ 

МАЙНА, ЗАКРІПЛЕНОГО ЗА ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

(ПЕРЕДАНОГО ЙОМУ), ДОТРИМАННЯ ВИМОГ ЗАКОНОДАВСТВА 

ПІД ЧАС НАДАННЯ В КОРИСТУВАННЯ ІНШИМ ОСОБАМ 

ЗАЗНАЧЕНОГО МАЙНА 

 

У 2025 р. бюджетна політика Університету була спрямована на 

забезпечення навчального процесу, захист соціальних гарантій та укріплення 

матеріально-технічної бази. 
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Бюджетне фінансування протягом 2025 р. Університет отримував за 

такими кодами програмної класифікації видатків та кредитування державного 

бюджету (далі за текстом інформація надана в розрізі кодів – КПКВК): 

▪ 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення 

діяльності їх баз практики»; 

▪ 2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам) 

вищих навчальних закладів»;  

▪ 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і 

науково-технічних (експериментальних) розробок у закладах вищої освіти»; 

 

Для забезпечення фінансово-господарської діяльності Університету 

протягом 2025 р. надійшли такі кошти (табл. 28). 

Таблиця 28 

Загальні надходження Університету у 2025 р. 

 

Показник 
Університет, 

млн грн 

Коштів у загальній сумі, з них: 301,5 

- бюджетні асигнування (загальний фонд кошторису) 127,4 

2201390 3,0 

2201160 106,0 

2201190 18,4 

- кошти, отримані як плата за послуги (спеціальний фонд кошторису) 174,1 

2201390 18,8 

2201160 155,3 

- кошти спеціального фонду, отримані за іншими джерелами власних 

надходжень (благодійні внески, гранти, кошти, отримані для 

виконання цільових заходів) 

5,2 

2201390 2,7 

2201160 
2,5 

 

 

За даними бюджетної звітності Університету, загальна сума надходжень 

за коштами, отриманими як плата за послуги (спеціальний фонд кошторису), 

у 2025 р. становила (табл. 29, 30). 

Таблиця 29 

Надходження за коштами, отриманими Університетом як плата за 

послуги (спеціальний фонд кошторису) у 2025 р. за КПКВК 2201390 

 

Показник 
Університет, 

млн грн 

Коштів у загальній сумі, з них: 18,8 

за послуги, що надаються згідно з основною діяльністю 0,2 

від додаткової (господарської) діяльності 6 

від оренди майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно 

до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» 
18,6 

від реалізації в установленому порядку майна (крім нерухомого) 0 
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Таблиця 30 

Надходження за коштами, отриманими Університетом як плата за 

послуги (спеціальний фонд кошторису) у 2025 р. за КПКВК 2201160 

 

Показник 
Університет, 

млн грн 

Коштів у загальній сумі, з них: 155,3 

за послуги, що надаються згідно з основною діяльністю 98,1 

від додаткової (господарської) діяльності 54,3 

від оренди майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно 

до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» 
2,9 

від реалізації в установленому порядку майна (крім нерухомого) 0 

 

Видатки за 2025 р. по Університету становлять (табл. 31). 

Таблиця 31 

Видатки Університету у 2025 р. 

 

Показник 
Університет,  

млн грн % 

Коштів у загальній сумі, з них: 317,2 100 

- за рахунок коштів державного бюджету 127,4 40,15 

2201390 3,0 0,95 

2201160 106,0 33,41 

2201190 18,4 5,79 

- за рахунок коштів спеціального фонду 185,1 58,33 

2201390 16,2 5,10 

2201160 168,8 53,23 

- за іншими джерелами власних надходжень 4,8 1,5 

2201390 2,5 0,78 

2201160 2,3 0,72 

 

Кошти спеціального фонду кошторису спрямовувалися насамперед на 

виплату заробітної плати з нарахуваннями та інші платежі, що віднесені до 

захищених статей бюджету. 

Структура видатків звітного 2025 р. характеризується такими 

показниками (табл. 32–41). 

Таблиця 32 

Показники видатків Університету у 2025 р. за коштами загального 

фонду державного бюджету за КПКВК 2201390 

 

Показник 
Університет 

млн грн % 

Всього видатків на наукові дослідження і розробки, з них: 3,0 100 

- на оплату праці з нарахуваннями 2,4 80,0 

- на поточні послуги, придбання матеріалів, інвентарю і наукового 

обладнання, проведення поточних ремонтів 
0,5 16,67 

- на оплату енергоносіїв і комунальних послуг 0,1 3,33 
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Таблиця 33 

Показники видатків Університету у 2025 р. за коштами загального 

фонду державного бюджету за КПКВК 2201160 

 

Показник 
Університет  

млн грн % 

Всього видатків, з них: 106,0 100 

- на оплату праці з нарахуваннями 93,7 88,39 

- компенсаційні виплати на харчування студентів 3,3 3,11 

- на придбання матеріалів, інвентарю і навчального обладнання 1,0 0,95 

- на оплату енергоносіїв і комунальних послуг 7,9 7,45 

-інші виплати 0,1 0,1 

Таблиця 34 

Показники видатків Університету у 2025 р. за коштами загального 

фонду державного бюджету за КПКВК 2201190 

 

Показник 
Університет 

млн грн % 

Всього видатків, з них: 18,4 100 

- на стипендію та інші виплати 18,4 100 

Таблиця 35 

Показники видатків Університету у 2025 р. за коштами спеціального 

фонду державного бюджету, отриманими як плата за послуги за 

КПКВК 2201390 

 

Показник 
Університет 

млн грн % 

Всього видатків, з них: 16,2 100 

- на оплату праці з нарахуваннями 10,7 66,2 

- на поточні послуги, придбання матеріалів, медикаментів 3,72 22,8 

- на оплату енергоносіїв і комунальних послуг 1,78 11,0 

- на відрядження  0 0 

Таблиця 36 

Показники видатків Університету у 2025 р. за коштами  

спеціального фонду державного бюджету, отриманими  

як плата за послуги за КПКВК 2201160 

 

Показник 
Університет  

млн грн % 

Всього видатків, з них: 168,8 100 

- на оплату праці з нарахуваннями 128,0 76,89 

- на оплату експлуатаційних послуг, пов’язаних з утриманням 

будинків і споруд та прибудинкових територій, оплату послуг 

зв’язку та поштових послуг, оплату за послуги інтернет-

провайдерів за користування Інтернетом, ремонту та технічного 

обслуговування обладнання, придбання матеріалів, медикаментів, 

канцелярського приладдя, інвентарю і навчального обладнання, 

18,48 9,78 
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проведення поточних ремонтів, утримання транспорту, а також 

обслуговування навчального процесу 

- на придбання основних засобів, бібліотечних фондів, обладнання 

довгострокового користування 
1,59 0,93 

- на оплату енергоносіїв і комунальних послуг 20,0 11,85 

- на відрядження  0,73 0,55 

Таблиця 37 

Показники видатків Університету у 2025 р. за коштами спеціального 

фонду державного бюджету, отриманими за іншими джерелами власних 

надходжень за КПКВК 2201390 

 

Показник 

Університет, без 

ВСП 

млн грн % 

Всього видатків, з них: 2,5 100 

- на оплату праці з нарахуваннями 1,81 67,05 

- на оплату послуг, придбання матеріалів   0,05 9,25 

- на відрядження  
0,64 

 
23,7 

Таблиця 38 

Показники видатків Університету у 2025 р. за коштами спеціального 

фонду державного бюджету, отриманими за іншими джерелами власних 

надходжень  за КПКВК 2201160 

 

Показник 
Університет  

млн грн % 

Всього видатків, з них: 2,3 100 

- на оплату праці з нарахуваннями 0,78 33,91 

- на придбання матеріалів, інвентарю і навчального обладнання 1,38 60,0 

- відображення отримання права постійного користування 

земельною ділянкою, яка перебуває у  комунальній власності 

згідно з рішенням Київської міської ради 

0 0 

- на оплату енергоносіїв і комунальних послуг 0,14 6,09 

Таблиця 39 

Основні фінансові показники Університету станом на 01.01.2026 

 

Показник 
Університет, 

млн грн 

1 
Капітальні інвестиції у розвиток виробничої сфери Університету за 

рахунок коштів спеціального фонду кошторису 
 

2 

Сплата податків і внесків (обов’язкових платежів) за рахунок коштів 

загального та спеціального фондів кошторису до бюджету країни, з них 

перераховано: 

 

податок на доходи фізичних осіб 35,8 

військовий збір 9,9 

єдиний соціальний внесок 42,8 

податок на додану вартість 9,7 

податок на землю 0,1 

3 Необоротні активи 1 970,9 
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основні фонди:  

залишкова вартість 804,2 

знос 1141,3 

незавершене будівництво 0 

інші необоротні  матеріальні активи 25,4 

нематеріальні активи 1,3 

4 

Оборотні активи:  23,84 

запаси 15,2 

дебіторська заборгованість, із неї: 15,5 

нарахований і неотриманий дохід за надання платних освітніх  послуг 

та оплата за проживання в гуртожитках Університету 
11,6 

нарахована плата орендарям за оренду і відшкодування комунальних 

послуг 
0,4 

5 

Кредиторська заборгованість, з неї: 27,9 

попередньо сплачені кошти за надання платних освітніх  послуг та 

оплата за проживання в гуртожитках Університету 
23,7 

попередньо сплачені кошти за оренду майна 0,1 

податок на додану вартість за грудень 2025 р. 1,6 

 

У 2025 р. бюджетна політика Івано-Франківського коледжу була 

спрямована на забезпечення освітнього та навчально-тренувального процесів, 

захист соціальних гарантій та укріплення матеріально-технічної бази. Івано-

Франківський коледж здійснює свою діяльність упродовж 2025 р. за 

бюджетними програмами:   

▪ 2201420 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти»; 

▪ 2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам) 

вищих навчальних закладів».  

Таблиця 40 

Надходження коштів загального фонду державного бюджету  

Івано-Франківського коледжу у 2025 р.  
 

Надходження коштів 
ІФ коледж, 

млн. грн. 

2201420 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти» 35,19 

2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам) 

вищих навчальних закладів» 
3,00 

 

Спеціальний фонд Івано-Франківського коледжу формується за рахунок: 

власних надходжень навчального закладу від надання платних послуг, з коштів, 

отриманих за надання платних освітніх послуг та коштів отриманих від 

здійснення господарської діяльності. Відповідно до «Переліку платних послуг, 

які можуть надаватися державними навчальними закладами», затвердженого 

Постановою КМУ від 27.08.2010 № 796 «Про затвердження переліку платних 

послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та 

закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми 

власності» заклад освіти надає наступні послуги:  
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▪ підготовка здобувачів освіти понад державне замовлення в межах 

ліцензованого обсягу прийому (на умовах контракту з фізичними та 

юридичними особами);  

▪ здавання в оренду нежилих приміщень;  

▪ проживання в студентських гуртожитках;  

▪ проведення групових та індивідуальних занять з фізичної культури та 

спорту з використанням відповідної матеріально-технічної бази навчальних 

закладів, якщо це не передбачено навчальними планами та не належить до 

діяльності, що фінансується за рахунок коштів загального фонду державного та 

місцевих бюджетів; 

▪ надання у тимчасове користування спортивного інвентаря й 

обладнання, якщо це не передбачено навчальними планами та не належить до 

діяльності, що фінансується за рахунок коштів загального фонду державного та 

місцевих бюджетів. 

Таблиця 41 

Надходження коштів спеціального фонду державного бюджету  

Івано-Франківського коледжу у 2025 р.  

 

Надходження коштів 
ІФ коледж, 

млн. грн. 

За послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх 

основною діяльністю 
12,57 

Від додаткової (господарської) діяльності 9,04 

Від оренди майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно 

до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» 
0,143 

Від реалізації в установленому порядку майна (крім нерухомого 

майна) 
- 

Від отриманих благодійних внесків, грантів та дарунків 1,98 

у т. числі у натуральній формі 1,93 

 

Видатки Івано-Франківського коледжу плануються відповідно до 

асигнувань загального фонду державного бюджету та надходжень до 

спеціального фонду у кошторисах, затверджених Міністерством освіти і науки 

України. 

Основна частина усіх надходжень до загального та спеціального фондів 

державного бюджету спрямовуються на забезпечення виплати заробітної 

плати та нарахувань на заробітну плату. Видатки на оплату праці 

здійснюються в межах фонду заробітної плати, затвердженого в кошторисі, 

відповідно до штатних розписів та тарифікаційних списків затверджених в 

установленому порядку. Також, забезпечується проведення розрахунків за 

теплопостачання, електроенергію, водопостачання та водовідведення, 

природний газ, інші енергоносії та інші комунальні послуги.  

Видатки навчального закладу здійснюється за рахунок коштів 

загального та спеціального фондів державного бюджету. 
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Таблиця 42 

Використання коштів загального фонду державного бюджету  

Івано-Франківським коледжем у 2025 р.  
 

 

Надходження коштів 
ІФ коледж, 

млн. грн. 

2201420 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти» 

у т. ч. 
35,199 

- заробітна плата з нарахуваннями на з/п (88,4%) 31,12 

-оплата комунальних послуг та енергоносіїв (10,3%) 3628500 

-матеріальне забезпечення дітей-сиріт та дітей що перебувають під 

опікою (1,3%) 
0,45 

2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам) 

вищих навчальних закладів» 
3,00 

Таблиця 43 

Використання коштів спеціального фонду державного бюджету  

Івано-Франківським коледжем у 2025 р.  
 

Надходження коштів 
ІФ коледж, 

млн. грн. 

2201420 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти» 

у т. ч. 

19,13 

- заробітна плата з нарахуваннями на з/п (62,7%) 11,99 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв (31,9%) 0,611 

- господарські витрати та оплата послуг (5,3%) 1,01 

- капітальні витрати (придбання бібліотечних фондів) (0,1%) 0,03 

У 2025 р. бюджетна політика Олімпійського коледжу була спрямована на 

забезпечення освітнього та навчально-тренувального процесів, захист 

соціальних гарантій та укріплення матеріально-технічної бази. 

Для забезпечення фінансово-господарської діяльності Олімпійського 

коледжу протягом 2025 р. надійшли такі кошти. 

Таблиця 44 

Загальні надходження Олімпійського коледжу у 2025 р. 

 

Показник 
Олімпійський коледж,  

млн. грн. 

Коштів у загальній сумі, з них: 218,04 

- бюджетні асигнування (загальний фонд кошторису) 196,83 

- кошти, отримані як плата за послуги (спеціальний фонд 

кошторису) 
10,17 

- кошти спеціального фонду, отримані за іншими джерелами 

власних надходжень (благодійні внески, гранти, кошти, 

отримані для виконання цільових заходів) 

11,04 

За даними бюджетної звітності Олімпійського коледжу, загальна сума 

надходжень за коштами, отриманими як плата за послуги (спеціальний фонд 

кошторису), у 2025 р. становила: 
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Таблиця 45 

Надходження за коштами, отриманими Олімпійським коледжем як 

плата за послуги (спеціальний фонд кошторису) у 2025 р. 

 

Показник 
Олімпійський коледж,  

 млн. грн. 

Коштів у загальній сумі, з них: 10,17 

- за послуги, що надавалися згідно з функціональними 

повноваженнями 

0,23 

- від господарської діяльності 9,67 

- за оренду майна 0,27 

- від реалізації майна 0,00 

 

Видатки за 2025 р. по Олімпійському коледжу становлять:  

Таблиця 46 

Видатки Олімпійського коледжу у 2025 р. 

 

Показник 
Олімпійський коледж 

млн. грн. % 

Коштів у загальній сумі, з них: 217,19  100 

- за рахунок коштів державного бюджету 196,83  91 

- за рахунок коштів спеціального фонду 20,36  9 

 

Наявні ресурси кошторису спрямовувалися насамперед на виплату 

заробітної плати з нарахуваннями та інші платежі, що віднесені до захищених 

статей бюджету. 

Структура видатків звітного 2025 р. характеризуються такими 

показниками: 

Таблиця 47 

Показники видатків Олімпійського коледжу у 2025 р. 

 

Показник 
Олімпійський коледж 

млн. грн. % 

Всього видатків, з них: 217,19  100 

- на оплату праці з нарахуваннями 117,59  54 

- на стипендію та інші виплати 0,28  0 

- на послуги зв’язку, придбання матеріалів, інвентарю і 

навчального обладнання, проведення поточних ремонтів, 

утримання корпусів, гуртожитків, транспорту, а також 

обслуговування навчального процесу 

40,25  19 

- на придбання основних засобів, бібліотечних фондів, 

обладнання довгострокового користування 

7,39 3 

- на капітальний ремонт 0  0 

- на оплату енергоносіїв і комунальних послуг 21,62  10 

- на відрядження становили 5,06  2 

- на продукти харчування 25,00 12 

 



 

89 

Таблиця 48 

Основні фінансові показники Олімпійського коледжу 

 станом на 01.01.2026 

 

Показник 
Олімпійський коледж, 

млн. грн. 

Ефективність використання державного майна   

1 

Капітальні інвестиції у розвиток виробничої сфери 

Університету за рахунок коштів спеціального фонду 

кошторису 

6,56 

2 

Сплата податків і внесків (обов’язкових платежів) за 

рахунок коштів загального та спеціального фондів 

кошторису до бюджету країни, з них перераховано: 

47,75 

податок на доходи фізичних осіб 17,55 

військовий збір 4,88 

єдиний соціальний внесок 23,00 

податок на додану вартість 2,25 

податок на землю 0,01 

екологічний податок та інші податки та збори 0,06 

Показники майнового стану 

1 

Необоротні активи 5752,28 

основні фонди:  

залишкова вартість 5734,27 

знос 5209,07 

незавершене будівництво 10,07 

інші необоротні  матеріальні активи 7,94 

нематеріальні активи  

2 

Оборотні активи:  18,20 

запаси 16,02 

дебіторська заборгованість, із неї:  

нарахований і неотриманий дохід з оплати за навчання 

на контрактній основі та за проживання в гуртожитках 
 

нарахована плата орендарям за оренду і комунальні 

послуги 
0,42 

нарахована плата за користування побутовими 

електроприладами, періодичні видання, бібліотечний 

фонд 

 

талони, видані підзвітним особам (аванс на відрядження)  

грошові кошти та їх еквіваленти 1,76 

3 

Кредиторська заборгованість, з неї: 1,71 

попередньо сплачені кошти за навчання і проживання у 

гуртожитках 
1,71 

попередньо сплачені кошти за користування 

побутовими електроприладами 

 

попередньо сплачені кошти за оренду майна  

податок на додану вартість за грудень 2025 р.  

попередньо сплачені кошти за виконання науково-

технічних робіт 
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11. ПОДАННЯ УПОВНОВАЖЕНОМУ ОРГАНУ УПРАВЛІННЯ 

ЩОКВАРТАЛЬНОЇ ЗВІТНОСТІ ПРО ВИКОРИСТАННЯ МАЙНА, 

ЗАКРІПЛЕНОГО ЗА ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

(ПЕРЕДАНОГО ЙОМУ), ЗОКРЕМА МАЙНА, 

НАДАНОГО У КОРИСТУВАННЯ ІНШИМ ОСОБАМ 

 

Цілісний майновий комплекс Університету, відповідно до Закону 

України «Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих 

організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних 

осіб», Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень», постанови Кабінету Міністрів України від 25.12.2015 

№ 1127 «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень», постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 № 1141 «Про 

затвердження Порядку ведення Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно», інших вимог законодавства, на виконання розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 27.12.2024 № 1352–р «Про передачу цілісних майнових 

комплексів державних установ (закладів) до сфери управління Міністерства 

молоді та спорту» включає майно, що закріплене за Університетом на праві 

господарського відання.  

 

Загальні відомості цілісного майнового комплексу Університету: 

рік введення в експлуатацію    з 1939 по 2018 рр. 

будівельний об’єм (загальний)  653 190,86 м3 

площа забудови (загальна)    47 985,87 кв.м. 

площа земельної ділянки   24,8712 га 

загальна житлова площа    27 624,60 кв.м. 

кількість кімнат в гуртожитках  979 

 

Вартість основних фондів: 

відновна вартість      7 744 471,8 тис. грн. 

залишкова вартість     1 499 731,8 тис. грн. 

  

Зазначаємо, що частина майна Університету перебуває у 

м. Донецьку, що на сьогодні є тимчасово окупованою територією. 

Абзацом четвертим частини 1 статті 1 Закону України «Про 

забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово 

окупованій території України» визначено, що за державою Україна, 

територіальними громадами сіл, селищ, міст, розташованих на тимчасово 

окупованій території, органами державної влади, органами місцевого 

самоврядування та іншими суб’єктами публічного права зберігається право 

власності, інші речові права на майно, у тому числі на нерухоме майно, 

включаючи земельні ділянки, що знаходиться на тимчасово окупованій 

території. 

На виконання вимог Закону України «Про забезпечення прав і свобод 

громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», 

Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно 
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та їх обтяжень», постанови Кабінету Міністрів України від 25.12.2015 № 1127 

«Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», 

постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 № 1141 «Про 

затвердження Порядку ведення Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно», наказу Міністерства юстиції України від  28.03.2016  № 898/5 «Про 

врегулювання відносин, пов’язаних з державною реєстрацією речових прав на 

нерухоме майно, що розташоване на тимчасово окупованій території 

України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29.03.2016 за           

№ 468/28598, інших вимог законодавства, Національним університетом 

фізичного виховання і спорту України будуть вжиті необхідні заходи щодо 

оформлення права власності на майно, яке закріплене за Національним 

університетом фізичного виховання і спорту України на праві господарського 

відання і яке розташоване на тимчасово окупованій території.  

Для створення сприятливих та належних умов для освітнього процесу та 

ведення господарської діяльності Університету постійно підтримує в 

належному санітарно-технічному стані будівлі навчальних корпусів і 

гуртожитків, модернізує та збільшує комп’ютерну мережу, поповнює 

матеріально-технічну базу, здійснює в повному обсязі оплату комунальних 

послуг та інших господарських потреб. 

Керуючись Законом України «Про управління об’єктами державної 

власності» та іншими нормами законодавства Університетом у встановлені 

терміни подавалися звіти: «Майно-1: Перелік об’єктів державного нерухомого 

майна, які надані в оренду», «Майно-2: Перелік об’єктів державного 

нерухомого майна, що пропонуються для надання в оренду», «Майно-3: 

Інформація про ефективне використання гуртожитків», «Майно-4: Інформація 

про хід проведення реєстрації державного майна».  

Звітність Університету є достовірною, дає чітке і повне уявлення про 

майновий стан і результати діяльності установи. 

Оскільки наказ МОН України від 25.09.2019 №1236 «Про надання 

щоквартальної звітності щодо використання державного майна» втратив 

чинність на підставі наказу МОН України від 24.07.2020 за № 959 «Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказ МОН України від 25.09.2019         

№ 1236», звіт щодо надання у користування майна іншим особам не подається. 

Складання форм фінансової звітності Університетом здійснюється 

відповідно до Порядку, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 

«Про затвердження Порядку заповнення форм фінансової звітності в 

державному секторі», та Змін до Національного положення (стандарту) 

бухгалтерського обліку в державному секторі 101 «Подання фінансової 

звітності».  

Складання форм бюджетної звітності Університетом здійснюється 

відповідно до Порядку складання фінансової та бюджетної звітності 

розпорядниками і одержувачами бюджетних коштів, звітності фондам 

загальнообов’язкового державного соціального і пенсійного страхування, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України.  
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Фінансова та бюджетна звітність Університету подається в установлені 

терміни за встановленим графіком. Звітність є достовірною, дає чітке і повне 

уявлення про майновий та фінансовий стан і результати діяльності установи. 

Майно, закріплене за Університетом та ВСП на праві господарського 

відання, у 2025 р. надавалося в користування через регіональне відділення 

Фонду державного майна України по відповідному регіону, Законів України 

«Про оренду державного та комунального майна» та «Про державний бюджет 

України на 2025 рік» зі змінами та доповненнями. 

Станом на 31.12.2025 регіональним відділенням Фонду державного 

майна України по м. Києву з дозволу МОН України всього укладено 21 

договори оренди нерухомого майна – нежитлових приміщень. Загальна площа 

орендованих приміщень становить 2301,59 м². 
 

 

12. ДОТРИМАННЯ УМОВ КОЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРУ, 

СТАТУТУ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

 

Колективний договір Університету на 2019–2024 рр., укладений з 

урахуванням норм Конституції України, Кодексу законів про працю України, 

Законів України «Про колективні договори і угоди», «Про освіту», «Про вищу 

освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про охорону праці», 

«Про оплату праці», «Про відпустки», інших нормативно-правових актів, 

Статуту Університету та інших локальних актів Університету.  

Діючий Колективний договір визначає та унормовує взаємні права й 

обов’язки сторін, які забезпечують належну організацію праці працівників 

Університету, регламентують її оплату та умови, а також визначають порядок 

прийому на роботу, відпочинку, соціальний захист та житлово-побутове 

обслуговування.  

За період дії Колективного договору адміністрація Університету та 

відокремлених підрозділів Університету дотримувалися положень щодо 

навчальної, наукової та міжнародної діяльності; організації праці та трудових 

відносин; оплати та стимулювання праці; умов та охорони праці; соціального 

та побутового забезпечення; забезпечення діяльності профспілки тощо, що 

свідчить про повне дотримання принципів соціального партнерства, взаємної 

відповідальності в соціально-економічних і трудових відносинах. Усі норми 

Колективного договору реалізуються з дотриманням законодавства та 

інтересів працівників. 

Університет здійснює регулярну виплату основної та додаткових форм 

заробітної плати, інших видів матеріального стимулювання науково-

педагогічним та іншим працівникам згідно з чинним законодавством та 

умовами Колективного договору, а також ураховуючи персональний внесок 

кожного працівника в досягнення Університетом високого конкурентного 

статусу; створені необхідні умови для реалізації трудових та соціально-

економічних прав працівників, передбачених трудовим законодавством 

України, Статутом Університету та Колективним договором; забезпечується 

вирішення питань соціального розвитку трудового колективу, поліпшення 
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умов його праці, матеріально-побутового обслуговування працівників; 

забезпечується захист майнових прав Університету та його працівників; 

контролюється дотримання трудової дисципліни відповідно до чинного 

законодавства України та Правил внутрішнього розпорядку Університету. 

На виконання положень Колективного договору працівникам 

Університету надається консультативна допомога з питань трудового, 

пенсійного законодавства України та інших питань, які стосуються 

життєдіяльності, освіти, пільг та компенсацій тощо.  

Відповідно до умов Колективного договору під час прийняття на роботу 

працівників ознайомлюють із Статутом Університету, Правилами 

внутрішнього трудового розпорядку, посадовою (робочою) інструкцією, 

роз’яснюють працівникові його права та обов’язки, інформують під розписку 

про умови праці, наявність шкідливих факторів на робочому місці, проводять 

первинний інструктаж з охорони праці, визначають працівникові робоче місце 

та забезпечують його необхідними для роботи засобами, проводять вступний 

інструктаж з питань охорони праці і безпеки життєдіяльності, беруть на облік 

осіб, котрі мають військовий обов’язок в установленому законодавством 

порядку. 

На виконання умов Колективного договору працівникам, які мають 

дітей і працюють на умовах неповного робочого часу (неповний робочий день 

чи неповний робочий тиждень), Університет надає щорічну відпустку повної 

тривалості з оплатою пропорційно відпрацьованому часу. За бажанням жінки 

(або батька дитини чи інших близьких родичів) у період перебування у 

відпустці для догляду за дитиною вона може працювати на умовах неповного 

робочого часу. При цьому за нею зберігається право на одержання допомоги в 

період відпустки для догляду за дитиною згідно з чинним законодавством. 

При виданні Університетом наказів, що стосуються матеріальних 

заохочень та розподілу соціальних пільг, змін робочого часу, запровадження 

та перегляду норм праці, її оплати, розцінок, тарифних сіток, посадових 

окладів, умов запровадження та розміру надбавок, доплат, премій, винагород, 

інших заохочувальних, компенсаційних виплат, а також поліпшення умов, 

охорони праці, відпочинку, соціальної сфери та медичного обслуговування 

персоналу, такі обов’язково погоджуються з виборним органом Первинної 

профспілкової організації Університету. 

В Університеті діє Комісія з трудових спорів. Вирішення спірних 

питань, пов’язаних із виконанням функціональних обов’язків, здійснюється 

обов’язково за участю представників Первинної профспілкової організації 

Університету.  

Упродовж 2025 року в Університеті за участю представників первинної 

профспілкової організації було розглянуто дві спірні ситуації, пов’язані з 

виконанням працівниками їхніх функціональних обов’язків та дотриманням 

умов праці. Обидві спірні ситуації розглядалися в установленому порядку в 

межах діяльності Комісії з трудових спорів за обов’язкової участі 

представників первинної профспілкової організації Університету. За 

результатами розгляду було прийнято узгоджені рішення, спрямовані на 
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врегулювання спірних питань із дотриманням норм чинного законодавства, 

Колективного договору та Статуту Університету. 

Профспілкова організація здійснює постійний громадський контроль за 

станом охорони праці та дотриманням санітарно-гігієнічних норм. 

Систематично перевіряється санітарно-гігієнічний стан навчальних 

приміщень, а також приміщень побутового призначення і прилеглих до 

будівель Університету територій.  

Відповідно до законодавства виділяються кошти для проведення 

атестації робочих місць зі шкідливими умовами праці. За результатами 

атестації розробляються необхідні заходи з поліпшення умов і безпеки праці 

та контролюється їх реалізація. За результатами атестації робочих місць 

працівникам, зайнятим на роботах зі шкідливими умовами праці, 

встановлюється скорочений робочий час. Відповідно до додатка 2 чинного 

Колективного договору за роботу у шкідливих умовах працівникам надаються 

пільги і компенсації. 

Відповідно до встановлених чинним законодавством норм здійснюється 

забезпечення працівників необхідним спецодягом, засобами індивідуального 

захисту, мийними та знешкоджувальними засобами.  

У навчальних корпусах і гуртожитках забезпечується нормативний 

температурний режим, безпечний доступ до корпусів Університету, 

контролюється вчасне прибирання прилеглих територій, дахів будівель від 

снігу. 

Систематично контролюється санітарно-гігієнічний стан навчальних 

приміщень, а також приміщень побутового призначення на прилеглих до 

будинків Університету територіях. Щорічно організовується навчання 

профспілкового активу з питань охорони праці та цивільного захисту. 

Відповідно до умов Колективного договору в Університеті проводяться 

роботи з благоустрою територій, прилеглих до навчальних корпусів, що 

сприяє створенню безпечного та комфортного освітнього і робочого 

середовища. Значна увага приділяється соціальному захисту працівників та 

членів їхніх сімей.  

Профспілка сприяє організації святкових заходів для дітей працівників, 

екскурсій та майстер-класів, а також забезпеченню дітей дошкільного і 

шкільного віку (до 15 років включно) різдвяно-новорічними подарунками, що 

є важливою складовою соціальної підтримки та корпоративної культури 

Університету. 

За умовами Колективного договору забезпечується сприяння в 

організації новорічних святкових вистав для дітей працівників, забезпечення 

дітей працівників дошкільного і шкільного віку (до 14 років включно) 

новорічними подарунками. 

Відповідно до засад соціального партнерства забезпечується участь 

представників Первинної профспілкової організації Університету в нарадах та 

засіданнях дорадчих органів, робочих груп, що створюються наказами і 

розпорядженнями ректора Університету. Представники Первинної 

профспілкової організації Університету беруть безпосередню участь у 

розробленні редакцій Статуту Університету, Правил внутрішнього трудового 
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розпорядку, розгляді пропозицій та зауважень, що надходять від керівництва і 

працівників та стосуються соціально-економічних питань. Це сприяє 

узгодженню інтересів сторін, дотриманню норм Колективного договору та 

забезпеченню стабільних і конструктивних трудових відносин в Університеті. 
 

 

13. ЗАХИСТ КОНФІДЕНЦІЙНОЇ, ТАЄМНОЇ ТА СЛУЖБОВОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ ВІДПОВІДНО ДО ЗАКОНІВ УКРАЇНИ 

«ПРО ДЕРЖАВНУ ТАЄМНИЦЮ» ТА «ПРО ІНФОРМАЦІЮ»; ЗАХИСТ 

ІНФОРМАЦІЇ ВІДПОВІДНО ДО ВИМОГ ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ПРО 

ЗАХИСТ ПЕРСОНАЛЬНИХ ДАНИХ» ТА ІНШИХ АКТІВ 

ЗАКОНОДАВСТВА 

 

Організація захисту інформації в Університеті здійснюється відповідно 

до вимог Законів України «Про інформацію», «Про захист персональних 

даних», «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних 

системах», а також листів та інструкцій щодо посилення кіберзахисту 

державних інформаційних ресурсів та інформаційно-комунікаційних систем.  

В Університеті впроваджено інформаційні системи, що передбачають 

роботу з даними здобувачів освіти та працівників Університету. Зберігання та 

опрацювання персональних даних здійснюється винятково після отримання 

письмової згоди особи на обробку таких даних. 

Враховуючи дію правового режиму воєнного стану та з метою 

забезпечення виконання вимог зазначених законів в Університеті вжито 

комплекс заходів, спрямованих на забезпечення захисту інформації, 

можливість відновлення у випадку виходу з ладу обладнання, запобігання 

порушенню конфіденційності, цілісності, доступності інформації, внесенню 

несанкціонованих змін, посилення кіберзахисту інформаційних ресурсів та 

інформаційно-комунікаційних систем, зокрема перевірено версії операційних 

систем на наявність оновлень на серверному обладнанні, проведено 

сканування мережі Університету на наявність відкритих портів, здійснено 

перевірку критично важливих вузлів мережі на наявність підозрілих процесів 

та програм, вдосконалено роботу системи резервного копіювання тощо.  
 

 

14. ДОТРИМАННЯ ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

ВИМОГ ЗАКОНОДАВСТВА, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ 

В УСТАНОВЛЕНІ СТРОКИ ВИМОГ ОРГАНІВ, 

ЩО ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ ЗДІЙСНЕННЯ ФІНАНСОВОГО КОНТРОЛЮ, 

ТА ЇХ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ПІДРОЗДІЛІВ 

 

Відповідно до Положення про Державну аудиторську службу України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.02.2016 № 43 

(реорганізовано Державну фінансову інспекцію шляхом перетворення, 

відповідно до постанови КМУ від 28.10.2015 № 868), Держаудитслужба 

здійснює контроль на підприємствах, в установах та організаціях, які 
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отримують (отримували у періоді, який перевіряється) кошти з бюджетів усіх 

рівнів, за цільовим, ефективним використанням і збереженням державних 

фінансових ресурсів, необоротних та інших активів. 

У 2025 році було проведено ревізію окремих питань фінансово-

господарської діяльності Університету та Олімпійського коледжу, що 

здійснювалась Держаудитслужбою відповідно до Плану проведення заходів 

державного фінансового контролю Держаудитслужбою на III квартал 2025 

року, затвердженого наказом Держаудитслужби 21.05.2025 № 144 (зі змінами, 

внесеними згідно з наказом Держаудитслужби від 26.06.2025 № 183) за період 

з 01.01.2022 по 31.07.2025, результати якої викладені в акті від 07.11.2025 

№ 000300-21/16. 

Під час ревізії установлено такі порушення законодавства: 

1. Унаслідок недотримання вимог статей 21, 94, 102-1 Кодексу законів 

про працю України (далі – КЗпП), статті 19 Закону України «Про оплату 

праці» у ревізійний період безпідставно нараховано та виплачено заробітну 

плату 25 сумісникам за фактично невідпрацьований час на загальну суму 

202,27 тис. грн та відповідно зайво перераховано єдиного соціального внеску 

на суму 44,49 тис. грн. Під час ревізії порушення частково відшкодовано 

працівниками, які отримали зайві виплати, на суму 114,26 тис. грн та шляхом 

коригування єдиного соціального внеску з нарахованої заробітної плати на 

суму 25,14 тис. гривень.  

2. Усупереч вимогам статті 3 Бюджетного кодексу України, пункту 43 

Порядку складання, розгляду, затвердження та основні вимоги до виконання 

кошторисів бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 28 лютого 2002 року № 228 (далі – Порядок № 228), 

пункту 2.4 Порядку бухгалтерського обліку окремих активів та зобов’язань 

бюджетних установ, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 

від 02.04.2014 № 372, бухгалтерією Університету під час проведення 

коригування (утримання) заробітної плати окремих працівників, які 

отримували заробітну плату із загального фонду кошторису, за попередній 

бюджетний рік, утримані кошти загального фонду на загальну суму 37,43 тис. 

грн та нарахованого на ці суми єдиного соціального внеску до бюджету не 

скеровано, що призвело до недоотримання державним бюджетом надходжень 

до загального фонду на вказану суму. Порушення під час ревізії частково 

усунуто шляхом перерахування до державного бюджету коштів на суму 

2,99 тис. гривень. 

3. Усупереч нормам пунктів 20, 23 Порядку № 228, частини четвертої 

статті 13 Бюджетного кодексу України через неприведення у 2022–2023 роках 

чисельності науково-педагогічних працівників, посади яких обліковуються у 

штатному розписі закладу освіти за загальним та спеціальним фондами, до 

співвідношення питомої ваги приведеного контингенту здобувачів освіти, які 

навчаються в Університеті на підставі державного замовлення та за кошти 

фізичних (юридичних) осіб,  завищено видатки на оплату праці загалом на 

суму 55189,37 тис. гривень. 

4. Унаслідок недотримання вимог пунктів 1, 20 Порядку № 228 

включено до кошторису Університету видатки на утримання Навчально-
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веслувальної бази «Оболонь», яка фактично не виконує передбачених 

положенням функцій, що призвело до завищення потреби у бюджетних 

асигнуваннях за загальним фондом Університету за КПКВК 2201160 на 

загальну суму 1966,94 тис. гривень.  

5. Через недотримання вимог пунктів 1 та 12 Порядку № 228 під час 

планування, обліку та відображення надходжень спеціального фонду на 2022–

2024 роки за КПКВК 2201040 «Наукова та науково-технічна діяльність 

закладів вищої освіти та наукових установ» та на 2025 рік за КПКВК 2201390 

«Підтримки пріоритетних напрямків наукових досліджень і науково-

технічних експериментальних) розробок, наукова і науково-технічна 

діяльність закладів вищої освіти та наукових установ», до власних надходжень 

Університету віднесено доходи на суму 17687,13 тис. грн від наданих 

медичних послуг та за договорами, у результаті виконання яких наукова 

продукція та/або наукове видання,  визначені статтею 1 Закону України «Про 

наукову і науково-технічну діяльність», не створювалася. 

6. Недотримання норм наказу Міністерства освіти і науки України, 

Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України від 

№ 736/902/758 (далі – Наказ № 736), який регламентує порядок надання інших 

платних послуг державними та комунальними навчальними закладами, 

призвело до необґрунтованості розрахунків щодо надання Університетом 

окремих послуг (з проведення спортивних заходів та користування 

обладнанням), та спричинило недоотримання частини потенційних доходів 

спеціального фонду. 

7. Формування та отримання прибутку (рентабельності) від надання 

платних медичних послуг замість перегляду та актуалізації тарифів на такі 

послуги з урахуванням фактичного зростання витрат не відповідає вимогам 

статті 2 та частини четвертої статті 13 Бюджетного кодексу України, пунктів 

23 і 49 Порядку № 228. 

8. Попри вимоги статей 125 та 126 Земельного кодексу України та 

Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно 

та їх обтяжень» не оформлено правовстановні документи на три земельні 

ділянки за адресами: Оболонський район м. Києва, урочище «Оболонь», 

затока «Верблюд» площею 0,3027 га, м. Київ, пров. Майкопський, 2, 4, 

пров. Костанайський, 5, 7 площею 0,7516 га (кадастровий номер 

8000000000:79:137:0034) та м. Кив, вул. Костанайська, 9а площею 0,5197 га 

(кадастровий номер 8000000000:79:137:0012), а також не зареєстровано права 

користування ними в Державному реєстрі речових прав. 

9. Недотримання норм пункту 7 розділу ІІ Положення про ведення 

касових операцій у національній валюті в Україні, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 29.12.2017 № 148, призвело до 

перевищення встановлених граничних сум розрахунків готівкою протягом 

одного дня з фізичними особами. 

10. Недотримання вимог частини першої статті 9 Закону України «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність», пунктів 1.2, 2.2, 2.4 Положення 

про документальне забезпечення записів у бухгалтерському обліку, 



 

98 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 24.05.1995 № 88 

(далі – Положення № 88),  під час списання товарно-матеріальних цінностей.  

11. Ревізією встановлено також недотримання пункту 1 постанови 

Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 169 «Деякі питання 

здійснення оборонних та публічних закупівель товарів, робіт і послуг в умовах 

воєнного стану» через укладання у серпні 2022 року двох договорів на 

виконання поточного ремонту та постачання обладнання без використання 

електронного каталогу та/або порядку проведення спрощених закупівель на 

загальну суму 3471,2 тис. грн, а також недотримання Порядку визначення 

предмета закупівлі, затвердженого наказом Мінекономіки від 15.04.2020 № 

708. 

12. Щодо діяльності відокремленого структурного підрозділу  

«Олімпійський фаховий коледж імені Івана Піддубного Національного 

університету фізичного виховання і спорту України» (далі – Коледж) ревізією 

встановлено, що Коледжем у період з 24.05.2022 по 31.08.2022 здійснено 

оплату ТОВ «Гранат»  за вартість поставлених продуктів харчування на суму 

127,3 тис. грн, до якої на порушення вимог підпункту 9.5 пункту 9 підрозділу 

8 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу України 

безпідставно включено ПДВ у розмірі 21,22 тис. гривень. 

Відповідно до пункту 29 Порядку проведення Державною аудиторською 

службою, її міжрегіональними територіальними органами державного 

фінансового аудиту діяльності суб’єктів господарювання, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 27.03.2019 № 252, враховуючи 

лист Державної аудиторської служби України від 21.11.2025 № 000300-

14/14330-2025 «Про усунення порушень» Університетом затверджено План 

заходів по усуненню недоліків і порушень, встановлених у Акті Державної 

аудиторської служби України від 07.11.2025 № 000300-21/16 щодо перевірки 

Національного університету фізичного виховання і спорту України за період 

діяльності з 01.01.2022 по 31.07.2025. 

Під час складання Університетом звітності зауважень з боку МОН 

України щодо достовірності даних не було. При складанні звітності надається 

своєчасна, повна та достовірна інформація про майновий та фінансовий стан, 

результати діяльності, господарські операції з грошовими коштами, 

розрахунками та зобов’язаннями Університету.  

Університет відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», Указу 

Президента України від 13.04.2011 № 460/2011 «Про Положення про 

Державну казначейську службу України» та інших законодавчих і 

нормативно-правових актів своєчасно та достовірно веде оперативний і 

бухгалтерський облік, складає затверджені форми місячної, квартальної та 

річної звітності й подає їх згідно з установленими нормами та порядком до 

відповідних органів, яким законодавством України надано право контролю за 

певними напрямами діяльності. 
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15. ВИКОНАННЯ ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ ВИМОГ 

ОРГАНІВ ДЕРЖАВНОГО НАГЛЯДУ (КОНТРОЛЮ) 

У СФЕРІ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ, 

А ТАКОЖ ВИМОГ УПОВНОВАЖЕНОГО ОРГАНУ УПРАВЛІННЯ 

 

Статтею 2 Закону України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності» передбачено, що заходи 

контролю здійснюються органами Державної фіскальної служби (крім 

митного контролю на кордоні), державного архітектурно-будівельного 

контролю (нагляду), державного нагляду у сфері господарської діяльності з 

надання фінансових послуг (крім діяльності з переказу коштів, фінансових 

послуг з ринку цінних паперів, похідних цінних паперів (деривативів) та ринку 

банківських послуг), державного нагляду та контролю за додержанням 

законодавства про працю та зайнятість населення. 

Університет як національний заклад вищої освіти провадить фінансово-

господарську та іншу діяльність відповідно до законодавства України та 

Статуту Університету. 

Фінансування Університету здійснюється за рахунок коштів 

Державного бюджету України на умовах державного замовлення на оплату 

послуг з підготовки фахівців, наукових і науково-педагогічних кадрів, власних 

надходжень та інших джерел, не заборонених законодавством України, з 

дотриманням принципів цільового та ефективного використання коштів, 

публічності та прозорості у прийнятті рішень через бюджетні рахунки, які 

відкриваються в органах Державної казначейської служби України для 

забезпечення казначейського обслуговування коштів державного бюджету. 

Університет є неприбутковою установою (закладом), що не має на меті 

отримання прибутку, фінансування якого повністю здійснюється через 

головного розпорядника коштів – МОН України.  

Матеріально-технічна база Університету розміщена у будівлях на 

вул. Фізкультури, 1, вул. Ділова 8–10, 14, провул. Костанайський, 5, вул. 

Костанайська, 9, провул. Майкопський, 4, вул.  Горіхуватський шлях, 8. 

Для створення сприятливих та належних умов для освітнього процесу та 

ведення господарської діяльності Університету постійно підтримує в 

належному санітарно-технічному стані будівлі навчальних корпусів і 

гуртожитків, модернізує та збільшує комп’ютерну мережу, поповнює 

матеріально-технічну базу, здійснює в повному обсязі оплату комунальних 

послуг та інших господарських потреб.    

На території Університету облаштовано укриття загальною площею 

846,2 м2 з можливістю розміщення до 560 осіб та в гуртожитках загальною 

площею 1391,1 м2 з можливістю розміщення до 1190 осіб відповідно.  

Розроблено та затверджено наказом «Порядок дій учасників освітнього 

процесу у разі отримання сигналів оповіщення у воєнний час». На території 

Університету та студентському містечку встановлено обладнання для 

своєчасного подання сигналу «Повітряна тривога» та розміщено вказівники  

напрямку руху до найближчого укриття. 
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Університет забезпечений дизельним генератором (трифазної мобільної 

електростанції) Lomar Generator LM P-110 максимальною потужністю 88 кВт 

та генератором потужністю 100 кВт, які є джерелом резервного живлення 

корпусів Університету.   

У зв’язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією 

російської федерації проти України і з метою забезпечення безумовного 

виконання наказу Університету від 01.07.2022 № 166 «Про порядок дій 

учасників освітнього процесу Університету в разі отримання сигналів 

оповіщення у воєнний час» затверджено та введено в дію «Робочу інструкцію 

про порядок дій науково-педагогічних працівників Університету в разі 

отримання сигналу «Повітряна тривога» під час здійснення освітнього 

процесу». 

На підставі листа Головного управління Служби безпеки України у місті 

Києві та Київській області від 09.01.2023 № 51/9/1-40209 «Щодо можливої 

терористичної загрози» Університетом підготовлено наказ від 28.02.2023 № 52 

про затвердження «Алгоритму дій посадової особи Університету при 

отриманні інформації про вчинення (загрозу вчинення) діяння з ознаками 

диверсії або терористичного акту» та «Пам’ятки щодо першочергових дій у 

разі виявлення ознак, які можуть вказувати на підготовку до проведення або 

маскування диверсійних, терористичних дій». Проведено додаткові 

інструктажі з учасниками освітнього процесу. 

На виконання рекомендацій МОН України щодо організації освітнього 

процесу під час дистанційного навчання (в умовах віддаленості учасників 

освітнього процесу), з урахуванням збройної агресії російської федерації 

Університетом було забезпечено використання технологій дистанційного 

навчання під час організації здобуття освіти за різними формами навчання, в 

тому числі встановлено в усіх будівлях навчальних корпусів та гуртожитків 

мережеве обладнання для підключення Інтернету, придбано комп’ютерну 

техніку, ноутбуки, відеокамери, встановлено в усіх будівлях гуртожитків 

мережеве обладнання для підключення Інтернету тощо.  

З метою забезпечення проведення засідань облаштовано приміщення 

навчального корпусу № 1 новітнім комп’ютерним обладнання та меблями.  

Забезпечено ефективне використання майна, закріпленого за 

Університетом на праві господарського відання МОН України, дотримання 

вимог законодавства під час надання в користування іншим особам 

зазначеного майна. Щоквартальна звітність в електронному вигляді 

імпортована в АС «Юридичні особи» МОН України. 

Відділ з охорони праці, безпеки життєдіяльності та пожежної безпеки 

забезпечує вимоги органів державного нагляду (контролю) у сфері 

господарської діяльності. 

На сьогодні в гуртожитках проживає 783 мешканці. 

Керівництвом студентського містечка було проведено роз’яснювальну 

роботу серед працівників та мешканців студентського містечка про дії під час 

повітряної тривоги. Для інформування здобувачів освіти про загрозу в 

гуртожитках було встановлено звукову сигналізацію. 
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У кімнатах для проживання здобувачів освіти, тимчасового проживання 

мешканців та загальних приміщеннях гуртожитку було проведено поточні 

ремонтні роботи для підтримання їх у належному стані. 

Фінансування відокремлених структурних підрозділів (фахових 

коледжів) здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України на 

умовах державного замовлення на оплату послуг з підготовки фахівців, 

власних надходжень та інших джерел, не заборонених законодавством 

України, з дотриманням принципів цільового та ефективного використання 

коштів, публічності та прозорості у прийнятті рішень через бюджетні рахунки, 

які відкриваються в органах Державної казначейської служби України для 

забезпечення казначейського обслуговування коштів державного бюджету.  

 

 

16. ВЖИТТЯ ЗАХОДІВ ДЛЯ ВДОСКОНАЛЕННЯ УПРАВЛІННЯ 

ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ, ЗМІЦНЕННЯ ФІНАНСОВО-

ГОСПОДАРСЬКОЇ, ТРУДОВОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

 

Протягом звітного періоду в Університеті здійснювався постійний 

контроль за дотриманням вимог нормативно-правових актів та органів 

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності. 

З метою дотримання вимог Кодексу цивільного захисту України, 

наказів, рекомендацій та листів МОН України щодо дій учасників освітнього 

процесу в умовах правового режиму воєнного стану України, виникнення 

пожеж та проявів терористичного характеру Університетом у звітному періоді 

проводилися планові перевірки відповідними службами й уповноваженими 

працівниками. 

В умовах воєнного стану в Університеті проведено такі заходи: 

▪ розроблено план основних заходів цивільного захисту Університету;  

▪ підготовлені та використовуються ряд найпростіших укриттів, їх 

готовність становить 100 %, усі вони атестовані актами оцінки об’єктів щодо 

можливості їх використання для укриття населення як найпростіші укриття; 

▪ відпрацьовано план евакуації учасників освітнього процесу в 

укриття на території Університету; 

▪ систематично проводилися практичні заняття щодо дій учасників 

освітнього процесу в умовах воєнного стану;  

▪ проводяться роботи з облаштування та наповнення «Пункту 

незламності» в Університеті. 

 

Заходи щодо вдосконалення управління Університетом, зміцнення 

фінансово-господарської, трудової дисципліни, полягають у реалізації в 

майбутньому таких стратегічних цілей:   

 

Стратегічна ціль 1. Ефективність управління в системі вищої освіти, 

що є соціально відповідальною. 

Операційні цілі: 
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▪ забезпечення цілеспрямованого бюджетного фінансування 

Університету, що надасть змогу здобути якісну вищу освіту на конкурсній 

основі; 

▪ підготовка затребуваних фахівців у сфері фізичної культури та 

спорту; 

▪ розширення переліку спеціальностей, за якими Університетом буде 

здійснюватися підготовка затребуваних фахівців для задоволення потреб 

економіки у кваліфікованих фахівцях; 

▪ підвищення ефективності системи вищої освіти у сфері фізичної 

культури та спорту; 

▪ розширення автономії Університету. 

Очікувані результати: 

▪ створення ефективної системи управління шляхом поєднання 

автономії Університету та відповідальної державної освітньої політики в особі 

Міністерства молоді та спорту України; 

▪ забезпечення бюджетного та позабюджетного фінансування для 

формування затребуваних компетентностей; 

▪ забезпечення корпоративної соціальної відповідальності 

Університету відповідно до європейських зразків. 

Для досягнення стратегічної цілі 1 та відповідних операційних цілей 

передбачено виконання таких шляхів та заходів: 

▪ збільшення бюджетного фінансування; 

▪ розширення бюджетного кредитування здобуття вищої освіти та 

освіти дорослих, включаючи військових, учасників бойових дій, ветеранів 

війни та членів їх сімей; 

▪ модернізація мережі Університету; 

▪ формування системи моніторингу попиту і пропонування фахівців з 

вищою освітою на ринку праці; 

▪ забезпечення першого робочого місця випускників, які здобули 

вищу освіту за рахунок бюджетних коштів; 

▪ забезпечення фінансової автономії та майнових прав Університету; 

▪ запровадження сталих фондів (ендавментів) Університету; 

▪ посилення академічної, організаційної та кадрової автономії 

Університету, зокрема з урахуванням досягнень, прозорості та результатів 

моніторингу. 

 

Стратегічна ціль 2. Довіра громадян, держави та бізнесу до освітньої, 

наукової, інноваційної діяльності Університету. 

Операційні цілі: 

▪ створення на базі Університету умов для розвитку інновацій, 

ефективного впровадження нових знань і технологій у тому числі у сфері 

фізичної культури та спорту; 

▪ довіра бізнесу до результатів дослідницьких та консалтингових робіт 

Університету; 
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▪ залучення представників громадянського суспільства зі сфери 

фізичної культури та спорту до формування освітньої політики та управління 

Університетом; 

▪ розроблення та запровадження спеціалізованих освітніх методик і 

технологій роботи з ветеранами війни, проведення підвищення кваліфікації 

педагогічних та науково-педагогічних працівників, які працюють з ветеранами 

війни. 

Очікувані результати: 

▪ створення Університетом інтелектуальної та інноваційної продукції 

та послуг, які впроваджуються та надаються у реальному секторі економіки; 

▪ розвиток Університетом вищої освіти як провайдера цінностей 

вільного, демократичного суспільства;  

▪ реалізація спеціалізованих освітніх методик і технологій роботи з 

ветеранами війни, проведення підвищення кваліфікації педагогічних та 

науково-педагогічних працівників, які працюють з ветеранами війни. 

Для досягнення стратегічної цілі 2 та відповідних операційних цілей 

передбачено виконання таких шляхів та заходів: 

▪ розвиток інноваційної інфраструктури на базі Університету, 

сприяння їх інтеграції до регіональних інноваційних екосистем та кластерів 

Індустрії 4.0 з урахуванням SMART-спеціалізації; 

▪ цифрова трансформація процесів управління, регулювання та 

моніторингу в Університеті та ефективне використання цифрових 

(дистанційних) технологій в освітньому процесі; 

▪ сприяння проведенню Університетом, зокрема, досліджень та 

консалтингу для бізнесу, в тому числі у сфері фізичної культури та спорту; 

▪ сприяння волонтерству, реалізації соціальних проєктів, 

студентському самоврядуванню. 

 

Стратегічна ціль 3. Забезпечення якісної освітньо-наукової діяльності, 

конкурентоспроможної вищої освіти, яка є доступною для різних верств 

населення. 

Операційні цілі: 

▪ надання вступникам з видатними досягненнями широкого вибору 

місць навчання, а вразливим незахищеним групам населення, мешканцям 

тимчасово окупованих територій – особливої підтримки в доступі до вищої 

освіти; 

▪ модернізація інфраструктури, освітнього простору та навчально-

наукового обладнання, зокрема з урахуванням вимог інклюзивності та 

переходу від військової служби до цивільного життя ветеранів війни на базі 

Університету; 

▪ постійне підвищення якості освіти відповідно до стандартів і 

рекомендацій щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої 

освіти; 

▪ врахування наукових досліджень та інновацій у сфері фізичного 

виховання та спорту під час визначення змісту і розвитку освітніх програм. 

Очікувані результати: 
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▪ проведення адаптації освітніх програм Університету з подальшим 

наданням освітніх послуг ветеранам війни, з урахуванням унікального досвіду 

та потреб ветеранів війни; 

▪ підвищення якості вищої освіти в сфері фізичного виховання та 

спорту, що відкриває широкі перспективи професійного майбутнього в 

Україні та за кордоном; 

▪ врахування в освітньому процесі передових наукових досліджень, 

створення для здобувачів освіти сучасного освітнього простору та 

забезпечення сучасним лабораторним обладнанням. 

Для досягнення стратегічної цілі 3 та відповідних операційних цілей 

передбачено виконання таких шляхів та заходів: 

▪ створення особливих умов для вступників з видатними 

досягненнями; 

▪ оснащення Університету обладнанням для інформаційних 

технологій (цифровою інфраструктурою); 

▪ створення сприятливих умов для приватних інвестицій, залучення 

бізнесу до розвитку інфраструктури та освітнього простору Університету; 

▪ реконструкція та за необхідності будівництво нових навчальних 

корпусів і гуртожитків Університету, проведення ремонтних і відновних робіт; 

▪ сприяння використанню інноваційних технологій та новітніх засобів 

навчання в освітньому процесі, розвиток дослідницьких інфраструктур. 

 

Стратегічна ціль 4. Інтернаціоналізація вищої освіти. 

Операційні цілі: 

▪ впровадження в Університеті кращого іноземного освітнього 

досвіду; 

▪ зростання в Університеті кількості іноземних здобувачів освіти; 

▪ адаптація випускників Університету до життя та роботи в 

мультикультурному середовищі; 

▪ збільшення кількості проєктів міжнародної освітньо-наукової 

співпраці, інтеграція наукових та науково-педагогічних працівників до 

світового наукового простору. 

Очікувані результати: 

▪ забезпечення відкритості системи вищої освіти Університету та 

впровадження кращого світового досвіду; 

▪ формування Університетом навичок життя та роботи в 

мультикультурному середовищі, що приваблюють іноземних здобувачів 

освіти якістю освіти та умовами навчання; 

▪ проведення вченими Університету разом з іноземними колегами 

досліджень найвищого наукового ґатунку, у тому числі у сфері фізичної 

культури та спорту. 

Для досягнення стратегічної цілі 4 та відповідних операційних цілей 

передбачено виконання таких шляхів та заходів: 

▪ трансформація освіти у секторі безпеки та оборони відповідно до 

доктринальних підходів та принципів НАТО; 
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▪ підтримка спільних (подвійних) освітніх програм з провідними 

іноземними закладами вищої освіти; 

▪ залучення іноземних викладачів до Університету; 

▪ підтримка співпраці Університету із іноземними закладами вищої 

освіти та науково-дослідними установами, участі в реалізації міжнародних 

наукових проєктів і програм, насамперед Європейського Союзу; 

▪ мотивування викладачів до отримання наукових результатів та 

наукових публікацій високого рівня, участі в патентно-ліцензійній діяльності. 

 

Стратегічна ціль 5. Привабливість Університету для навчання та 

академічної кар’єри. 

Операційні цілі: 

▪ реалізація принципів студентоцентрованого навчання, що є основою 

для організації освітнього процесу в Університеті разом з використанням 

інноваційних технологій та різних форм здобуття освіти; 

▪ забезпечення професійності, авторитетності та доброчесності лідерів 

вищої освіти в системі фізичного виховання та спорту, співпраці з іншими 

лідерами та їх навчання; 

▪ створення умов для безперервного навчання (освіта дорослих), що є 

важливим фактором особистого та професійного зростання; 

▪ формування Університетом людського капіталу, створення 

(надання) Університетом інтелектуальних та інноваційних продуктів (послуг) 

та просування етичних принципів. 

Очікувані результати: 

▪ забезпечення студентоцентрованого навчання, що дає змогу 

сформувати власні набори компетентностей здобувачам вищої освіти, освіти 

дорослих, що є усвідомленою необхідністю розвитку; 

▪ створення умов для праці, можливостей особистісного та 

професійного розвитку, включення до суспільних процесів, що забезпечують 

високу привабливість академічної кар’єри. 

Для досягнення стратегічної цілі 5 та відповідних операційних цілей 

передбачено виконання таких шляхів та заходів: 

▪ дотримання підходів до студентоцентрованого навчання в 

організації освітнього процесу; 

▪ розширення перехресного вступу, спільних, міждисциплінарних та 

подвійних програм, дуальної, інших форм здобуття освіти; 

▪ забезпечення та розбудова нової системи освіти дорослих, 

включаючи військових, учасників бойових дій, ветеранів війни та членів їх 

сімей; 

▪ забезпечення умов для професійного розвитку наукових і науково-

педагогічних працівників Університету, зокрема програм постдокторальних 

досліджень та програм розвитку цифрових компетентностей. 

Стратегічна ціль 6. Розвиток відновлювальної медицини на базі 

Університету.  

Операційні цілі: 
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▪ бюджетне фінансування послуг, що надаються Центром спортивної 

травматології та відновлювальної медицини Університету. 

▪ Очікувані результати: 

▪ збільшення кількості отримувачів послуг, що надаються Центром 

спортивної травматології та відновлювальної медицини Університету для 

спортсменів, включаючи військових, учасників бойових дій, ветеранів війни 

та членів їх сімей. 

Для досягнення стратегічної цілі 6 та відповідних операційних цілей 

передбачено виконання таких шляхів та заходів: 

▪ розбудова відновлювальної медицини на базі Університету.  

 

 

17. ВИКОНАННЯ ОСВІТНІХ ПРОГРАМ І НАВЧАЛЬНИХ ПЛАНІВ, 

ДОТРИМАННЯ ВСІМА ПІДРОЗДІЛАМИ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

ШТАТНО-ФІНАНСОВОЇ ДИСЦИПЛІНИ, ОРГАНІЗАЦІЯ ТА 

ЗДІЙСНЕННЯ КОНТРОЛЮ ЗА ОСВІТНЬОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ 

 

Відповідно до рішення Вченої ради Університету від 29.08.2024 

(протокол № 16), що введено в дію наказом в. о. ректора Університету від 

29.08.2024 № 329-заг щодо змін до Положення про організацію освітнього 

процесу в Національному університеті фізичного виховання і спорту України 

(нова редакція), а саме обсягу навчального часу, відведеного для самостійної 

роботи здобувача вищої освіти, та кількості аудиторних годин навчальних 

дисциплін, було перероблено та адаптовано до потреб Університету навчальні 

плани підготовки здобувачів вищої освіти ступенів бакалавра та магістра за 

всіма спеціальностями та освітніми програмами, що реалізуються в 

Університеті, а також з дотриманням норм Закону України «Про вищу освіту» 

щодо можливості обрання здобувачем освіти навчальних дисциплін. 

Навчальні плани розглянуто та затверджено на засіданні Вченої ради 

Університету (протокол від 26.06.2025 № 16), і введено в дію наказом 

в.о. ректора Університету від 26.06.2025 № 293-заг.       

За всіма формами здобуття вищої освіти були своєчасно складені та 

затверджені в установленому порядку графіки освітнього процесу, розклади 

занять, атестаційних екзаменів і захистів кваліфікаційних робіт та 

проходження практик здобувачів вищої освіти. 

Перелік документів, що формують навчально-методичне й 

організаційно-методичне забезпечення освітнього процесу, було 

підготовлено, розроблено та затверджено на засіданнях Науково-методичної 

ради та кафедрах. Відповідно до оновлених навчальних планів підготовки 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) 

рівняв були підготовлені та затверджені робочі програми Науково-

методичною радою Університету (протокол від 29.08.2025 № 10), силабуси 

навчальних дисциплін, відповідне методичне забезпечення. 

У 2025 р. для забезпечення освітнього процесу переглянуто, оновлено та 

розроблено такі локальні нормативні акти, зокрема: 
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▪ Концепція імплементації політики різних можливостей, різноманіття 

та інклюзії у Національному університеті фізичного виховання і спорту 

України (затверджено рішенням Вченої ради Університету, протокол від 

30.01.2025 № 8, що введено в дію наказом ректора Університету від 30.01.2025 

№ 48-заг); 

▪ Концепція національно патріотичного виховання у Національному 

університеті фізичного виховання і спорту України (затверджено рішенням 

Вченої ради Університету, протокол від 30.01.2025 № 8, що введено в дію 

наказом ректора Університету від 30.01.2025 № 49-заг); 

▪ Положення про психологічну службу Національного університету 

фізичного виховання і спорту України (затверджено рішенням Вченої ради 

Університету, протокол від 30.01.2025 № 8, що введено в дію наказом ректора 

Університету від 30.01.2025 № 50-заг); 

▪ Положення про відділ забезпечення якості вищої освіти 

Національного університету фізичного виховання і спорту України 

(затверджено рішенням Вченої ради Університету, протокол від 27.02.2025    

№ 10, що введено в дію наказом ректора Університету від 27.02.2025                   

№ 102-заг); 

▪ Положення про науково-методичну раду Національного 

університету фізичного виховання і спорту України (нова 

редакція)(затверджено рішенням Вченої ради Університету, протокол від 

27.02.2025 № 10, що введено в дію наказом ректора Університету від 

27.02.2025 № 103-заг); 

▪ Положення про ректорський контроль знань здобувачів вищої освіти 

в  Національному університеті фізичного виховання і спорту України (нова 

редакція)(затверджено рішенням Вченої ради Університету, протокол від 

27.02.2025 № 10, що введено в дію наказом ректора Університету від 

27.02.2025 № 101-заг); 

▪ Положення про підготовку та видання навчальної літератури у 

Національному університеті фізичного виховання і спорту України (зміни, 

внесені згідно з наказом Університету від (затверджено рішенням Вченої ради 

Університету, протокол від 27.03.2025 № 11, що введено в дію наказом ректора 

Університету від 27.03.2025 № 140-заг); 

▪ Положення про гаранта освітньої програми в Національному 

університеті фізичного виховання і спорту України (нова редакція) 

(затверджено рішенням Вченої ради Університету, протокол від 27.03.2025 

№ 11, що введено в дію наказом в.о. ректора Університету від 27.03.2025 № 

141-заг); 

▪ Положення про розроблення, затвердження, моніторинг та 

удосконалення освітніх програм у Національному університеті фізичного 

виховання і спорту України (нова редакція) (затверджено рішенням Вченої 

ради Університету від 24.04.2025, протокол № 13, введеним у дію наказом 

Університету від 24.04.2025 № 194-заг); 

▪ Інструкція з оцінювання здобувачів вищої освіти Університету під 

час заліку та усного семестрового екзамену чи складання тесту з навчальної 
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дисципліни під час дії воєнного стану (затверджено наказом ректора 

Університету від 29.05.2025 № 261-заг; 

▪ Положення про систему внутрішнього забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості вищої освіти у Національному університеті фізичного 

виховання і спорту України (нова редакція) (затверджено рішенням Вченої 

ради Університету, протокол від 26.06.2025 № 16, що введено в дію наказом 

ректора Університету від 26.06.2025 № 291-заг); 

▪ Положення про функціонування Єдиної державної електронної бази 

з питань освіти (ЄДБО) у Національному університеті фізичного виховання і 

спорту України (затверджено рішенням Вченої ради Університету, протокол 

від 26.06.2025 № 16, що введено в дію наказом ректора Університету від 

26.06.2025 № 292-заг); 

▪ Положення про робочу програму навчальної дисципліни в 

Національному університеті фізичного виховання і спорту України 

(затверджено наказом ректора Університету від 27.08.2025 № 366-заг); 

▪ Положення про дистанційну форму здобуття освіти у Національному 

університеті фізичного виховання і спорту України (затверджено рішенням 

Вченої ради Університету, протокол від 28.08.2025 № 18, що введено в дію 

наказом ректора Університету від 28.08.2025 № 368-заг); 

▪ Положення про опитування стейкхолдерів у Національному 

університеті фізичного виховання і спорту України (нова редакція) 

(затверджено рішенням Вченої ради Університету, протокол від 28.08.2025 

№ 18, що введено в дію наказом ректора Університету від 28.08.2025                   

№ 369-заг); 

▪ Положення про планування та облік роботи науково-педагогічних 

працівників Університету (затверджено наказом ректора Університету від 

26.09.2025 № 420-заг); 

▪ Норми часу навчальної, методичної, наукової та організаційної 

роботи науково-педагогічних працівників на 2025/2026 навчальний рік 

Університету (затверджено наказом ректора Університету від 26.09.2025         

№ 421-заг); 

▪ Програма розвитку та функціонування української мови як 

державної у Національному університеті фізичного виховання і спорту 

України на 2026–2027 рр., (затверджено наказом ректора Університету від 

27.11.2025 № 498-заг). 

Навчально-методичним відділом, відділом забезпечення якості вищої 

освіти, відділом цифрової трансформації освітнього процесу, Навчально-

науковими інститутами та факультетами забезпечується постійний контроль 

виконання графіків освітнього процесу та навчальних планів, дотримання 

розкладів навчальних занять. 

З метою формування та ефективного функціонування в Університеті 

системи внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності та якості 

вищої освіти, керуючись статтею 16, пунктом 2 частини третьої статті 32, 

пунктом 6 частини другої статті 36 Закону України «Про вищу освіту», 

Статутом Університету, у 2017 р. в Університеті створено відділ забезпечення 

якості вищої освіти Університету (наказ від 01.09.2017 № 200-заг), що в 2025 
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р. здійснював свою діяльність відповідно до Положення про відділ 

забезпечення якості вищої освіти Університету та Положення про систему 

забезпечення Університетом якості освітньої діяльності та якості вищої освіти. 

Відповідно до вимоги частини другої статті 16 Закону України «Про 

вищу освіту» з 2018/2019 н. р. в Університеті діє система внутрішнього 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти, що у 2025 р. 

отримала подальший розвиток і вдосконалення, зважаючи на нові умови 

організації освітнього процесу, зокрема пов’язані з воєнним станом. 

З метою функціонування та вдосконалення системи внутрішнього 

забезпечення якості освітньої діяльності і якості вищої освіти у звітному році 

в Університеті здійснено такі заходи. 

Проведено черговий моніторинг і вдосконалення чинних в Університеті 

освітніх програм. Підставами для перегляду та вдосконалення освітніх 

програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, є  зміни в 

законодавчій та нормативній базі вищої освіти, пропозиції стейкхолдерів з 

удосконалення ОПП, зокрема зустрічі зі стейкхолдерами, здобувачами вищої 

освіти, академічною спільнотою, роботодавцями. У 2025 р. відповідно до 

пункту 5.4 Положення про розроблення, затвердження, моніторинг та 

удосконалення освітніх програм у Національному університеті фізичного 

виховання i спорту України та Положення про опитування стейкхолдерів у 

Національному університеті фізичного виховання і спорту України, здійснено 

онлайн опитування стейкхолдерів з усіх освітніх програм, аналіз гарантами 

освітніх програм змін у потребах ринку праці, передового досвіду інших 

закладів вищої освіти та ін. 

Оновлені освітні програми та навчальні плани розглянуто та 

затверджено на засіданнях Вченої ради Університету і введено в дію 

відповідними наказами в.о. ректора Університету. 

Фахівцями відділу забезпечення якості вищої освіти Університету у 

продовж вересня-жовтня 2025 р. проведено щорічний моніторинг 

індивідуальних планів науково-педагогічних працівників на 2025/2026 н. р. 

щодо відповідності їх вимогам нормативних документів. Виявлені недоліки 

усунено кафедрами у процесі моніторингу. 

У 2025 р. здійснено оцінювання результатів діяльності науково-

педагогічних працівників відповідно до Положення про щорічне рейтингове 

оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників та кафедр 

Національного університету фізичного виховання і спорту України. Підсумки 

рейтингового оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників та 

кафедр Університету за 2024/2025 н. р. затверджено наказом ректора від      

30.09. 2025 № 403-заг та оприлюднено на сайті Університету. 

Важливим напрямом підвищення якості надання освітніх послуг в 

Університеті у 2025 р. стала оптимізація ресурсного забезпечення освітнього 

процесу, що, передусім стосувалося кадрового потенціалу. Суттєво 

удосконалила свою роботу конкурсна кадрова комісія. У 2025 р. в результаті 

систематичної кадрової роботи науково-педагогічні працівники, задіяні у 

реалізації освітніх програм, відповідають Ліцензійним умовам провадження 

освітньої діяльності на рівні вищої освіти. Це питання комплексно 
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розглядалося на засіданні Вченої ради Університету у квітні 2025 р. (рішення 

Вченої ради Університету від 24.04.2025, протокол № 13, уведеного в дію 

наказом ректора від 24.04.2025 № 189-заг).  Так, відповідно до рішення Вченої 

ради Університету кафедри, не рідше одного разу на семестр мають 

розглядати питання відповідності науково-педагогічних працівників 

Ліцензійним умовам провадження освітньої діяльності.  

Важливо зазначити, що незважаючи на воєнний стан, значна увага у 

2025 р. приділялася подальшій цифровізації освітнього середовища та 

розвитку інформаційних ресурсів Університету, а саме: наповнення 

офіційного сайту Університету; продовження впровадження електронної 

системи управління освітнім процесом; подальшого розвитку набуло 

застосування освітньої платформи Мооdle Університету. 

З метою вдосконалення організації освітнього процесу у вересні 2025 р. 

проведено щорічне анонімне опитування здобувачів I курсу першого 

(бакалаврського) рівня ВО денної форми здобуття вищої освіти. Наразі 

реалізуються відповідні заходи щодо оптимізації освітнього процесу в 

Університеті. 

Стосовно матеріально-технічного забезпечення освітнього процесу, 

частка навчальних аудиторій, обладнаних мультимедійними системами, 

становить більше 30 % (згідно з Ліцензійними умовами провадження освітньої 

діяльності на рівні вищої освіти зазначений показник відповідає 

технологічним вимогам щодо провадження освітньої діяльності для освітніх 

програм на відповідних рівнях вищої освіти); продовжено роботу з оновлення 

технічних паспортів навчальних аудиторій; проведено аналіз усіх корпусів та 

гуртожитків Університету щодо їх доступності для здобувачів освіти з 

обмеженими можливостями та маломобільних груп. 

У 2025 р. науково-педагогічні працівники Університету АНДРЄЄВА 

Олена, АНТОНИШИН Андрій, БОБРЕНКО Світлана, ГОШОВСЬКА Юлія, 

ДРОЗДОВСЬКА Світлана, ДУТЧАК Мирослав, КОГУТ Ірина, КОЗИНКО 

Лілія, КРОПИВНИЦЬКА Тетяна, МАРИНИЧ Вікторія, ОПАНАСЮК Наталія, 

ПРОКОФ’ЄВ Євген, ГОНЧАРЕНКО Євген, РАДЧЕНКО Лідія працювали як 

експерти Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти з 

акредитації освітніх програм.  

Професор ДУТЧАК Мирослав продовжував працювати  у складі 

галузевої експертної ради Національного агентства із забезпечення якості 

вищої освіти з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка (A Освіта) за спеціальністю 

017 Фізична культура і спорт (A7 Фізична культура і спорт).  

Упродовж 2025 р. Університет систематично реалізовував заходи, 

спрямовані на підтримку та розвиток системи внутрішнього забезпечення 

якості освітньої діяльності та якості вищої освіти і запобігання академічній 

недоброчесності. Злагоджена співпраця всіх структурних підрозділів і активна 

взаємодія з Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти 

дозволила підвищити рівень прозорості та ефективності освітнього процесу, а 

також забезпечити відповідність освітніх програм актуальним вимогам ринку 

праці та сучасним освітнім стандартам. Попри складні обставини воєнного 

стану, Університет продовжує дбати про стабільність і вдосконалення якості 
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вищої освіти, орієнтуючись на міжнародні стандарти і кращі практики в галузі 

академічної доброчесності. 

 

 

18. ДОТРИМАННЯ ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

ВИМОГ ЗАКОНОДАВСТВА ПРО ОХОРОНУ ПРАЦІ, 

САНІТАРНО-ГІГІЄНІЧНИХ ТА ПРОТИПОЖЕЖНИХ НОРМ 

І ПРАВИЛ, СТВОРЕННЯ НАЛЕЖНИХ УМОВ ПРАЦІ 

ВІДПОВІДНО ДО ВИМОГ ЗАКОНОДАВСТВА 

 

Створення на робочому місці в кожному структурному підрозділі умов 

праці відповідно до нормативно-правових актів, а також забезпечення 

додержання вимог законодавства щодо прав працівників у галузі охорони 

праці є одним із ключових завдань Університету. 

Прийняття на роботу науково-педагогічних, педагогічних та наукових 

працівників в Університеті здійснюється відповідно до вимог Кодексу законів 

про працю України, Закону України «Про вищу освіту» та Положення про 

порядок проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад 

науково-педагогічних працівників Університету.  

Університет та його відокремлені підрозділи забезпечують усім 

категоріям працівників, відповідно до законодавства України та Статуту 

Університету право на безпечні та нешкідливі умови праці та побуту, 

додаткову оплачувану відпустку, скорочений робочий час та інші пільги, 

передбачені законодавством України та Колективним договором, 

користування виробничою, культурно-освітньою, побутовою, оздоровчою 

базами Університету, пільги та забезпечення відповідних умов праці, що 

враховують обмеження життєдіяльності, зумовлені станом здоров’я (для осіб 

з особливими потребами), організацію побуту, відпочинку та медичного 

обслуговування, у тому числі викладачам з інвалідністю виплачуються, у разі 

втрати роботи, компенсації відповідно до законодавства України, отримання 

соціальної допомоги у випадках, встановлених законодавством. 

На виконання вимог Закону України «Про охорону праці» та умов 

Колективного договору між адміністрацією та профспілковою організацією в 

Університеті протягом року здійснювалися заходи зі створення безпечних та 

нешкідливих умов праці працівників, безпечних умов перебування здобувачів 

освіти в гуртожитках, забезпечення їх побутових потреб, зокрема: 

1. На виконання законодавства з охорони праці та вимог нормативно-

правових документів: 

▪ складалася звітність за попередній рік за встановленими формами та 

подавалася до МОН України, статуправління; 

▪ проводилися вступні інструктажі з працівниками з питань охорони 

праці, здійснювався контроль за проходженням працівниками попереднього 

медичного огляду та придатністю їх до роботи; 

▪ підготовлений перелік матеріалів для вивчення, організовано та 

проведено навчання посадових осіб та членів постійно діючої комісії з 
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перевірки знань з охорони праці та безпеки життєдіяльності працівників 

Університету, відповідно до наказу МОН України; 

▪ розроблені, затверджені та введені в дію плани навчання та перевірки 

знань для керівників та працівників служби головного інженера Університету 

з питань охорони праці; 

▪ підготовлені та передані на затвердження керівництву проєкти 

наказів (розпоряджень) про проведення навчання, інструктажів, призначення 

комісій та відповідальних та з інших питань, які стосуються охорони праці й 

безпеки життєдіяльності; 

▪ проводиться профілактична робота по недопущенню 

травмування  працівників під час несприятливих погодних умов; 

▪ вивчається та аналізується чинне законодавство з охорони праці, 

готуються зміни до нормативних актів з охорони праці, що діють в 

Університеті; 

▪ організовано та проведено ряд інших заходів, спрямованих на 

забезпечення безпечних та нешкідливих умов праці й навчання в Університеті. 

2.  Відповідно до вказівок та розпоряджень МОН України, з 

урахуванням безпекової ситуації, здійснювався підбір матеріалів, 

розроблялися пам’ятки та інструкції щодо дій населення в умовах дії 

правового режиму воєнного стану в Україні, поводження з 

вибухонебезпечними предметами, питань протидії колабораціонізму і 

тероризму тощо.  

3.  На виконання статті 7 Закону України «Про охорону праці» та 

Колективного договору відділом проведено попереднє обстеження робочих 

місць, підготовлені матеріали для лабораторних досліджень умов праці, 

оцінки технічного стану виробничого обладнання та устаткування,  складені 

списки професій, посад і видів робіт зі шкідливими умовами праці для 

проведення чергової атестації робочих місць за умовами праці та за її 

результатами надання працівникам пільг і компенсацій, передбачених 

законодавством.   

4.  Відділ охорони праці, безпеки життєдіяльності та пожежної безпеки 

постійно здійснює контроль за дотриманням працівниками  вимог  законів  та 

нормативно-правових актів з охорони праці,  положень розділу «Охорона 

праці» Колективного договору та актів з охорони праці, що діють у межах 

Університету. 

5. Протягом року здобувачі вищої освіти та працівники Університету 

інформувалися відділом охорони праці, безпеки життєдіяльності та 

пожежної безпеки про заходи, які здійснювалися в Україні з питань безпеки. 

6.  Протягом 2025 р. від працівників Університету звернень або 

повідомлень з приводу травмування, нещасних випадків виробничого чи 

невиробничого характеру не надходило.  

7. На виконання статті 6 Закону України «Про охорону праці» та 

Колективного договору Університетом забезпечувалися права працівників 

на охорону праці під час роботи, а саме: 

▪ створено умови праці на робочих місцях, санітарно-побутові умови 

відповідно до вимог законодавства; 
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▪ усі працівники згідно із законом застраховані від нещасного випадку 

на виробництві та професійного захворювання (соціальне страхування); 

▪ надавалися пільги і компенсації за важкі та шкідливі умови праці; 

▪ надавалися щорічні та додаткові відпустки; 

▪ забезпечувалося додержання вимог законодавства щодо охорони 

праці жінок, неповнолітніх та осіб з інвалідністю тощо. 

Крім цього, відділом цивільної оборони був розроблений Алгоритм дій 

за сигналом цивільного захисту «Повітряна тривога», проведений відповідний 

інструктаж працівникам та здобувачам Університету. 

Також у 2025 р. в Університеті було здійснено комплексні заходи для 

досягнення встановлених нормативів безпеки, гігієни праці та виробничого 

середовища, підвищення рівня охорони праці, запобігання випадкам 

виробничого травматизму, професійних захворювань і аварій, а саме:  

▪ проведено інструктажі щодо дій учасників освітнього процесу у разі 

загрози виникнення надзвичайних ситуацій;  

▪ проведено інструктажі з безпеки життєдіяльності з питань 

дотримання учасниками освітнього процесу Університету пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, безпеки на залізничному 

транспорті, зокрема з питань дотримання норм виробничої санітарії, 

профілактики шлунково-кишкових захворювань, поводження з незнайомими 

людьми та предметами, інструктажі про користування громадським 

транспортом, безпеку перебування на поверхнях річок і водоймищ, безпеку в 

разі використання піротехніки, надання першої домедичної допомоги в разі 

нещасного випадку за затвердженими інструкціями; 

▪ проведено атестацію робочих місць, відповідно до якої працівники, 

які працюють на роботах з підвищеною небезпекою та на роботах зі 

шкідливими умовами праці, отримують надбавки до посадових окладів;  

▪ проведено навчання і перевірку знань працівників, відповідальних за 

технічний стан та безпечну експлуатацію електро-газового обладнання;  

▪ проведено навчання і перевірку знань працівників з питань охорони 

праці, про що складений необхідний акт;  

▪ проведено діагностування та перевірку вогнегасників на всіх 

об’єктах Університету;  

▪ випробувано системи внутрішнього протипожежного 

водопостачання будівель та пожежні гідранти, складено акти про їх 

працездатність;  

▪ дозабезпечено укриття у навчальних корпусах та гуртожитках 

Університету первинними засобами пожежогасіння, укомплектованими 

пожежними щитами, пожежними рукавами, вогнегасниками; 

▪ приведено у відповідність до вимог, норм та правил пожежної 

безпеки шляхи евакуації на всіх об’єктах Університету;  

▪ забезпечено усі структурні підрозділи журналами реєстрації: 

інструктажів з охорони праці, контролю за станом охорони праці та іншою 

нормативною документацією;  

https://drive.google.com/file/d/1ngYM1nYG97-NdQeKS_L29XOuCVwNBNmw/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ngYM1nYG97-NdQeKS_L29XOuCVwNBNmw/view?usp=sharing
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▪ розроблено, затверджено і впроваджено в дію інструкції з охорони 

праці та пожежної безпеки в усіх підрозділах Університету, в яких 

проводяться інструктажі для учасників освітнього процесу Університету. 

До початку навчального  року з травня по серпень 2025 р. відповідною 

комісією Університету було проведено огляд будівель корпусів, стан 

приміщень для навчання здобувачів освіти, спортивних залів, знаряддя в 

спортивних залах. Були оглянуті приміщення для проживання в гуртожитках, 

санітарно - побутові приміщення. Перевірено протипожежне обладнання, стан 

пожежних гідрантів та пожежних кранів в корпусах. Для забезпечення 

пожежної безпеки здобувачів освіти було додатково до наявних придбано 30 

вуглекислотних вогнегасників, 10 пожежних рукавів з стволами, перевірені всі 

вогнегасники в корпусах. Було оглянуто стан укриття в гуртожитках, учбових 

корпусах. Проведено навчання в учбовому центрі 24 осіб відповідальних за 

пожежну безпеку, в тому числі комендантів корпусів. Проведенні навчання  10 

відповідальних осіб в учбовому центрі з питань технічної експлуатації 

електроустановок споживачів, та перевірка знань з охорони праці. 

Також у 2025 р. для співробітників Університету проводились лекції та 

практичні заняття з «Надання долікарської допомоги при  НС». 

З квітня  2026 р планується навчання   посадових осіб з питань безпеки 

життєдіяльності та надання домедичної допомоги. 

До початку 2025/2026 навчального року були проведені поточні ремонти 

у приміщеннях Університету, зокрема,  в аудиторіях і спортивних залах 1, 3 та 

5 корпусів. Також проведені ремонти в гуртожитках для забезпечення 

відповідних  побутових та санітарних умов проживання. Були відремонтовані 

сходи до 5 корпусу, відремонтовано фасад будівлі в 3 -го корпусу.  

Облаштовано  пандуси  для ММГН до 3, 4 та 8 корпусів. 

Для поліпшення умов праці для працівників Університету було 10 

ноутбуків та облаштовано відповідні робочі місця. 

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, абзацу 

восьмого частини 1 статті 53 Закону України «Про освіту», статей 13, 14, 30 

Закону України «Про охорону праці», Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах і закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 26.12.2017  № 1669, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 23.01.2018 за № 100/31552, інших вимог чинного законодавства, дію 

правового режиму воєнного стану в Україні, враховуючи лист Міністерства 

освіти і науки України від 29.05.2025 № 1/11233-25 «Про підготовку закладів 

освіти до нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 

2025/26 року», Університетом вжито всіх вичерпних заходів щодо підготовки 

Університету до нового 2025/26 навчального року.  

В Університеті функціонують приміщення - найпростіші укриття, як у 

навчальних корпусах Університету, так і в приміщеннях гуртожитків. 

Приміщення укомплектовані місцями для сидіння, засобами протипожежної 

безпеки, медичними аптечками, ліхтарями, питною водою. На території 

Університету функціонують та облаштовано укриття загальною площею 
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846,2 м2 з можливістю розміщення до 560 осіб та в гуртожитках загальною 

площею 1391,1 м2 з можливістю розміщення до 1190 осіб відповідно.  

Розроблено та затверджено наказом Порядок дій учасників освітнього 

процесу у разі отримання сигналів оповіщення у воєнний час. На території 

Університету та в студентському містечку встановлено обладнання для 

своєчасного подання сигналу «Повітряна тривога» та розміщено вказівники 

напрямку руху до найближчого укриття. 

Заплановано провести внутрішній аудит з пожежної безпеки 

Університету, надрукувати в типографії  довідник з питань пожежної безпеки.     

Планується також ще проведення профілактики існуючих (первинних засобів 

пожежогасіння) вогнегасників та пожежні рукава для забезпечення 

необхідного рівня пожежної безпеки. В опрацюванні технічних служб 

«Положення про роботу з підрядними організаціями», які можуть нести 

потенційну загрозу Університету.  

У 2026 р. заплановано придбати працівникам спецодяг, провести 

компенсацію працівникам, які придбали одяг самостійно. Планується 

модернізація обладнання та інструменту столярної служби та проведення 

поточного ремонту виробничого приміщення. 

В Університеті відповідно до законодавства ведеться цілодобово 

відеоспостереження. Чергова служба Університету забезпечує порядок на 

території. Під контролем вся територія та огорожі. Для поліпшення умов 

здобувачів освіти заплановано виконати навіс перед входом в 2 корпус, 

внутрішні огорожі на вікнах що відкриваються наскрізь, виконати огорожу 

площадки  в 3 гуртожитку «Студентського містечка». 

Відділ з охорони праці, безпеки життєдіяльності та пожежної безпеки 

забезпечує вимоги органів державного нагляду (контролю) у сфері 

господарської діяльності. 

В Університеті створено умови для проживання здобувачів освіти у 

студентському містечку. Здобувачі освіти з інших регіонів України та різних 

країн світу забезпечуються проживанням у гуртожитках (чотири гуртожитки 

Університету та три – відокремлених структурних підрозділів), що входять до 

складу студентського містечка. Кожен гуртожиток оснащений навчальною 

кімнатою та мережею Інтернет. У всіх гуртожитках здобувачі освіти можуть 

користуватися безкоштовним WI-FI. У студентському містечку є тренажерний 

зал з необхідними тренажерами та інвентарем, тенісний клуб та пральня у 

гуртожитках № 1 і 5 для покращення побутових умов здобувачів освіти.  

В.о. ректора Університету здійснює постійний контроль за дотриманням 

Університетом вимог законодавства про охорону праці, санітарно-гігієнічних 

та протипожежних норм і правил, створенням належних умов праці та 

цивільного захисту учасників освітнього процесу. Ці питання систематично 

розглядаються на робочих нарадах, забезпечується належний контроль за їх 

виконанням. 
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19. ВЖИТТЯ ЗАХОДІВ ДО СВОЄЧАСНОЇ ТА В ПОВНОМУ ОБСЯЗІ 

ВИПЛАТИ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ Й НЕДОПУЩЕННЯ УТВОРЕННЯ 

ЗАБОРГОВАНОСТІ З НЕЇ; ДОТРИМАННЯ ГАРАНТІЙ ОПЛАТИ 

ПРАЦІ, ВСТАНОВЛЕНИХ ЗАКОНОДАВСТВОМ, СТВОРЕННЯ 

СИСТЕМИ СТИМУЛІВ І МОТИВАЦІЇ ПРАЦІВНИКІВ ТА 

ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ 

 

Університет та відокремлені структурні підрозділи є платниками внесків 

на загальнообов’язкове державне соціальне страхування. Обчислення сум 

єдиного соціального внеску здійснюється за ставками, визначеними Законом 

України «Про збір та облік єдиного соціального внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування». Перерахування ЄСВ до територіальних 

органів Міністерства доходів і зборів України проводиться одночасно з 

перерахуванням коштів на виплату авансу і заробітної плати. 

 

Податки, збори та обов’язкові внески перераховуються до Державного 

бюджету України своєчасно й у повному обсязі. 

Оплата праці в Університеті здійснюється згідно з Кодексом законів про 

працю України, Законами України «Про освіту», «Про вищу освіту» за 

схемами посадових окладів і тарифними ставками, встановленими відповідно 

до постанов Кабінету Міністрів України від 20.01.2021 № 29 «Деякі питання 

оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей 

бюджетної сфери», від 30.08.2002 № 1298 «Про оплату праці працівників на 

основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці 

працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної 

сфери» (зі змінами), від 23.01.2019 № 36 «Про підвищення посадових окладів 

науково-педагогічних працівників»; наказу МОН України від 26.09.2005          

№ 557 «Про впорядкування умов оплати праці та затвердження схем тарифних 

розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових 

установ» (зі змінами) тощо. 

 

Форми і системи оплати праці, умови й показники преміювання 

працівників Університету, порядок встановлення надбавок за складність і 

напруженість у роботі, за високі досягнення у праці або на період виконання 

особливо важливих робіт, а також порядок встановлення і скасування 

надбавок до посадових окладів, доплат для працівників за суміщення посад, 

розширення зон обслуговування, виконання обов’язків тимчасово відсутніх 

працівників визначаються за наказами ректора в межах законодавства. 

 
 

20. СВОЄЧАСНІСТЬ ПРОВЕДЕННЯ РОЗРАХУНКІВ 

З ЮРИДИЧНИМИ ТА ФІЗИЧНИМИ ОСОБАМИ 

 

Університет своєчасно і повністю розраховується з підприємствами 

(установами, організаціями), банками, постачальниками та іншими 

організаціями. 



 

117 

21. ЦІЛЬОВЕ ТА ЕФЕКТИВНЕ ВИКОРИСТАННЯ КОШТІВ 

ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ; СВОЄЧАСНЕ ТА В ПОВНОМУ ОБСЯЗІ 

ВИКОНАННЯ ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ ЗОБОВ’ЯЗАНЬ 

ПЕРЕД ДЕРЖАВНИМ БЮДЖЕТОМ, ОРГАНАМИ ПЕНСІЙНОГО 

ФОНДУ УКРАЇНИ, ДЕРЖАВНИМИ СОЦІАЛЬНИМИ ФОНДАМИ 

 

Використання коштів загального і спеціального фондів державного 

бюджету здійснювалося за цільовим призначенням, тобто за кодами 

економічної класифікації та в межах сум, визначених кошторисом, 

затвердженим МОН України. 

 

 

22. ВИКОНАННЯ КОШТОРИСУ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ, 

КОНТРОЛЬ СТАНУ РОЗРАХУНКІВ ЗА СПОЖИТІ ПОСЛУГИ 

З ЕНЕРГОПОСТАЧАННЯ ТА КОМУНАЛЬНІ ПОСЛУГИ 

 

Обслуговування і використання бюджетних коштів здійснюється з 

дотриманням встановленого законодавством порядку і нормативно-правових 

актів. Нарахування і виплата заробітної плати працівникам Університету 

проводиться у терміни, встановлені Колективним договором, здійснюється 

постійний контроль за недопущенням виникнення заборгованості з заробітної 

плати, за спожиті послуги з енергопостачання і комунальні послуги, а також 

споживання їх у межах доведених лімітів. 

Виконання бюджетних програм та доходів, що були заплановані для 

виконання статутних функцій Університету в 2025 р., здійснювалось у межах 

сум, передбачених кошторисом доходів і видатків, затвердженим МОН 

України. Інформація наведена в таблиці 49. 

 

Таблиця 49 

Виконання бюджетних програм у 2025 р. 

 

Показник 

Сума,  

млн грн, 

Університет 

Кошти загального фонду, у тому числі: 127,4 

2201390 3,0 

поточні видатки 2,8 

капітальні видатки 0,2 

2201160 106,0 

поточні видатки 106,0 

капітальні видатки 0 

2201190 16 

поточні видатки 18,4 

капітальні видатки 0 

Кошти спеціального фонду, отримані як плата за послуги, у тому числі: 185,0 

2201390 16,2 

поточні видатки 16,2 

капітальні видатки  0 
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2201160 168,8 

поточні видатки 167,2 

капітальні видатки  1,6 

Кошти спеціального фонду, отримані за іншими джерелами власних 

надходжень (благодійні внески, гранти, дарунки, суми, отримані для 

виконання цільових заходів) 

4,8 

2201390 2,5 

поточні видатки 2,5 

капітальні видатки 0 

2201160 2,3 

поточні видатки 1,6 

капітальні видатки 0,7 

 

 

23. ВЖИТТЯ У МЕЖАХ СВОЇХ ПОВНОВАЖЕНЬ ЗАХОДІВ 

ДО ЗАПОБІГАННЯ ПРОЯВАМ КОРУПЦІЙНИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ 

ТА ПРАВОПОРУШЕНЬ, ПОВ’ЯЗАНИХ З КОРУПЦІЄЮ, 

У ЗАКЛАДІ ВИЩОЇ ОСВІТИ; ЗАТВЕРДЖЕННЯ 

АНТИКОРУПЦІЙНОЇ ПРОГРАМИ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

ВІДПОВІДНО ДО ЗАКОНУ ТА ДОТРИМАННЯ ВИМОГ 

АНТИКОРУПЦІЙНОГО ЗАКОНОДАВСТВА 

 

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», інших 

відповідних законодавчих актів в Університеті проводиться системна робота 

із запобігання проявам корупції та отримання неправомірної вигоди. З метою 

унеможливлення виникнення в освітньому процесі негативних проявів, 

пов’язаних із корупцією, в Університеті здійснюється контроль за 

дотриманням антикорупційного законодавства та внутрішніх 

антикорупційних наказів. 

Завдяки проведеній роботі на сьогодні відсутні будь-які звернення з боку 

здобувачів вищої освіти та громадськості щодо проявів корупції в 

Університеті. 

Протягом 2025 р. жодного прояву корупції в Університеті не було 

виявлено. 

Для висвітлення інформації щодо антикорупційної діяльності на 

офіційному вебсайті Університету розміщено розділ «Антикорупційні 

заходи», в якому можна ознайомитися з чинним антикорупційним 

законодавством, порядком подання та заповнення електронних декларацій, 

планом заходів, антикорупційною програмою, а також залишити 

повідомлення про прояви корупції в Університеті. 

На посади науково-педагогічних працівників обираються за конкурсом, 

як правило, особи, які мають наукові ступені або вчені звання, на підставі 

Положення про порядок проведення конкурсного відбору при заміщенні 

вакантних посад науково-педагогічних працівників Університету. При 

призначенні та звільненні з посад керівництво Університету керується 

виключно нормами законодавства України.  

До контрактів, які укладає Університет з науковими, науково-

педагогічними та педагогічними працівниками, включаються відповідні 



 

119 

положення щодо вимог антикорупційного законодавства. При прийнятті 

працівників на роботу їм надаються для ознайомлення Пам’ятка щодо 

правового статусу, прав та гарантій захисту викривача, Пам’ятка щодо каналів 

повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією 

правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» 

в установі, Пам’ятка щодо етичної поведінки в Університеті. 

Крім того, у Правилах внутрішнього трудового розпорядку 

Університету зазначена інформація щодо обов’язку працівників 

дотримуватись Антикорупційної програми Університету та положень Закону 

України «Про запобігання корупції». 

В Університеті розроблено та включається в договори, що укладаються 

з контрагентами, розділ «Антикорупційне застереження», що містить 

заборону здійснення будь-яких грошових виплат, передачі майна, надання 

переваг, пільг, послуг, нематеріальних активів, будь-якої іншої вигоди 

нематеріального чи негрошового характеру, які не передбачені змістом 

договору. 

У межах проведених запланованих заходів відокремленими 

структурними  підрозділами системно здійснювалася робота з формування 

антикорупційної свідомості громадян, проводилась організаційна та 

роз’яснювальна робота із запобігання, виявлення і протидії корупції, 

надавалася методична та консультативна допомога з питань дотримання вимог 

антикорупційного законодавства, постійно проводилися лекції та бесіди зі 

здобувачами освіти, викладачами та іншими працівниками Університету щодо 

запобігання та уникнення випадків корупційних діянь з боку всіх учасників 

освітнього процесу. 

Також відповідно до Законів України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо встановлення кримінальної 

відповідальності за колабораційну діяльність», «Про запобігання корупції», 

«Про забезпечення функціонування української мови як державної», «Про 

організацію трудових відносин в умовах воєнного стану», «Про вищу освіту», 

Кодексу законів про працю України, в Університеті діють заходи, спрямовані  

на посилення у здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних та інших 

працівників Університету патріотизму, громадянського обов’язку та 

професійної гідності (у форматі інформаційного листа, який був розісланий 

учасникам освітнього процесу Університету, а також розміщений на 

офіційному вебсайті Університету). Зокрема, в зазначеному інформаційному 

листі йшлося про таке: 

▪ науково-педагогічні працівники та інші працівники Університету 

мають використовувати державну мову як мову спілкування науково-

педагогічних та інших працівників зі здобувачами вищої освіти та між собою 

в рамках освітнього процесу; 

▪ науково-педагогічним працівникам Університету продовжувати 

виховувати у здобувачів вищої освіти повагу до державної мови та державних 

символів України, національних, історичних та культурних цінностей України 

і додержуватися Статуту та Правил внутрішнього трудового розпорядку 

Університету, інших локальних нормативних актів Університету; 
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▪ у випадку наявності в науково-педагогічного чи іншого працівника 

Університету, у здобувача вищої освіти Університету інформації, 

підтвердженої фактами, яка свідчила б про вчинення науково-педагогічним, 

іншим працівником чи здобувачем вищої освіти Університету аморального 

проступку, який може бути в майбутньому кваліфікований як колабораційна 

діяльність, обов’язково повідомляти Уповноваженому з антикорупційної 

діяльності Університету. 

 

Антикорупційна програма Національного університету фізичного 

виховання і спорту України на 2024–2025 роки. 

Додатки до Антикорупційної програми Університету на 2024–2025 роки, 

що є її невід’ємною частиною: 

Додаток 1. Декларація партнерства Університету. 

Додаток 2. Порядок організації роботи з повідомленнями про корупцію 

в Університеті. 

Додаток 3. Політика запобігання конфлікту інтересів в Університеті. 

Додаток 4. Політика щодо подарунків та проявів гостинності в 

Університеті. 

Додаток 5. План мінімізації корупційних ризиків Університету.  

Додаток 6. Реєстр корупційних ризиків Університету.  

Додаток 7. План оцінки корупційних ризиків Університету.  

Додаток 8. План залучення здобувачів вищої освіти до формування 

системи антикорупційного комплаєнсу Університету. 

В Університеті постійно приділяється увага заходам, спрямованим на 

запобігання та врегулювання можливого конфлікту інтересів. До таких, 

зокрема, належать заходи зовнішнього врегулювання конфлікту інтересів.  

 
 

24. ДОСТОВІРНІСТЬ, ТОЧНІСТЬ ТА ПОВНОТА ІНФОРМАЦІЇ, 

ВНЕСЕНОЇ ЗАКЛАДОМ ВИЩОЇ ОСВІТИ ДО ЄДИНОЇ ДЕРЖАВНОЇ 

ЕЛЕКТРОННОЇ БАЗИ З ПИТАНЬ ОСВІТИ 

 

Університет забезпечує своєчасне та в повному обсязі подання в 

електронному вигляді даних і відомостей про кадрове та матеріально-технічне 

забезпечення відповідно до Ліцензійних умов до Єдиної державної 

електронної бази з питань освіти (ЄДЕБО) та підтримує їх в актуальному стані 

шляхом регулярного оновлення у разі потреби. 

Під час вступної кампанії в Університеті інформація про її перебіг у 

розрізі конкурсних пропозицій і вступників, які подали заяви, у повному обсязі 

вноситься до ЄДЕБО. З цією метою до бази завчасно вносяться Правила 

прийому до Університету та формуються конкурсні пропозиції за чинними 

рівнями вищої освіти й освітніми програмами. Для забезпечення коректної 

верифікації конкурсних пропозицій до ЄДЕБО також подається інформація 

щодо кадрового забезпечення освітніх програм і освітнього процесу загалом. 
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Процедура набору вступників завершується формуванням наказу про 

зарахування та переведенням вступників у статус здобувачів вищої освіти в 

ЄДЕБО. 

Для забезпечення оперативності та повноти обліку в Університеті 

впроваджено децентралізований підхід у розрізі факультетів та інститутів до 

внесення інформації щодо руху контингенту здобувачів освіти, зокрема 

переведення на наступні курси, поновлення на навчання, обліку оплати за 

навчання, замовлення студентських квитків і документів про вищу освіту, що 

дає змогу своєчасно вносити зміни та підтримувати актуальність даних. 

Крім того, Університет здійснює внесення до ЄДЕБО нових освітніх 

програм та постійний контроль переліку чинних програм, за якими здобувачам 

освіти надаються освітні послуги. 

Зазначені процеси регламентуються та реалізуються відповідно до 

Положення про функціонування Єдиної державної електронної бази з питань 

освіти (ЄДЕБО) у Національному університеті фізичного виховання і спорту 

України, затвердженого рішенням Вченої ради Університету (протокол від 

26.06.2025 № 16) та введеного в дію наказом ректора Університету від 

26.06.2025 № 292-заг. Інформація до ЄДЕБО вноситься уповноваженими 

користувачами протягом п’яти робочих днів з моменту її створення або 

отримання, якщо інший строк не визначений законодавством. 

Важливим елементом забезпечення повноти та достовірності даних у 

ЄДЕБО є також облік інформації про надання державної фінансової підтримки 

здобувачам вищої освіти. 

У цьому контексті з 2025 року Університет долучився до реалізації 

експериментального проєкту щодо надання державної допомоги на навчання 

дітям окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України. Відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 18/07/2024 № 822 «Про реалізацію експериментального 

проєкту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти» 37 

здобувачів вищої освіти отримали державні гранти. Надання грантів 

здійснювалося з урахуванням норм Порядку реалізації експериментального 

проєкту щодо надання державної допомоги на навчання дітям окремих 

категорій осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 

березня 2025 року № 318, із відображенням відповідної інформації в ЄДЕБО. 
 

 

25. СВОЄЧАСНЕ ТА В ПОВНОМУ ОБСЯЗІ ВИКОНАННЯ 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ АКТІВ 

УПОВНОВАЖЕНОГО ОРГАНУ УПРАВЛІННЯ, 

ВИДАНИХ ВІДПОВІДНО ДО ЗАКОНОДАВСТВА 

 

Університет забезпечує своєчасне та повне виконання нормативно-

правових актів уповноваженого органу управління, виданих відповідно до 

чинного законодавства України, у межах визначених повноважень і 

встановлених строків. Реалізація вимог таких актів здійснюється шляхом 

прийняття відповідних управлінських рішень, видання внутрішніх наказів і 
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розпорядчих документів, внесення змін до локальних нормативних актів 

Університету, а також організації контролю за їх виконанням структурними 

підрозділами. 

Університет системно відстежує зміни у законодавстві та нормативно-

правовому регулюванні у сфері вищої освіти, що дозволяє оперативно 

адаптувати внутрішні процедури та забезпечувати відповідність освітньої, 

наукової й управлінської діяльності встановленим вимогам. 

 

 

26. ПОДАННЯ НА ЗАТВЕРДЖЕННЯ 

УПОВНОВАЖЕНОМУ ОРГАНУ УПРАВЛІННЯ 

РІЧНОГО КОШТОРИСУ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

 

Річний кошторис Університету був своєчасно наданий і затверджений 

головним розпорядником – МОН України. 

Основний фінансовий документ – кошторис доходів і видатків 

Університету на 2025 р. – складено відповідно до вимог Бюджетного кодексу 

України, Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», 

постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 

складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання 

кошторисів бюджетних установ», наказу Міністерства фінансів України «Про 

затвердження документів, що застосовуються в процесі виконання бюджету» 

(зі змінами і доповненнями), на підставі лімітної довідки та затверджено в 

МОН України. Кошторисні призначення станом на 01.01.2026 в розрізі 

КПКВК: 

▪ 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення 

діяльності їх баз практики» затверджено в загальній сумі 276,4 млн грн, з них 

за загальним фондом 100,3 млн грн, за спеціальним фондом 176,1 млн грн; 

▪ 2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам), 

аспірантам, докторантам закладів фахової передвищої та вищої освіти» 

затверджено за загальним фондом 16,8 млн грн; 

▪ 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і 

науково-технічних (експериментальних) розробок, наукова і науково-технічна  

діяльність закладів вищої освіти та наукових установ» визначено в загальній 

сумі 20,5 млн грн, з них за загальним фондом 1,0 млн грн, за спеціальним 

фондом 19,5 млн грн; 

Протягом 2025 р. внесено зміни до кошторису, з урахуванням яких  

кошторисні призначення на 31.12.2025 в розрізі КПКВК: 

▪ 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення 

діяльності їх баз практики» визначено в загальній сумі 282,3 млн грн, з них за 

загальним фондом 106,2 млн грн, за спеціальним фондом 176,1 млн грн; 

▪ 2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам), 

аспірантам, докторантам закладів фахової передвищої та вищої освіти» 

визначено за загальним фондом 18,5 млн грн; 

▪ 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і 

науково-технічних (експериментальних) розробок, наукова і науково-технічна  
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діяльність закладів вищої освіти та наукових установ» визначено в загальній 

сумі 22,7 млн грн, з них за загальним фондом 3,2 млн грн, за спеціальним 

фондом 19,5 млн грн. 

Відповідні кошториси подаються відокремленими структурними 

підрозділами (фаховими коледжами) Університету.  
 

 

27. РОЗВИТОК І МОДЕРНІЗАЦІЯ ЗМІСТУ, ФОРМ 

ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ СТУДЕНТІВ, СТУДЕНТСЬКОГО 

СПОРТУ ТА ВІДПОВІДНОЇ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОЇ БАЗИ, 

ПІДГОТОВКА ТА ОПРИЛЮДНЕННЯ ЩОРІЧНОГО ЗВІТУ 

ПРО СТАН ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ 

У ЗАКЛАДІ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про 

фізичну культуру і спорт», Державної цільової соціальної програми розвитку 

фізичної культури і спорту на період до 2030 року, затвердженої 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.11.2025 № 1493-р; 

Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04.11.2020  № 1089; 

наказів МОН України від 15.02.2021 № 193 «Про затвердження Рекомендацій 

щодо стратегічного розвитку фізичного виховання та спорту серед 

студентської молоді на період до 2025 року», від 15.02.2021 № 193 «Про 

затвердження Рекомендацій щодо стратегічного розвитку фізичного 

виховання та спортивної підготовки серед студентської молоді на період до 

2025 року»; нормативно-правових актів Міністерства молоді та спорту 

України, інших нормативно-правових актів, які регулюють питання фізичного 

виховання, фізичного розвитку та охорони здоров’я студентської молоді в 

Україні, здійснено модернізацію форм фізичного виховання здобувачів освіти 

Університету. 

В основу фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи Університету 

покладено чітку систему психолого-педагогічного впливу на особистість 

здобувача освіти, глибокі знання фізіологічних основ фізичної активності 

людини та методики спортивного тренування. Її завдання – формування 

здорового способу життя, відповідального ставлення до власного здоров’я, 

захисту Батьківщини та здатності протистояти негативним соціальним 

явищам. У контексті цього на кафедрах Університету проводяться 

систематичні заходи з пропаганди здорового способу життя, фізкультурно-

оздоровчі та спортивні змагання тощо. Цілеспрямована робота колективу дає 

змогу формувати особистість громадянина, майбутнього фахівця, розвивати 

фізичне, психічне, соціальне і духовне здоров’я кожного здобувача освіти, 

залучати студентську молодь до цінностей загальнолюдської фізичної 

культури і відродження національних традицій. 

Упродовж 2025 р. Університет успішно реалізовував комплекс заходів, 

спрямованих на вдосконалення процесу фізичного виховання здобувачів 

вищої освіти, розвиток студентського спорту та покращення матеріально-
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технічної бази для забезпечення якісного освітнього процесу й спортивної 

діяльності.  

Протягом звітного періоду кафедри, навчально-наукові інститути, 

деканати Університету переглянули підходи до процесу фізичного виховання 

здобувачів освіти, інтегруючи сучасні методи тренування, рухової активності 

й фізкультурно-реабілітаційних технологій. Зокрема, було введено нові 

дисципліни та модулі, що враховують сучасні тренди (стрес-менеджмент у 

спорті, адаптивну фізичну активність, інноваційні фітнес-напрями, 

кіберспорт). 

Для різних спеціальностей і груп здобувачів освіти (включаючи осіб з 

особливими освітніми потребами) запроваджувалися програми адаптивного 

фізичного виховання, що враховують стан здоров’я і фізичну підготовленість 

здобувачів. 

На базі спортивних комплексів Університету продовжували 

функціонувати спортивні секції для здобувачів освіти різного рівня фізичної 

підготовленості з таких видів спорту: волейбол, баскетбол, бокс, кіберспорт, 

легка атлетика, плавання, таїландський бокс Муей Тай, футбол  та ще понад 

п’ятдесяти видів. 

З метою залучення більшої кількості здобувачів освіти до активного 

способу життя проводилися регулярні змагання, спартакіади та турніри з 

різних видів спорту як внутрішньоуніверситетського, так і 

міжуніверситетського рівнів. 

Для підвищення ефективності тренувань і якості занять з фізичного 

виховання було здійснено частковий ремонт та оновлення спортивного 

інвентарю й обладнання в університетських залах і на майданчиках. 

Проведено аудит спортивних споруд з метою визначення пріоритетних 

напрямів реконструкції та осучаснення матеріальної бази. 

У 2025 р. було встановлено спеціалізоване обладнання для занять 

адаптивною фізичною культурою та спортом (модифіковані тренажери, 

пристрої для осіб з порушеннями опорно-рухового апарату). Це сприяло 

розширенню можливостей для здобувачів освіти із різними функціональними 

обмеженнями долучатися до занять і спортивних секцій. 

Були організовані та проведені семінари та конференції з актуальних 

питань фізичної культури й спорту, здорового харчування, профілактики 

травматизму та безпеки під час занять фізичними вправами. 

Підтримувалися ініціативи студентського самоврядування щодо 

організації тематичних масових заходів, днів здоров’я, змагань і квестів на 

спортивну тематику. 

Здобувачі освіти брали активну участь у підготовці інформаційних 

матеріалів щодо заходів та поширювали їх серед університетської спільноти. 

Протягом року відповідні структурні підрозділи й кафедри Університету 

здійснювали моніторинг результатів занять фізичним вихованням, участі 

здобувачів освіти у спортивних секціях, показників успішності студентського 

спорту (кількість здобутих нагород, рейтинг команд тощо). 

Зібрані дані було використано для порівняння показників із попередніми 

роками та визначення динаміки розвитку студентського спорту в Університеті. 
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Підвищення рівня фізичної підготовленості здобувачів освіти. 

Модернізовані програми занять фізичним вихованням, розширений вибір 

спортивних секцій і покращення матеріально-технічної бази сприяли 

підвищенню показників здоров’я й активності здобувачів, а також їхньої 

спортивної майстерності. 

Завдяки регулярним внутрішнім і міжуніверситетським змаганням 

спостерігається зростання конкурентоспроможності команд Університету на 

регіональному й національному рівнях. 

Навіть в умовах обмежених ресурсів триває робота з оновлення 

спортивних об’єктів і залучення коштів від партнерів та державних програм 

для підтримки й модернізації матеріально-технічної бази. 

Упровадження гнучких методик, орієнтованих на індивідуальні 

потреби, розширює коло здобувачів освіти, які займаються різними видами 

рухової активності та спортом, зокрема й осіб із обмеженими можливостями 

за станом здоров’я. Планомірна робота над розвитком і модернізацією процесу 

фізичного виховання та студентського спорту, а також регулярне звітування 

про результати сприяють формуванню здорового способу життя в 

університетській спільноті та зміцнюють позиції Університету як провідного 

освітнього й наукового центру у сфері фізичного виховання і спорту. 

Спортивний комплекс «Олімпійський стиль» є структурним підрозділом 

Університету, що забезпечує організацію проведення навчально-тренувальних 

занять відповідно до навчальних планів Університету, групових та 

індивідуальних занять з фізичної культури та спорту, інших спортивних та 

оздоровчих заходів з використанням відповідної матеріально-технічної бази 

Університету. 

Наразі Університет системно модернізується шляхом оновлення 

матеріально-технічної бази, застосування сучасних інформаційних 

технологій, модульного навчального середовища, формування потужного 

науково-методичного супроводу освітнього процесу. 

В Університеті послідовно впроваджуються нові наукові, методичні та 

організаційно-економічні механізми, які реалізують систему внутрішнього 

забезпечення якості вищої освіти та ефективне використання наявних ресурсів 

на засадах інноваційного розвитку Університету. 

Результативність діяльності колективу Університету підтверджена 

визнанням на національному і міжнародному рівнях. Зростання позиції 

Університету у рейтингах та здобутки на міжнародних виставках – це ознака 

правильності обраного нашим колективом курсу на забезпечення якості 

освіти, досліджень та інновацій. 

Спорт вищих досягнень. Усього в Університеті здобувають вищу 

освіту представники з 71 виду спорту, з яких 43 – олімпійські та 28 – 

неолімпійські. 

Протягом 2025 р., незважаючи на складні умови війни, здобувачі освіти 

брали участь у турнірах, чемпіонатах та кубках всеукраїнського, 

європейського та світового рівнів, що свідчить про високий рівень їхньої 

підготовки і спортивної майстерності та готовність до змагань на міжнародній 

арені.  
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Університет сприяє поєднанню здобуття вищої освіти та продовженню 

спортивної кар’єри здобувачів освіти, надаючи їм можливість навчання за 

індивідуальним графіком відповідно до діючого Положення (табл. 50).  

Таблиця 50 

Кількість здобувачів вищої освіти – спортсменів, які навчаються 

за індивідуальним графіком навчання  

 

Навчальний рік 

І семестр ІІ семестр 

осіб 
% загальної 

кількості 
осіб 

% загальної 

кількості 

2022–2023 175 4,52 171 4,43 

2023–2024 190 5,36 190 5,36 

2024–2025 186 5,76 201 6,03 

2025-2026 211 6,8 – – 

 

168 здобувачів освіти Університету (у 2024 р. їх було 135) увійшли до 

складу національних збірних команд України; з них: 106 – в основному складі, 

30 – кандидати, 32 – резерв. 

Понад 197 здобувачів освіти (у 2024 р. їх було 160) стали переможцями 

або отримали нагороди чемпіонатів та кубків України з різних видів спорту. 

Понад 99 здобувачів освіти представляли країну та Університет на 

чемпіонатах і кубках світу та Європи, брали участь у Всесвітній літній та 

зимовій універсіадах, Дефлімпійських іграх. 

Загалом у 2025 році здобувачі освіти Університету отримали 119 

нагород різного гатунку на міжнародних змаганнях, з яких: 

на чемпіонатах та кубках світу: 

▪ 13 – золотих; 

▪ 22 – срібних; 

▪ 27 – бронзових;  

на чемпіонатах та кубках Європи: 

▪ 19 – золотих; 

▪ 25 – срібних; 

▪ 4 – бронзових. 

Чотири здобувачі освіти Університету стали призерами Всесвітньої 

зимової універсіади 2025, які проходили з 13 до 23 січня 2025 року у м. Турині 

(Італія) (табл. 51). 

Таблиця 51 

Результати участі здобувачів освіти та випускників  

Університету на Всесвітній зимовій універсіаді 2025  

(13-23.01.2025, м. Турин, Італія) 

 
№  Прізвище, ім’я Кафедра, статус Вид спорту Дисципліна Результат 

1. 

 

Владислав 

БРАГА 

Кафедра спортивних ігор, 

випускник 

Хокей з 

шайбою 
- 3 
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2. 
Гліб 

КРІВОШАПКІН 

Кафедра спортивних ігор, 

здобувач вищої освіти 

Хокей з 

шайбою 
- 3 

3. 

 
Ілля КРИКЛЯ 

Кафедра спортивних ігор, 

здобувач вищої освіти 

Хокей з 

шайбою 
- 3 

4. Олег БОЙКО 

Кафедра легкої атлетики, 

зимових видів та 

велосипедного спорту, 

здобувач вищої освіти 

Фрістайл Біг-ейр 2 

 

Шість здобувачі освіти Університету стали чемпіонами та призерами 

XXV літніх Дефлімпійських Ігор (табл. 52) та Всесвітній літній універсіаді 

2025 (табл. 53). 

Таблиця 52 

Результати участі здобувачів освіти Університету 

 на XXV літніх Дефлімпійських Іграх  

(15-26.11.2025, Токіо, Японія) 

 
№ Прізвище, ім’я Кафедра/факультет, статус Вид спорту Результат 

1 
Олександра 

СЕМЕНЧУК 

Кафедра спортивних ігор, 

здобувач вищої освіти 
Баскетбол 3 

2 
Владислав 

ТИМОФЄЄВ 

Інститут післядипломної освіти 

та професійного удосконалення, 

здобувач вищої освіти 

Плавання 1 

3 
Роксолана 

БУДНИК 

Кафедра спортивних ігор, 

випускниця 

Теніс 

настліьний 
3 

4 
Ілля  

СУЛТАНОВ 

Кафедра водних видів спорту, 

здобувач вищої освіти 
Плавання 

1, 1, 1, 1, 2, 

2, 2, 2 

5 
Анна  

ВАНАСАУН 

Інститут післядипломної освіти 

та професійного удосконалення, 

здобувач вищої освіти 

Спортивне 

орієнтуванн

я 

1, 1 

6 
Анастасія 

ГРИГОРОВА 

Кафедра водних видів спорту, 

здобувач вищої освіти 
Плавання 2 

Таблиця 53 

Результати участі здобувачів освіти та випускників  

Університету на Всесвітній літній універсіаді 2025  

(16-27.07.2025, м. Райн-Рур, Німеччина) 

 
№  Прізвище, ім’я Кафедра, статус Вид спорту Дисципліна Результат 

1. 

 

Катерина 

ГРАЧОВА 

Кафедра спортивних 

видів гімнастики, 

здобувач вищої освіти 

Гімнастика 

художня 

Групова вправа – 

3 м’ячі і 2 обручі 
1 

Групова вправа – 

5 стрічок 
2 

2. 
Валерія 

ПАНЧЕНКО 

Кафедра спортивних 

видів гімнастики, 

здобувач вищої освіти 

Гімнастика 

художня 

Групова вправа – 

3 м’ячі і 2 обручі 
1 

Групова вправа – 

5 стрічок 
2 

Групова вправа – 

багатоборство 
2 
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Підвищення спортивної майстерності здобувачів освіти. Спортивні 

здобутки здобувачів вищої освіти на міжнародній спортивній арені. 

Підвищенням спортивної майстерності здобувачів освіти із 16 видів 

спорту протягом звітного року займалося 25 науково-педагогічних 

працівників, які мають вищу тренерську категорію; з них: 16 – заслужені 

тренери України; 4 – заслужені майстри спорту України; 5 – майстри спорту 

України міжнародного класу. 

Зокрема і завдяки роботі цих науково-педагогічних працівників високі 

нагороди отримали здобувачі вищої освіти Університету. 

22.12.2025 під час урочистостей, присвячених 35-річчю Національного 

олімпійського комітету України, було визначено найкращих спортсменів 2025 

року – і серед них відразу двоє наших видатних представників. Найкращим 

спортсменом 2025 року в Україні визнано ОЛЕКСІЯ СЕРЕДУ – здобувача 

вищої освіти кафедри водних видів спорту Університету,  срібного призера 

чемпіонату світу зі стрибків у воду (м. Сінгапур) та тричі чемпіона Європи (м. 

Афіни), який демонструє високий рівень майстерності на міжнародній арені. 

Найкращою спортсменкою 2025 року стала ЛЮДМИЛА ЛУЗАН – випускниця 

Університету, чотириразова чемпіонка світу з веслування на байдарках і 

каное, яка цього року підкорила світ своїми золотими виступами.  

Здобувачі вищої освіти Університету продемонстрували блискучі 

результати на Чемпіонаті світу з бойових мистецтв ICO World Championships, 

що проходив 15-19.10.2025 в місті Свонсі (Уельс, Великобританія): Ярослав 

ТКАЧЕНКО, здобувач вищої освіти 4-го курсу, посів перші місця одразу в 

двох розділах – K-1 та K-1 Light, а другокурсник Ростислав ГАРМАШ здобув 

дві перемоги у тих самих розділах – K-1 та K-1 Light. 

На чемпіонаті світу з панкратіону (Amateur MMA), що проходив 17-

19.10.2025 у сербському місті Нові-Сад, здобувач вищої освіти 3-го курсу 

кафедри спортивних єдиноборств та силових видів спорту Юрій 

БОГОРОДЧЕНКО здобув золоту медаль у ваговій категорії до 100 кг. 

22-28.09.2025 у місті Валлетта (Республіка Мальта) проходив чемпіонат 

Європи з жиму лежачи серед юніорів в якому здобувач вищої освіти -

першокурсник кафедри спортивних єдиноборств та силових видів спорту 

Університету Данило ПЕРВАК став чемпіоном Європи у ваговій категорії до 

93 кг, піднявши фантастичні 200 кг. 

Мілана УШАКОВА, здобувач вищої освіти 3 курсу кафедри легкої 

атлетики, зимових видів та велосипедного спорту, здобула бронзову нагороду 

в гонці на вибування на чемпіонаті світу з велосипедного спорту на треку 

серед юніорів та юніорок. Першість світу 20-24.08.2025 приймалдо місто 

Апелдорн (Нідерланди). 

Особливою гордістю Університету є наші здобувачі вищої освіти 

кафедри спортивних видів гімнастики, представниці національної збірної 

команди України з художньої гімнастики, яким було вручено Подяки Прем’єр-

міністра України і які на чемпіонаті світу з гімнастики художньої у 

бразильському Ріо-де-Жанейро здобули бронзові медалі у командній 

першості. Серед дівчат 6 представниць Університету: Поліна КАРІКА, 
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Єлизавета АЗЗА, Діана БАЄВА, Валерія ПЕРЕМЕТА, Кіра ШИРИКІНА, 

Олександра ЮЩАК. 

Дмитро БУТЕНКО, здобувач вищої освіти 3 курсу кафедри спортивних 

єдиноборств та силових видів спорту Університету, виборов три медалі на 

чемпіонаті світу з пауерліфтингу серед юніорів, які проходили 24-27.08.2025 

у Коста Ріці: бронза у сумі триборства; срібло у присіданнях; бронза у жимі 

лежачи. 

Єлизавета АЗЗА, Діана БАЄВА, Валерія ПЕРЕМЕТА, Кіра ШИРИКІНА 

та Олександра ЮЩАК здобувач вищої освіти кафедри спортивних видів 

гімнастики Університету – чемпіонки світу з гімнастики художньої. 

Здобувачами вищої освіти кафедри спортивних ігор Університету: 

Тетяна ВІННИЧЕНКО, Альона ЯКИМЕНКО та Анастасія ПАРХОМЕНКО 

(найкраща захисниця турніру) – стали чемпіонками Європи-2025 U19 EHF 

Euro-2025 у дивізіоні B, що проходив у місті Телаві (Грузія). 

Здобувач вищої освіти 3-го курсу кафедри спортивних єдиноборств та 

силових видів спорту Нікіта КОШМАН здобув бронзову нагороду чемпіонат 

світу з фехтування, який відбувся у місті Тбілісі (Грузія). 

Роман ПОПОВ, здобувач вищої освіти третього курсу кафедри 

спртивних єдиноборств та силових видів порту НУФВСУ, став чемпіоном у 

командній першості на чемпіонаті світу з сучасного п'ятиборства серед 

юніорів, який проходив у місті Секешфехервар (Угорщина) 25-29.06.2025. 

Діана КАРНАФЕЛЬ, здобувач вищої освіти кафедри водних видів 

спорту Університету, –  володарка повного комплекту нагород на чемпіонаті 

Європи зі стрибків у воду, що відбувся у грецьких Афінах: золото – трамплін 

3 м (група А); срібло –  синхронні стрибки з 3 м (у дуеті з Ксенією Бочек); 

бронза – трамплін 1 м (група А). 

Артур ФЕЛЬФНЕР та Владислав ШЕПЕЛЄВ, здобувачі вищої освіти 3-

го курсу кафедри легкої атлетики, зимових видів та велосипедного спорту 

Університету, на цих змаганнях посіли  друге та третє місця відповідно на 

командному чемпіонаті Європи з легкої атлетики, який відбувся 27-29.06.2025 

у місті Мадриді (Іспанія). 

03-13.10.2025 в італійському місті Єзоло відбувся чемпіонат світу з 

таеквон-до ІТФ серед юніорів, дорослих та ветеранів в якому першокурсниця 

Марія НЄМИКІНА стала чемпіонкою світу в індивідуальній дисципліні 

спецтехніка та виборола ще п’ять срібних медалей у особистих і командних 

змаганнях, а Максим ЛЯШ здобув золото у командній дисципліні спецтехніка 

та срібло у командному спарингу. 

07-09.11.2025 в Бішкеку (Киргизька Республіка) проходив чемпіонат 

світу з самбо у спортивному та бойовому розділах в якому здобувач вищої 

освіти кафедри терапії та реабілітації Університету Валентина АРУТЮНОВА 

здобула бронзову медаль у бойовому самбо та водночас виконала норматив 

Майстра спорту України міжнародного класу. 

Здобувачі вищої освіти Університету здобули яскраві перемоги на 

молодіжному чемпіонаті Європи-2025, що проходив з 28.10.-04.112025 в 

Албанії. Максим ДОМБРОВСЬКИЙ, здобувач вищої освіти 1-го курсу 

магістратури кафедри медичної біології та спортивної дієтології, став 
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чемпіоном Європи у ваговій категорії до 94 кг! Наш спортсмен виборов срібло 

у ривку (162 кг) та поштовху (201 кг), а за сумою двоборства (363 кг) став 

золотим призером. Ольга ІВЖЕНКО, здобувач вищої освіти магістратури 

кафедри кінезіології та фізкультурно-спортивної реабілітації, стала 

абсолютною чемпіонкою Європи U23 у ваговій категорії до 58 кг! Вона 

здобула три золоті нагороди — у ривку (95 кг), поштовху (115 кг) та сумі 

двоборства (210 кг). Ірина ДОМБРОВСЬКА, одногрупниця Максима, стала 

віцечемпіонкою Європи U23 у вазі до 77 кг. Ірина здобула «мале золото» у 

ривку (108 кг) та срібло в сумі двоборства (230 кг). 

Мартиненко КАТЕРИНА, здобувач вищої освіти 3 курсу кафедри терапії 

та реабілітації, здобула золоту медаль на чемпіонаті світу з комбат джиу-

джитсу серед дорослих, який проходив 27–30.11.2025 в місті Мадрид (Іспанія). 

Артем КУЗОРА, здобувач вищої освіти 4-го курсу Університету, 

майбутній фахівець з терапії та реабілітації, продемонстрував блискучий 

виступ і здобув золоту медаль у розділі Ground Fight, ставши триразовим 

чемпіоном світу у цій дисципліні. Чемпіонат проходив 27.12.2025-02.01.2026 у 

столиці Іспанії, Мадриді. 

Всесвітні спортивні ігри з рукопашного бою (WORLD SPORTS GAMES) 

приймало грецьке місто Лутракі 03-08.06.2025 де здобувач вищої освіти 2 

курсу кафедри оздоровчо-рекреаційної рухової активності Павло 

КРАВЧЕНКО виборов срібну медаль у категорії повний контакт, 65 кг. 

Угорська столиця Будапешт приймала ювілейний Кубок світу з 

кікбоксингу WAKO 30TH HUNGARIAN KICKBOXING WAKO WORLD CUP 

протягом 12-15.06.2025– здобувач вищої освіти 1 курсу кафедри спортивних 

єдиноборств та силових видів спорту Владислав КАЗМІРЧУК став володарем 

Кубка світу у розділі К-1. 

У столиці Казахстану, Астані, стартував чемпіонат світу з грепплінгу де 

першокурсник кафедри терапії та реабілітації Університету Єгор 

ТАРАСЕНКО здобув срібну медаль у віковій категорії U-17 UWW. 

У німецькому місті Кіль, в рамках регати Kieler Woche 2025, протягом 

26-28.06.2025 проходив чемпіонат світу в класі ILCA 6 серед чоловіків, в 

якому взяв участь наш першокурсник кафедри водних видів спорту Семен 

ХАЩИНА і виборов бронзову нагороду. 

У заключний день чемпіонату світу зі стрибків у воду, що проходить в 

Сінгапурі, здобувач вищої освіти кафедри водних видів спорту Національного 

університету фізичного виховання і спорту України  Олексій СЕРЕДА виборов 

срібло серед чоловіків у стрибках з 10-метрової вишки. 

 

Організація спортивно-масової роботи в Університеті. Незважаючи 

на воєнні обмеження, Університет провів низку спортивно‑масових заходів: 

спартакіади, турніри та дні здоров’я, забезпечивши медичний супровід, 

інструктажі з безпеки та інформаційну підтримку (табл. 54). 
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Таблиця 54 

Спортивні заходи, проведені у 2025 р. 

 

Дата 

проведення 

Подія, до якої 

приурочено 

захід 

Назва заходу 
Кафедра, що 

організовувала 

Кількість 

учасників 

15.02.2025  

Відкритий чемпіонат 

кафедри легкої 

атлетики, зимових 

видів та 

велосипедного 

спорту з лижних 

гонок 

Кафедра легкої атлетики, 

зимових видів та 

велосипедного спорту 

8 

22.02.2025  

Відкритий чемпіонат 

кафедри легкої 

атлетики, зимових 

видів та 

велосипедного 

спорту з біатлону 

Кафедра легкої атлетики, 

зимових видів та 

велосипедного спорту 
8 

01.03.2025  

Відкритий чемпіонат 

кафедри легкої 

атлетики, зимових 

видів та 

велосипедного 

спорту з 

гірськолижного 

спорту 

Кафедра легкої атлетики, 

зимових видів та 

велосипедного спорту 

8 

22.03.2025  

Відкритий чемпіонат 

НУФВСУ з легкої 

атлетики 

Кафедра легкої атлетики, 

зимових видів та 

велосипедного спорту 
30 

27.04.2025  

Чемпіонат м. Києва з 

важкої атлетики 

серед закладів вищої 

освіти 

Кафедра спортивних 

єдиноборств та силових видів 

спорту 
40 

08–12.09.2025 

День фізичної 

культури і спорту 

України 

Майстер-клас з 

олімпійським 

чемпіоном Олегом 

Верняєвим 

Кафедра спортивних видів 

гімнастики 
20 

Майстер-клас «Рух – це 

життя. Ветеранський 

спорт» 

Кафедра кінезіології та 

фізкультурно-спортивної 

реабілітації 

20 

Змагання «Козацькі 

забави» 

Кафедра спортивних 

єдиноборств та силових видів 

спорту 

20 

Майстер-клас 

«Анатомія руху» 

Кафедра медичної біології та 

спортивної дієтології 
10 

Волейбол life-style + 

фотозона 
Кафедра спортивних ігор 20 

Турнір з CS2 
Кафедра кіберспорту та 

інформаційних технологій 
30 

«Student Swim Cup» Кафедра водних видів спорту 20 

Майстер-клас 

«Долікарська медична 

допомога» 

Кафедра медицини, 

громадського здоров’я та 

екології спорту 

20 

Міні-турнір «Campus 

football» 
Кафедра футболу 30 

Змагання SimRacing 
Кафедра кіберспорту та 

інформаційних технологій 
20 
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Руханка «Двіж» 

Кафедра оздоровчо-

рекреаційної рухової 

активності та кафедра терапії 

та реабілітації 

50 

CrossFit Challenge 

Кафедра теорії і методики 

фізичного виховання 

 

60 

«Спринтерський 

постріл» 

Кафедра легкої атлетики, 

зимових видів та 

велосипедного спорту 

 

20 

Відкритий мікрофон 

«Філософія руху: що 

для мене спорт?» 

Кафедра менеджменту і 

економіки спорту 

 

10 

15-19.09.2025 

Міжнародний день 

студентського 

спорту 

турнір з волейболу Кафедра спортивних ігор 20 

турнір з футзалу Кафедра футболу 40 

турнір з баскетболу 3х3 Кафедра спортивних ігор 20 

Майстер-клас з 

іноземної мови «Sport 

Quiz» 

Кафедра української та 

іноземних мов 

 

20 

Майстер-клас з 

української мови 

«Слоган за здоров’я» 

 

Кафедра української та 

іноземних мов 

 

15 

Майстер-клас 

«Розвиток фізичної 

культури і спорту в 

України: історична 

ретроспектива» 

Кафедра соціально-

гуманітарних дисциплін 

 

15 

Вікторина «Citius, 

altius, fortius – 

communis» 

 

Кафедра історії та теорії 

олімпійського спорту 

 

30 

Вікторина «Психологія 

перемог» 

 

Кафедра психології і 

педагогіки 

 

20 

02.06.2025  
Шоу-турнір з Counter-

Strike 2 

Кафедра кіберспорту та 

інформаційних технологій 
120 

 

Співпраця зі спортивними організаціями. Університет співпрацює з 

понад 50 установами та організаціями, які активно сприяють розвитку 

студентського спорту, включаючи Міністерство освіти і науки України, 

Міністерство молоді та спорту України, Міністерство ветеранів України, 

Національний олімпійський комітет України, Спортивну студентську спілку 

України, Спортивний комітет України, Олімпійську академію України, 

Національний комітет спорту інвалідів, Українська асоціація футболу, 

Київське відділення Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства 

освіти і науки України, Київський міський центр з фізичної культури і спорту 

інвалідів «Інваспорт», Печерську районну в м. Києві державну адміністрацію, 

національні федерації з видів спорту (кіберспорту, лижного спорту, біатлону, 

велосипедного спорту, ковзанярського спорту, футболу, плавання, каное, 

веслування академічного, вітрильного спорту, хокею, акробатичного рок-н-

ролу, незрячих, глухих, легкої атлетики, греко-римської боротьби, боротьби 

на поясах, таїландського боксу «Муей Тай», важкої атлетики, пауерліфтингу, 

дзюдо, фехтування, сучасного п’ятиборства, функціонального багатоборства, 

баскетболу, тенісу, настільного тенісу, регбі, гандболу, тек-болу), асоціації 

(ветеранів спорту України, спортивного танцю, боротьби, бойових мистецтв 
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«ICO-самозахист», професійних видів єдиноборств) тощо + ГО «Ukraine 

Active». 

Зазначимо, що Університет – єдиний в державі заклад вищої освіти, 

асоційований член Європейської асоціації студентського спорту! І в цьому 

році здобувачка освіти 3-го року навчання кафедри оздоровчо-рекреаційної 

рухової активності МАР'ЯНА КРОПТА представляє Україну на 

міжнародному рівні. Директор FISU Леонц Едер затвердив її кандидатуру на 

престижну посаду FISU Student Ambassador 2025/26.  

З метою залучення населення до оздоровчо-рекреаційної рухової 

активності, формування здорового способу життя українців; розвитку 

вітчизняної фітнес-індустрії, впровадження в Україні європейського досвіду 

стандартизації та сертифікації професійної діяльності фахівців підписано 

Меморандум про співпрацю з ГО «Ukraine Active».  

Ще одним важливим партнером Університету є  Національне агентство 

кваліфікацій, на меті цієї співпраці є  постійне прогнозування потреб ринку 

праці сфери фізичної культури і спорту у відповідних кваліфікаціях, що надалі 

сприяє зайнятості населення. 

Організацію спільних заходів, проєктів; проходження практики та 

стажування; підвищення кваліфікації співробітників; створення спільного 

інформаційного простору передбачає партнерство із ФСТ «Динамо». 

Університет, як провідний заклад вищої освіти сфери фізичної культури 

і спорту, завжди відстежує розвиток нових видів спорту і їх популярність в 

Україні. Зокрема, укладено Угоду про співпрацю із ГО «Національна 

Федерація текболу України» з метою розвитку цього нового для нашої 

держави, та вже досить популярного виду спорту у світі. 

Важливим напрямом партнерства продовжує бути кіберспорт. 

Підписано Угоду про співпрацю із Військовим інститутом КНУ імені Тараса 

Шевченка. З метою його імплементації проведено турнір «Pixel Cup» з 

дисципліни CS 2 5×5 (1-ше місце – команда Університету «NUPESU»). 

У вересні звітного року кафедрою кіберспорту та інформаційних 

технологій, за підтримки бренду Logitech G та Haters eSports Academy, на базі 

Університету проведено студентські змагання з Counter-Strike 2. 

 

Спортивні заходи для військовослужбовців, ветеранів війни, 

учасників бойових дій та членів їхніх родин. У рамках реалізації 

експериментального проєкту з підтримки переходу ветеранів від військової 

служби до цивільного життя (постанова Кабінету Міністрів України від 

30.01.2024 № 104) та відповідно до наказу Університету від 12.09.2025 «Про 

проведення заходу «Спорт та ветерани війни (УБД)» Університет виступив 

одним із провідних організаторів комплексної програми спортивно‑ 

реабілітаційних заходів. Протягом визначеного періоду було реалізовано 

серію адаптивних тренувань, індивідуальних і групових реабілітаційних сесій, 

змагальних подій і сімейних активностей, спрямованих на відновлення 

фізичного стану, покращення психоемоційного здоров’я та посилення 

соціальної інтеграції ветеранів і членів їхніх родин (табл. 55). 
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Таблиця 55 

Спортивні заходи для військовослужбовців, ветеранів війни, учасників 

бойових дій та членів їхніх родин, проведені у 2025 р. 

 
Назва заходу Дата проведення 

«Спорт і ветерани війни (УБД)». Змагання з плавання 15.09.2025  

«Спорт і ветерани війни (УБД)». Змагання з більярдного спорт (пул) 11.10.2025  

«Спорт і ветерани війни (УБД)». Змагання з тенісу настільного 16.10.2025  

«Спорт і ветерани війни (УБД)». Змагання з рукопашного бою 24.10.2025  

«Спорт і ветерани війни (УБД)». Змагання з кіберспорту (Dota 2) 30.10.2025  

«Спорт і ветерани війни (УБД)». Змагання з футзалу 07.11.2025  

«Спорт і ветерани війни (УБД)». Змагання з регбі на кріслах 

колісних 
11.11.2025  

«Спорт і ветерани війни (УБД)». Змагання з армреслінгу 11.11.2025  

«Ігри ветеранів». Змагання з кіберспорту (Counter-Strike 2) 28-29.11.2025 

«Ігри ветеранів». Змагання з кіберспорту (FIFA 24) 28-29.11.2025 

«Ігри ветеранів». Змагання з кіберспорту (DOTA 2) 28-29.11.2025 

 

Відокремленим структурним підрозділом «Олімпійський фаховий 

коледж імені Івана Піддубного Університету» у 2025 р. зміцнено свої позиції 

як одиного із провідних центрів підготовки спортивного резерву в Україні. 

Попри складні умови воєнного стану, Коледж продемонстрував високу 

стійкість, забезпечивши безперервність навчально-тренувального процесу та 

значний прогрес у модернізації матеріально-технічної бази. 

Звітний рік позначився офіційним підтвердженням високого статусу 

закладу спеціалізованої освіти зі специфічними умовами навчання. У 

загальнонаціональному рейтингу серед фахових коледжів спортивного 

профілю заклад посів почесне друге місце, що стало результатом системної 

роботи тренерського складу та успішних виступів вихованців на 

всеукраїнській і міжнародній аренах. 

За підсумками 2025 року до національних збірних команд України 

увійшли – 105 спортсменів, з них 19 – до основного складу збірної команди 

України, 28 – кандидати до збірної команди України, 57 – резерв збірної 

команди України. 

На чемпіонатах України серед вікових груп та кубках України учні та 

здобувачі освіти Коледжу у 2025 році вибороли 561 медаль: золотих медалей 

232; срібних – 159; бронзових – 170. 

За результатами виконання кваліфікаційних норм та вимог, які 

встановлені Єдиною спортивною класифікацією України у 2024/2025 н. р. 14 

здобувачам освіти присвоєно спортивне звання Майстер спорту України. 

Вихованці (учні, здобувачі освіти) Олімпійського коледжу приймають 

активну участь в офіційних міжнародних спортивних змаганнях: чемпіонатах 

Світу, чемпіонатах Європи, чемпіонатах України серед різних вікових груп. 

В Олімпійському коледжі розвивається 17 олімпійських видів спорту.  

На кінець 2025 року спортивною підготовкою охоплено 454 учні 6-х-11-

х класів та 99 здобувачів освіти Коледжу у відділеннях: 

• футболу– 137 (134 учнів, 3 здобувачів освіти); 
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• легкої атлетики–101 (74 учня та 27 здобувачі освіти); 

• гімнастики спортивної – 54 (50 учнів та 4 здобувачі освіти);  

• боротьби вільної – 32 (30 учнів та 2 здобувача освіти); 

• фехтування – 36 (28учнів та 8 здобувачів освіти); 

• дзюдо –38 (24учня та 14 здобувачів освіти); 

• боксу – 23 (22учня та 1 здобувач освіти); 

• боротьби греко-римської – 29 (20 учнів та 9 здобувачів освіти); 

• веслування академічного – 27 (17 учнів  та 10 здобувачів освіти); 

• волейболу пляжного – 14 учнів; 

• плавання – 18 (14 учнів та 4 здобувача освіти); 

• велоспорту –11 (7 учнів та 4 здобувача освіти); 

• хокею із шайбою – 16 (7 учнів  та 9 здобувачів освіти); 

• плавання синхронного – 6 учнів, 

• сучасного п’ятиборства – 3 учня;  

• тенісу настільного –  3 учня; 

• стрільби кульової – 5 (1 учень  та 4 здобувача освіти). 

Олімпійський коледж проводить цілеспрямовану роботу щодо 

популяризації та розвитку видів спорту, удосконалення спортивної 

майстерності спортсменів, виявлення перспективних спортсменів кандидатів 

до національної збірної команди України, підготовки резерву національних 

збірних команд України, масового залучення молоді до занять фізичною 

культурою та спортом, обміну досвідом та інформацією між вчителями, 

викладачами, тренерами та суддями, пропаганді здорового способу життя. 

Під час проведення зазначених вище спортивних заходів (змагань, 

турнірів, навчально-тренувальних зборів, чемпіонатів України, тощо) 

спортивною частиною Коледжу проводиться перегляд спортивної підготовки 

обдарованих дітей та молоді, відбір спортсменів для навчання в 

Олімпійському коледжі з метою поглибленого оволодіння спеціалізацією в 

обраному виді спорту. 

Відповідно до Положення про порядок організації і проведення 

офіційних спортивних змагань і навчально-тренувальних зборів та порядку 

матеріального забезпечення їх учасників, затвердженого наказом Міністерства 

молоді та спорту України від 09.02.2018 № 617, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03.03.2018 за № 264/31716 (зі змінами), 

безпосередньо на базі Олімпійського коледжу упродовж 2025 року проведено 

67 офіційних змагань різного рівня. 

Також, у березні 2025 р. на базі Олімпійського коледжу Державною 

Установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення «Спорт для 

всіх» проведено  тренінг для тренерів у рамках проєкту «Активні парки – 

Нестримні (Адаптивне тренування). 

Проєкт «Активні парки – Нестримні (Адаптивне тренування)» – це 

частина державної ініціативи, створена для реабілітації та інтеграції ветеранів, 

їхніх родин та людей з інвалідністю через безкоштовні адаптивні тренування 

в спеціально обладнаних клубах по всій Україні, які пропонують широкий 
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спектр видів спорту, адаптованих до різних можливостей, з метою фізичного 

та психологічного відновлення.  

Звітний період показав, що обрана стратегія розвитку, орієнтована на 

поєднання традицій олімпійської освіти та сучасних технологій управління, є 

ефективною. Заклад залишається флагманом українського спорту, виховуючи 

покоління переможців, які прославляють державу на міжнародній арені. 

У 2025 р. педагогічний колектив Відокремленого структурного 

підрозділу «Івано-Франківський фаховий коледж фізичного виховання» 

зосередив зусилля на формуванні національної єдності та громадянської 

відповідальності здобувачів освіти. Головною метою виховної роботи стало 

виховання інтелектуально розвиненого та морально зрілого громадянина-

патріота, здатного до саморозвитку в умовах сучасних викликів. 

Особлива увага приділялася формуванню відповідального ставлення до 

власного здоров’я. Навчально-тренувальний процес забезпечують досвідчені 

викладачі, які проводять систематичні практичні заняття для всіх курсів, 

організовують секційну роботу та фізкультурно-оздоровчі заходи, спрямовані 

на гармонійний розвиток особистості. 

У позааудиторний час у закладі активно функціонують відділення 

підвищення спортивної майстерності. Здобувачі освіти мають можливість 

вдосконалювати навички в обраних видах спорту (футбол, волейбол, 

баскетбол, легка атлетика, бокс, спортивні єдиноборства, плавання тощо), що 

створює фундамент для професійної спортивної кар’єри та участі у змаганнях 

найвищого рівня. 

Спортивно-масова робота Коледжу у 2025 р. була надзвичайно 

насиченою. Проведено традиційні спартакіади, турніри з легкої атлетики, 

плавання та міні-футболу «Кубок Гідності». Коледж також виступив 

співорганізатором профорієнтаційних змагань «Надія Нації», залучаючи до 

спорту учнівську молодь регіону. 

Результативність підготовки підтверджується високим статусом 

вихованців: серед здобувачів освіти є заслужені майстри спорту, майстри 

спорту міжнародного класу та призери чемпіонатів світу та Європи. Багато з 

них є діючими членами національних збірних команд України. 

Справжньою гордістю закладу стали збірні команди з баскетболу та 

футзалу, які вибороли титули чемпіонів України серед здобувачів вищої освіти 

ЗВО. Чоловіча волейбольна команда Коледжу успішно презентує заклад у 

Вищій лізі чемпіонату України, демонструючи високий рівень технічної та 

тактичної підготовки. 

Окремих успіхів досягли представники зимових видів спорту: Ангеліна 

БРИКІНА та Оксана ЯЦЮК (фрістайл), а також Тарас ФІЛЯК (гірськолижний 

спорт) стабільно входять до складу національної збірної. Крім того, п’ятеро 

випускників Коледжу представлятимуть Україну на чемпіонаті Європи з 

футзалу у 2026 р. 

За видатні досягнення у навчанні та спорті кращі здобувачі вищої освіти 

Університету у 2025 р. були відзначені стипендіями голови Івано-

Франківської обласної ради та міського голови, що є потужним стимулом для 

подальшого професійного зростання молодих атлетів. 
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Важливою складовою життя Коледжу стала волонтерська діяльність. 

Працівники та здобувачі вищої освіти систематично підтримують Збройні 

Сили України через благодійні акції та фінансові внески, демонструючи 

нерозривний зв'язок між спортивним гартом та активною громадянською 

позицією. 

Адміністрація закладу продовжує розвивати цифрові освітні платформи 

та розширювати співпрацю з державними структурами. Навіть у складні часи 

пріоритетом залишається якість освіти та підготовка еліти українського 

спорту, здатної гідно представляти державу на міжнародній арені. 

 

 

28. СТВОРЕННЯ УМОВ ДЛЯ ЗДІЙСНЕННЯ КОНТРОЛЮ 

ЗА ДІЯЛЬНІСТЮ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ, А ТАКОЖ УМОВ ДЛЯ 

ДІЯЛЬНОСТІ ОРГАНІВ ГРОМАДСЬКОГО САМОВРЯДУВАННЯ 

ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

 

Університет самостійно здійснює оперативний, бухгалтерський та 

фінансовий облік своєї роботи, веде статистичну звітність згідно з 

установленими нормами, подає її в установленому порядку до органів, яким 

законодавством України надано право контролю за відповідними напрямами 

діяльності. 

Відповідно до наказу МОН України від 19.02.2015 №166 «Деякі питання 

оприлюднення інформації про діяльність вищих навчальних закладів», листа 

МОН України від 26.05.2016 №1/9-263 «Про деякі питання імплементації 

Закону України «Про вищу освіту» на офіційному вебсайті сайті Університету 

оприлюднено (розміщено) усю необхідну інформацію, яка вимагається 

Законами України «Про освіту», «Про вищу освіту», про процедури та 

результати прийняття рішень під час здійснення навчально-виховного процесу 

у сфері вищої освіти, крім інформації з обмеженим доступом, перелік якої 

встановлений Законом України «Про доступ до публічної інформації». 

З метою забезпечення безумовного виконання Університетом Закону 

України «Про доступ до публічної інформації» та указу Президента України 

від 05.05.2011 № 547/2011 «Питання забезпечення органами виконавчої влади 

доступу до публічної інформації» на сайті Університету функціонує доступ до 

публічної інформації та форми для подання інформаційного запиту на 

отримання публічної інформації. 

Керівник Університету щороку звітує перед вищим колегіальним органом 

громадського самоврядування Університету – Конференцією трудового 

колективу Університету – та МОН України про свою діяльність у поточному 

календарному році. Звіт про діяльність ректора на посаді оприлюднюється на 

офіційному вебсайті Університету. 

За звітний період проведено 2 конференції трудового колективу 

Університету: 30.01.2025 щодо Звіту ректора Університету за 2024 рік та щодо 

виборів членів Вченої ради Університету; 18.12.2025 щодо погодження за 

поданням Вченої ради Університету проекту Статуту Університету у новій 
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редакції та щодо обрання до складу Вченої ради Університету представника із 

числа аспірантів. 

Університет відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України 

«Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та інших 

законодавчих і нормативно-правових актів веде оперативний та 

бухгалтерський облік, складає затверджені форми місячної, квартальної та 

річної звітності та подає їх згідно з установленими нормами та порядком до 

відповідних органів, яким законодавством України надано право контролю за 

певними напрямами діяльності. 

Вчена рада є колегіальним органом управління Університету. Станом на 

01.01.2026 року кількісний склад Вченої ради Університету становить 51 

особу. Протягом 2025 року відбулися ротаційні зміни членів Вченої ради 

Університету. 

За звітний період робота Вченої ради Університету була спрямована на 

вирішення питань, пов’язаних з основними напрямами діяльності 

університету. У ході 17  засідань було розглянуто низку важливих питань 

життєдіяльності Університету, а саме: 

1. З навчально-методичної роботи: 

▪ Про встановлення ліміту стипендіатів, яким буде призначатися 

академічна стипендія за результатами першого та другого семестрового 

контролю 2024/2025 навчального року; 

▪ Про порушення клопотання щодо призначення академічної стипендії 

Президента України та Верховної Ради України здобувачам вищої освіти 

Університету; 

▪ Про затвердження освітньо-професійних програм першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти та другого (магістерського) рівня вищої 

освіти; 

▪ Про окремі питання підготовки здобувачів вищої освіти на другому 

(магістерському) рівні вищої освіти за спеціальністю А7 Фізична культура і 

спорт; 

▪ Про запровадження міждисциплінарної освітньої програми DA 3788 

«Спортивний менеджмент» на другому (магістерському) рівні вищої освіти; 

▪ Про рекомендацію до видання навчальної літератури; 

▪ Про відповідність науково-педагогічних працівників Національного 

університету фізичного виховання і спорту України Ліцензійним умовам 

провадження освітньої діяльності; 

▪ Про внесення змін до Положення про організацію освітнього 

процесу в Національному університеті фізичного виховання і спорту України; 

▪ Про затвердження навчальних планів підготовки здобувачів вищої 

освіти першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього 

(освітньо-наукового) рівнів очної (денної), заочної та дистанційної форм 

здобуття освіти на 2025-2026 навчальний рік; 

▪ Про затвердження документів для отримання Університетом статусу 

провайдера заходів безперервного професійного розвитку працівників сфери 

охорони здоров’я за спеціальністю 17 Терапія та реабілітація; 
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▪ Про вдосконалення підготовки здобувачів вищої освіти, які 

навчаються за індивідуальним графіком у Національному університеті 

фізичного виховання і спорту України; 

▪ Про вивчення, викладання та використання державної та іноземних 

мов у Національному університеті фізичного виховання і спорту України; 

▪ Про стан дотримання академічної доброчесності та заходи щодо її 

забезпечення в освітньому процесі Університету тощо. 

2. З науково-дослідної  роботи та підготовки науково-педагогічних 

кадрів: 

▪ Про затвердження звіту про НДР Університету за 2024 рік та Плану 

НДР Університету на 2025 рік; 

▪ Про результати аналізу ефективності наукової діяльності кафедр 

університету; 

▪ Про затвердження тематичного плану наукових досліджень та 

розробок, які виконує Національний університет фізичного виховання і спорту 

України за рахунок коштів державного бюджету у 2025 році; 

▪ Про затвердження нової редакції освітньо-наукових програм 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти; 

▪ Про затвердження індивідуальних планів наукової роботи та тем 

дисертацій здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії; 

▪ Про рекомендацію до видання чергових номерів наукових журналів: 

«Спортивна медицина, фізична терапія та ерготерапія», «SPORT SCIENCE 

SPECTRUM», «Спорт. Освіта. Здоров’я»; 

▪ Про рекомендацію до видання наукової літератури; 

▪ Про висунення претендентів на здобуття стипендій Кабінету 

Міністрів України для молодих вчених; 

▪ Про утворення разових спеціалізованих вчених рад; 

▪ Про відкриття докторантури; 

▪ Про результати виконання Плану реалізації заходів щодо 

дослідницької діяльності Товариства молодих вчених та Студентського 

наукового товариства Університету; 

▪ Про результати звітування щодо виконання індивідуального плану 

наукової роботи докторантів, аспірантів та здобувачів ступеня доктора 

філософії поза аспірантурою Університету у 2024-2025 навчальному році; 

▪ Про затвердження кандидатури до вступу в докторантуру 

Університету; 

▪ Про висунення кандидатури з числа аспірантів на здобуття 

академічної стипендії Президента України; 

▪ Про затвердження індивідуальних планів наукової роботи та тем 

дисертацій здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук 

тощо. 

3. З питань стратегічного розвитку університету: 

▪ Про внесення змін до структури Національного університету 

фізичного виховання і спорту України; 
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▪ Про Звіт щодо виконання Плану заходів по запобіганню та протидії 

корупції у Національному університеті фізичного виховання і спорту України 

на 2024 рік; 

▪ Про План заходів по запобіганню та протидії корупції у 

Національному університеті фізичного виховання і спорту України на 2025 

рік; 

▪ Про затвердження Плану підвищення кваліфікації педагогічних і 

науково-педагогічних працівників Університету на 2025 рік; 

▪ Про затвердження Правил прийому до Національного університету 

фізичного виховання і спорту України в 2025 році; 

▪ Про профорієнтаційну роботу кафедр університету; 

▪ Про затвердження сертифікатної програми «ПІДГОТОВКА 

ТРЕНЕРІВ З АДАПТИВНОГО СПОРТУ НА ЗАСАДАХ TOTALFIT»; 

▪ Про готовність приймальної комісії до вступної кампанії 2025 року; 

▪ Про кадрову політику у Національному університеті фізичного 

виховання і спорту України: напрями підтримки продуктивності й 

професійного рівня кадрового потенціалу університету; 

▪ Про затвердження Стратегії профорієнтаційної роботи та іміджевого 

позиціонування Національного університету фізичного виховання і спорту 

України на 2026-2031 роки; 

▪ Про затвердження концепцій освітньої діяльності у сфері 

післядипломної освіти Університету;  

▪ Про підсумки вступної кампанії до Університету у 2025 році та 

підготовку до вступної кампанії 2026 року; 

▪ Про звіт про роботу навчально-реабілітаційного центру 

Національного університету фізичного виховання і спорту України за 2024-

2025 роки; 

▪ Про стан та розвиток житлової інфраструктури Студмістечка 

Університету; 

▪ Про «Цифровий університет - сучасна стратегія розвитку 

Національного університету фізичного виховання і спорту України»; 

▪ Про співпрацю зі стейкхолдерами/представниками ринку праці, 

удосконалення системи працевлаштування здобувачів освіти; 

▪ Про затвердження сертифікатної програми «Підготовка інструкторів 

з адаптивного скелелазіння»; 

▪ Про затвердження сертифікатної програми «Прикладний 

менеджмент і побудова бренду» тощо. 

4. Зі спортивної роботи розглянуто питання про підсумки рейтингу 

Університету зі спортивної роботи у 2024 році.   

5. Про матеріально-технічне забезпечення: 

– Про річний фінансовий звіт університету за 2024 рік та фінансовий 

план на 2025 рік; 

▪ Про фінансування органів студентського самоврядування 

Національного університету фізичного виховання і спорту України. 
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▪ Протягом  звітного періоду  з метою впровадження внутрішньої 

системи забезпечення якості освітнього процесу, Вченою радою університету 

було ухвалено: 

▪ Концепцію імплементації політики рівних можливостей, 

різноманіття та інклюзії у Національному університету фізичного виховання і 

спорту України; 

▪ Концепцію національно-патріотичного виховання у Національному 

університеті фізичного виховання і спорту України; 

▪ Положення про психологічну службу Національного університету 

фізичного виховання і спорту України; 

▪ Положення про ректорський контроль знань здобувачів вищої освіти 

в Національному університеті фізичного виховання і спорту України; 

▪ нову редакцію Положення про відділ забезпечення якості вищої 

освіти Національного університету фізичного виховання і спорту України; 

▪ нову редакцію Положення про Науково-методичну раду 

Національного університету фізичного виховання і спорту України; 

▪ нову редакцію Положення про підготовку та видання навчальної 

літератури у Національному університеті фізичного виховання і спорту 

України; 

▪ Положення про гаранта освітньої програми в Національному 

університеті фізичного виховання і спорту України в новій редакції; 

▪ нову редакцію Положення про Вчену раду Національного 

університету фізичного виховання і спорту України та Регламенту Вченої ради 

Національного університету фізичного виховання і спорту України; 

▪ Положення про Інститут післядипломної освіти та професійного 

удосконалення Національного університету фізичного виховання і спорту 

України; 

▪ Положення про атестацію здобувачів вищої освіти ступеня доктора 

філософії у Національному університеті фізичного виховання і спорту 

України; 

▪ Положення про підготовку та видання наукової літератури у 

Національному університеті фізичного виховання і спорту України; 

▪ Положення про розроблення, затвердження та удосконалення 

освітніх програм у Національному університеті фізичного виховання і спорту 

України в новій редакції; 

▪ Положення про функціонування Єдиної державної електронної бази 

з питань освіти (ЄДЕБО) у Національному університеті фізичного виховання і 

спорту України; 

▪ нову редакцію Положення про систему внутрішнього забезпечення 

якості освітньої діяльності та якості вищої освіти у Національному 

університеті фізичного виховання і спорту України; 

▪ нову редакцію Положення про дистанційну форму здобуття освіти у 

Національному університеті фізичного виховання і спорту України; 

▪ Положення про опитування стейкхолдерів Національного 

університету фізичного виховання і спорту України; 
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▪ Концепцію освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти 

Університету. 

У 2025 році розглянуто атестаційні справи щодо присвоєння вчених 

звань: професора – 2, доцента – 13. 

Протягом звітного періоду проведено конкурсний відбір щодо 

заміщення вакантних посад науково-педагогічних працівників (завідувачів 

кафедр), а саме: 

▪ завідувача кафедри спортивних єдиноборств та силових видів спорту 

– Валентин ОЛЕШКО; 

▪ завідувача кафедри кінезіології та фізкультурно-спортивної 

реабілітації – Віталій КАШУБА; 

▪ завідувача кафедри української та іноземних мов – Тетяна 

ЛУК’ЯНЕЦЬ. 

▪ У 2025 році присвоєні звання заслуженого професора Національного 

університету фізичного виховання і спорту України: 

▪ Валентині ВОРОНОВІЙ, кандидату педагогічних наук, професору 

кафедри психології і педагогіки;  

▪ Юрію МІЧУДІ, доктору наук з фізичного виховання і спорту, 

професору кафедри менеджменту і економіки спорту. 

▪ Присвоєні звання почесного доктора Університету: 

▪ Леонцу Едеру – Президенту Міжнародної федерації 

університетського спорту (FISU); 

▪ Його Високості Принцу Фейсал бін Бандар бін Султан Аль Сауд – 

Статутному віцепрезиденту Міжнародної федерації кіберспорту (IESF), 

Президенту Саудівської федерації електронного та інтелектуального спорту 

(SAFEIS) та Арабської федерації кіберспорту. 

Порядок роботи та повноваження органів управління, робочих і дорадчих 

органів, органів громадського та студентського самоврядування, наукових 

товариств, процедури обрання чи призначення ректора Університету та його 

структурних підрозділів урегульовано Статутом Університету, положеннями 

про такі органи і структурні підрозділи відповідно до вимог Закону України 

«Про освіту» та Закону України «Про вищу освіту». 

Вищим колегіальним органом громадського самоврядування 

Університету є загальні збори (конференція) трудового колективу, включаючи 

виборних представників від здобувачів освіти. Органами громадського 

самоврядування навчально-наукових інститутів (факультетів) Університету є 

збори (конференції) трудових колективів навчально-наукових інститутів 

(факультетів) Університету, включаючи виборних представників від осіб, які 

навчаються в Університеті. 

Науково-педагогічні, наукові та педагогічні працівники Університету 

мають право брати участь в управлінні Університетом, у тому числі обирати 

та бути обраними до вищого органу громадського самоврядування, Вченої 

ради Університету чи його структурних підрозділів. 

Товариство молодих вчених Університету (далі – ТМВ) здійснює свою 

діяльність відповідно до Статуту Університету, Положення про Товариство 

молодих вчених Університету, затвердженого наказом Університету від 



 

143 

03.02.2025 № 61-заг., заходів щодо реалізації Перспективного плану розвитку 

Університету за науковим напрямом «Суспільні науки» на період з 2021 по 

2025 роки», затвердженого рішенням Вченої ради Університету від 25.10.2021 

(протокол № 2), введеним у дію наказом від 25.10.2021 № 354-заг. 

Упродовж 2025 року основні напрями роботи ТМВ передбачали 

координацію роботи молодих науковців Університету, участь у офіційних 

заходах з питань, що стосувалися роботи молодих вчених на різних рівнях. 

Крім того, здійснювалася комплексна підтримка молодим ученим в отримані 

премій, стипендій і грантів, сприяння в організації та проведенні щорічних 

міжнародних наукових конференцій за участі молодих вчених Університету, 

залучення до науково-дослідної роботи, популяризація діяльності ТМВ у 

науковому середовищі ЗВО України та за її межами; сприяння в налагодженні 

контактів і співробітництва з молодіжними, громадськими організаціями з 

метою підвищення ефективності власної діяльності. 

Упродовж року молоді науковці Університету брали участь у наукових 

заходах, всеукраїнських і міжнародних наукових конференціях, форумах, 

вебінарах, круглих столах, що проводилися на базі Університету та за його 

межами. 

Рада ТМВ постійно долучається до заходів і нарад Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України, а саме до участі у засіданнях Спілки 

Рад молодих вчених (11.02.2025, 28.04.2025, 29.04.2025, 04.11.2025, 

22.12.2025), де обговорюються поточні проблеми та шляхи їх вирішення, стан 

і перспективи розвитку Рад молодих вчених, методи активізації діяльності та 

підвищення результативності роботи молодих науковців. 

Упродовж звітного року молодими вченими пройдено різноманітні 

курси з підвищення кваліфікації, а саме: «Основи тестології і розробки 

тестових завдань» (03.12.2025 – 15.12.2025); «Осінній школі молодого 

науковця 5.0» Ради молодих вчених при Міністерстві освіти і науки України 

(22.08.2025 - 26.09.2025), 40 годин; «Професійні та освітні кваліфікації: 

актуальні методологічні підходи для закладів вищої освіти», Національне 

агентство кваліфікацій, 45 год.; «Використання штучного інтелекту в 

освітньому процесі», Державний податковий університет, 30 год., а також 

участь у низці вебінарів Clarivate і т. д., що демонструє прагнення до 

постійного вдосконалення та розширення професійних знань. 

Здійснювалася системна та всебічна підтримка молодих учених у 

процесі підготовки й отримання премій, стипендій і грантів різного рівня. Така 

діяльність включала консультаційний супровід, методичну допомогу та 

інформаційну підтримку. У результаті було подано кандидатури: викладача 

кафедри психології та педагогіки Ольгу ГАНАГУ, викладача кафедри терапії 

та реабілітації Ольгу КУЧЕРЯВУ на призначення стипендії Кабінету 

Міністрів України для молодих вчених, а також викладача кафедри футболу, 

аспіранта Олександра ЛЕВЧУКА на призначення академічної стипендії 

Президента України. 

У 2025 році відбулося переобрання членів до складу Ради ТМВ, до якої 

увійшли молоді науковці, які мають активну позицію щодо якісного 

освітнього, інноваційного середовища та наукової діяльності. 



 

144 

Молоді вчені Університету є постійними учасниками щорічної 

ректорської премії «Молодий науковець року», присудження якої є 

результатом високих наукових досягнень молодих вчених. 

В Університеті та його структурних підрозділах діє студентське 

самоврядування, яке є невід’ємною частиною громадського самоврядування 

Університету. Студентське самоврядування забезпечує захист прав та 

інтересів здобувачів освіти та їх участь в управлінні Університетом. 

Студентське самоврядування здійснюється здобувачами освіти безпосередньо 

і через органи студентського самоврядування, які обираються шляхом прямого 

таємного голосування здобувачів освіти. Студентське самоврядування 

здійснюється на рівні студентської групи, навчально-наукового інституту 

(факультету), Студентського містечка, Університету. Ректор Університету 

забезпечує належні умови для діяльності органів студентського 

самоврядування (надає приміщення, меблі, оргтехніку, забезпечує 

телефонним зв’язком, постійним доступом до Інтернету, відводить місця для 

встановлення інформаційних стендів тощо). У своїй діяльності органи 

студентського самоврядування керуються законодавством, Статутом 

Університету, Положенням про студентське самоврядування Університету, 

іншими внутрішніми нормативно-правовими актами Університету. 

Забезпечення прав та повноважень органів громадського та 

студентського самоврядування здійснюється відповідно до вимог Закону 

України «Про освіту» та Закону України «Про вищу освіту». 

Відповідно до вимог чинного законодавства України, зокрема Закону 

України «Про освіту», Закону України «Про вищу освіту», Статуту 

Університету та інших нормативно-правових актів, упродовж 2025 р. 

керівництво Університету здійснювало заходи, спрямовані на: 

1. Забезпечення прозорого й ефективного контролю за діяльністю 

Університету. 

1.1. Розробка та оновлення внутрішніх регламентів і положень. 

Відповідно до статей 37, 38 Закону України «Про вищу освіту» та Статуту 

Університету оновлюються внутрішні положення про організацію освітньої, 

наукової, адміністративної та фінансово-господарської діяльності 

Університету. Вносяться зміни до окремих локальних актів з метою чіткого 

визначення функцій, повноважень та відповідальності керівників підрозділів. 

1.2. Забезпечення відкритості та підзвітності керівництва. На 

офіційному вебсайті Університету регулярно оприлюднюється інформація 

щодо фінансових надходжень, витрат, а також результати державних і 

внутрішніх аудитів. Проводяться щорічні зустрічі керівництва Університету з 

представниками студентського самоврядування, академічної спільноти та 

громадськості задля обговорення нагальних питань діяльності й розвитку 

Університету. Діють електронні та паперові скриньки для збору пропозицій і 

зауважень від учасників освітнього процесу, що дозволяє оперативно 

реагувати на можливі недоліки й порушення. 

2. Створення умов для ефективної діяльності органів громадського 

самоврядування. 
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2.1. Підтримка студентського самоврядування.  Виконано вимоги 

статті 40 Закону України «Про вищу освіту» щодо гарантій діяльності 

студентських організацій. Університет надає матеріально-технічну базу 

(приміщення, оргтехніку, засоби зв’язку) для проведення засідань і заходів 

студентського самоврядування. Проводяться навчальні семінари та тренінги 

для лідерів студентського самоврядування щодо правових аспектів, лідерства, 

управління проєктами, інформаційної політики тощо. 

2.2. Сприяння діяльності Вченої ради Університету та інших 

колегіальних органів. Регулярно (не рідше одного разу на місяць) 

проводяться засідання Вченої ради Університету, на яких обговорюються 

стратегічні питання розвитку Університету, затверджуються освітні програми, 

розглядаються результати наукової та інноваційної діяльності. 

Забезпечено участь представників студентського самоврядування та 

інших делегованих осіб у складі вчених і громадських рад Університету для 

ухвалення рішень, що стосуються здобувачів освіти та Університету в цілому. 

2.3. Забезпечення належної взаємодії з профспілковими 

організаціями. Університет надає інформаційну, організаційну та методичну 

підтримку профспілковим осередкам, забезпечуючи простір і умови для 

проведення зборів, консультацій та зустрічей. 

Підписано та виконується колективний договір, у якому передбачені 

гарантії соціального захисту працівників і здобувачів освіти, а також 

механізми участі представників профспілок у вирішенні трудових спорів та 

відстоюванні прав членів колективу. 

3. Вдосконалення механізмів співпраці з органами державної влади 

та громадськими об’єднаннями. Для дотримання статті 73 Закону України 

«Про освіту» Університет взаємодіє з Міністерством молоді та спорту 

України, МОН України, та іншими державними органами з метою отримання 

методичних рекомендацій щодо покращення якості освітнього процесу та 

підвищення рівня управлінської діяльності. Регулярно проводяться 

консультації з органами місцевого самоврядування та громадськими 

організаціями, що працюють у галузі фізичного виховання і спорту, з метою 

координації зусиль у науково-дослідній, навчальній і виховній роботі. За 

результатами проведених у 2025 р. аудитів і моніторингів жодних суттєвих 

фінансових чи адміністративних порушень не виявлено. Усі зауваження, 

висловлені під час перевірок, було враховано та виправлено.  

У зв’язку із запровадженням прозорих механізмів прийняття рішень та 

поширенням інформації серед здобувачів освіти і колективу рівень довіри до 

керівництва Університету та органів самоврядування зріс (за даними 

опитувань). 

Заплановано подальше вдосконалення електронних сервісів для зручної 

взаємодії всіх учасників освітнього процесу, у тому числі впровадження 

електронного документообігу для швидшої та ефективнішої комунікації. 

Таким чином, протягом 2025 р. в Університеті було успішно реалізовано 

комплекс заходів, спрямованих на зміцнення системи контролю за діяльністю 

Університету та створення належних умов для повноцінної діяльності органів 

громадського самоврядування. У подальшому робота керівництва 
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Університету буде зосереджена на розширенні прозорих процедур управління, 

зміцненні демократичних засад в університетському середовищі та 

підвищенні якості освітніх послуг відповідно до вимог вітчизняного 

законодавства і найкращих європейських практик. 

 

 

29. ЗАПОБІГАННЯ ПОРУШЕННЯМ АКАДЕМІЧНОЇ 

ДОБРОЧЕСНОСТІ УЧАСНИКАМИ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 

ТА ПРИТЯГНЕННЯ ЇХ ДО АКАДЕМІЧНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ, 

РОЗРОБЛЕННЯ, ВПРОВАДЖЕННЯ І ЗАСТОСУВАННЯ ПОРЯДКУ 

ВИЯВЛЕННЯ ТА ВСТАНОВЛЕННЯ ФАКТІВ ПОРУШЕННЯ 

АКАДЕМІЧНОЇ ДОБРОЧЕСНОСТІ В ЗАКЛАДІ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

 

Забезпечення академічної доброчесності в Університеті є однією з 

ключових умов якості освітнього процесу та наукових досліджень. Протягом 

2025 р. Університет продовжував системну роботу над запобіганням 

порушенням академічної доброчесності серед учасників освітнього процесу. 

У звітному році в Університеті тривала робота з розбудови внутрішньої 

системи забезпечення академічної доброчесності працівників та здобувачів 

вищої освіти, у тому числі на основі створення і забезпечення функціонування 

ефективної системи запобігання та виявлення академічного плагіату. Усі 

підготовлені до друку наукові та навчально-методичні праці НПП 

Університету розглядаються на засіданнях (наукових семінарах) кафедр та 

інших структурних підрозділів, у яких вони працюють. При рекомендації 

наукових праць до друку в наукових фахових виданнях Університету вони 

обов’язково проходять перевірку на відсутність академічного плагіату. 

Виявлення факту академічного плагіату в статтях у наукових періодичних 

виданнях Університету здійснюється на етапі їх представлення в редакційну 

колегію або для розгляду на засіданні Науково-експертної ради Університету 

щодо рекомендації їх до друку. До захисту допускаються дисертації 

(монографії), виконані здобувачем наукового ступеня самостійно, а перевірка 

дисертацій та авторефератів здобувачів наукового ступеня на відсутність 

академічного плагіату здійснюється на етапі їх представлення ученим 

секретарям спеціалізованих учених рад. Науковий керівник (науковий 

консультант) несе відповідальність за перевірку роботи у встановлені строки, 

ухвалення рішення про доопрацювання та повторну перевірку на плагіат, а 

також про допуск науково-дослідницької роботи до попереднього захисту. 

Дисертації (монографії) та автореферати дисертацій осіб, які здобувають 

наукові ступені доктора філософії, кандидата та доктора наук, а також відгуки 

опонентів оприлюднюються на вебсайті Університету. 

У звітному році вирішення усіх проблемних питань щодо встановлення 

факту академічного плагіату в наукових та навчально-методичних роботах 

викладачів, статтях у наукових періодичних виданнях Університету, дисер-

таціях здобувачів наукового ступеня та кваліфікаційних роботах здобувачів 

вищої освіти здійснюється Науково-експертною радою Університету. 

Науково-педагогічні працівники Університету, здобувачі наукового ступеня 
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та здобувачі всіх форм здобуття вищої освіти несуть відповідальність за 

подання своїх науково-дослідних робіт для перевірки програмним продуктом, 

що пропонується Університетом, згідно з порядком, визначеним Кодексом 

академічної доброчесності Національного університету фізичного виховання  

і спорту України. 

Встановлення факту академічного плагіату в уже опублікованих 

наукових та навчально-методичних працях НПП Університету є підставою для 

заборони включати ці роботи до переліку їх наукових та навчально-

методичних публікацій. Публікації, в яких виявлено факт академічного 

плагіату, не можуть розглядатися як наукові роботи, що подаються як 

результати дисертаційної роботи вченому секретарю спеціалізованої вченої 

ради при поданні дисертаційної роботи до захисту.  

Відповідальність науково-педагогічних працівників Університету за 

академічний плагіат визначено їхніми посадовими інструкціями та Правилами 

внутрішнього розпорядку Університету. Виявлення фактів академічного 

плагіату в наукових творах науково-педагогічних працівників береться до 

уваги при продовженні дії трудового контракту та обранні на посаду. 

Університет дотримувався нормативних документів при роботі із 

забезпечення академічної доброчесності, зокрема Закону України «Про 

освіту» (ст. 42 щодо академічної доброчесності), Закону України «Про вищу 

освіту»; нормативних актів Університету (Статут, Кодекс академічної 

доброчесності Національного університету фізичного виховання і спорту 

України, Положення про перевірку кваліфікаційних робіт та ін.), що 

визначають принципи та процедури дотримання академічної доброчесності. 

У складі Університету функціонують відповідні комісії та підрозділи 

(Комісія з академічної доброчесності, відділ забезпечення якості вищої освіти 

та ін.), що здійснюють моніторинг дотримання правил, проведення перевірок, 

розгляд скарг і заяв про порушення академічної доброчесності. 

Протягом року регулярно проводилися роз’яснювальні семінари, 

тренінги й консультації для здобувачів вищої освіти та науково-педагогічних 

працівників щодо вимог академічної доброчесності, форм і наслідків плагіату, 

фальсифікацій, самоплагіату, обману та ін. 

Підготовлено та розповсюджено інформаційні матеріали з чіткими 

рекомендаціями та прикладами допустимих і неприпустимих академічних 

практик. 

Теми з академічної доброчесності включалися до робочих програм  

навчальних дисциплін, щоб здобувачі вищої освіти усвідомлювали важливість 

чесного виконання наукових і навчальних завдань. 

НПП системно наголошували на правилах цитування, оформлення 

наукових джерел, використання чужих напрацювань тощо. 

Університет застосовував спеціалізоване програмне забезпечення для 

перевірки текстів кваліфікаційних робіт, наукових статей і навчальних 

матеріалів на предмет запозичень без належного посилання. 

Передбачалося обов’язкове завантаження робіт у відповідні системи для 

перевірки оригінальності та отримання результатів до процесу захисту чи 

публікації. 
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За звітний період виконано вимоги Положення з проведення перевірки 

кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти ступенів бакалавра та магістра 

на предмет академічного плагіату в Університеті (нова редакція). Для 

реалізації цього Положення у бібліотеці Університету функціонує спеціальне 

обладнання і програмне забезпечення, а також проводяться систематичні 

консультації з науково-педагогічними працівниками стосовно технології 

проведення перевірки кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти 

Університету на наявність академічного плагіату. 

Після здійснення перевірки на наявність академічного плагіату, 

успішного захисту кваліфікаційної роботи під час атестації здобувачів вищої 

освіти, відповідні кваліфікаційні роботи розміщуються в Інституційному 

репозитарії Університету (далі – Репозитарій) – електронний архів наукових 

досліджень науково-педагогічних працівників, здобувачів вищої освіти 

Університету. Загалом на 31.12.2025 в Репозитарії розміщено 1232 

кваліфікаційних робіт (для здобуття першого (бакалаврського) та другого 

(магістерського) рівнів вищої освіти). 

Відповідно до Кодексу академічної доброчесності Національного 

університету фізичного виховання і спорту України було оновлено та 

уточнено процедуру подання заяв (скарг) про виявлення порушень 

академічної доброчесності, а також порядок їх розгляду. 

За аналогічні дії з боку науково-педагогічних працівників передбачені 

заходи дисциплінарної відповідальності, включно з припиненням трудового 

договору в особливих випадках повторних чи грубих порушень. 

Завдяки посиленій профілактиці та розширенню просвітницької 

діяльності встановлених фактів плагіату, фальсифікацій чи списування 

здобувачами вищої освіти не виявлено. 

Здобувачі вищої освіти та НПП стали свідоміше підходити до 

оформлення наукових робіт, цитування джерел, підготовки методичних 

матеріалів. 

Активні заходи з інформування сприяли зростанню рівня обізнаності у 

сфері дотримання авторських прав і морально-етичних принципів у науковій і 

освітній діяльності. 

Університетська спільнота стала більш відкрито обговорювати 

проблеми й виклики, пов’язані з академічною доброчесністю, та брати участь 

у розробленні внутрішніх документів. 

Перехід на електронні системи відстеження й перевірки робіт дав змогу 

оперативніше виявляти проблемні моменти, а також прозоро фіксувати 

результати перевірок для всіх зацікавлених сторін. 

У планах – впровадження додаткових програм та оновлень для 

поглибленого аналізу текстів (у тому числі з використанням технологій 

штучного інтелекту). 

Університет продовжуватиме обмін досвідом із закордонними 

партнерами щодо новітніх підходів до запобігання академічним 

правопорушенням. 

Передбачається регулярне навчання викладачів й адміністративного 

персоналу стосовно нових норм і стандартів академічної етики, а також 
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організація спільних семінарів зі стейкхолдерами (студентським 

самоврядуванням, громадськими об’єднаннями тощо). 

Упродовж 2025 р. Університет послідовно розвивав систему запобігання 

порушенням академічної доброчесності, вдосконалюючи внутрішнє 

нормативне середовище й механізми контролю. Така політика сприяє 

формуванню високої культури академічної доброчесності, підвищенню якості 

наукових і освітніх результатів, а також зростанню авторитету Університету в 

академічному середовищі. 

 


